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1 WARHOL Andy (1928-1987) € 394,318,000 1389 € 70,105,200
2 PICASSO Pablo (1881-1973) € 336,521,545 2763 € 26,312,600
3 BACON Francis (1909-1992) € 261,839,471 131 € 94,907,100
4 BASQUIAT Jean-Michel (1960-1988) € 162,278,246 89 € 22,527,700
5 RICHTER Gerhard (1932) € 148,922,783 265 € 21,087,060
6 GIACOMETTI Alberto (1901-1966) € 134,975,988 136 € 32,983,400
7 ROTHKO Mark (1903-1970) € 127,486,996 10 € 42,875,300
8 KOONS Jeff (1955) € 115,028,101 50 € 38,859,600
9 CHAGALL Marc (1887-1985) € 74,373,673 1083 € 7,480,919

10 FONTANA Lucio (1899-1968) € 73,673,895 236 € 13,825,050
11 TWOMBLY Cy (1928-2011) € 64,545,533 69 € 14,319,360
12 WOOL Christopher (1955) € 61,759,209 54 € 17,561,550
13 ZENG Fanzhi (1964) € 59,696,277 65 € 15,172,800
14 LICHTENSTEIN Roy (1923-1997) € 59,539,161 476 € 20,924,400
15 MATISSE Henri (1869-1954) € 54,367,637 402 € 12,224,700
16 CALDER Alexander (1898-1976) € 53,917,804 325 € 16,714,100
17 LÉGER Fernand (1881-1955) € 52,743,266 208 € 12,983,380
18 MIRO Joan (1893-1983) € 47,081,634 1198 € 7,927,700
19 KANDINSKY Wassily (1866-1944) € 41,579,962 100 € 10,954,640
20 MAGRITTE René (1898-1967) € 36,536,748 111 € 8,446,200
21 DOIG Peter (1959) € 33,925,162 70 € 10,985,920
22 MITCHELL Joan (1926-1992) € 32,099,597 33 € 7,630,350
23 KLEIN Yves (1928-1962) € 31,305,362 56 € 10,921,500
24 PRINCE Richard (1949) € 28,132,760 63 € 5,451,750
25 MOORE Henry (1898-1986) € 27,225,719 357 € 5,338,960
26 KIPPENBERGER Martin (1953-1997) € 25,902,248 71 € 11,993,850
27 BURRI Alberto (1915-1995) € 22,286,548 63 € 4,934,350
28 KUSAMA Yayoi (1929) € 22,124,928 581 € 1,965,870
29 DUBUFFET Jean (1901-1985) € 20,218,973 169 € 4,369,400
30 JUDD Donald (1928-1994) € 19,966,667 42 € 9,341,250
31 SCHWITTERS Kurt (1887-1948) € 19,324,479 27 € 15,527,280
32 CORNELL Joseph (1903-1972) € 18,755,327 25 € 4,941,560
33 HARING Keith (1958-1990) € 18,609,633 313 € 3,058,020
34 DALI Salvador (1904-1989) € 17,679,246 1429 € 5,765,600
35 POLKE Sigmar (1941-2010) € 16,765,127 115 € 5,450,250
36 GUYTON Wade (1972) € 15,003,432 29 € 3,786,120
37 GROTJAHN Mark (1968) € 14,244,489 27 € 3,816,225
38 MARDEN Brice (1938) € 14,026,153 24 € 7,159,680
39 PICABIA Francis (1879-1953) € 13,663,650 64 € 5,707,240
40 SOULAGES Pierre (1919) € 13,257,085 159 € 3,878,080
41 KLEE Paul (1879-1940) € 13,004,011 103 € 1,126,440
42 BOETTI Alighiero (1940-1994) € 12,755,421 93 € 1,745,075
43 HIRST Damien (1965) € 12,475,405 258 € 1,124,280
44 RUSCHA Ed (1937) € 12,061,347 136 € 2,690,280
45 STINGEL Rudolf (1956) € 11,991,229 24 € 1,566,180
46 STELLA Frank (1936) € 11,960,293 148 € 4,214,860
47 LIU Ye (1964) € 11,188,179 50 € 3,508,710
48 CASTELLANI Enrico (1930) € 10,940,649 72 € 820,000
49 RAUSCHENBERG Robert (1925-2008) € 10,797,584 257 € 3,640,500
50 FEININGER Lyonel (1871-1956) € 10,789,617 133 € 5,096,280
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51 CHIRICO de Giorgio (1888-1978) € 10,545,505 169 € 1,327,260
52 BOURGEOIS Louise (1911-2010) € 10,451,076 44 € 4,483,800
53 MURAKAMI Takashi (1962) € 10,320,786 420 € 1,517,280
54 MARTIN Agnes (1912-2004) € 10,128,636 9 € 4,251,060
55 PISTOLETTO Michelangelo (1933) € 9,804,176 129 € 2,496,800
56 SOUTINE Chaïm (1894-1943) € 9,508,501 8 € 5,460,300
57 FRANCIS Sam (1923-1994) € 9,318,569 300 € 1,334,700
58 CHAMBERLAIN John Angus (1927-2011) € 9,146,355 35 € 2,983,200
59 SHERMAN Cindy (1954) € 9,084,731 78 € 2,402,730
60 LEE Ufan (1936) € 8,420,054 90 € 1,136,400
61 BROWN Glenn (1966) € 8,401,679 8 € 3,663,580
62 BOTERO Fernando (1932) € 8,301,463 70 € 941,980
63 CURRIN John (1962) € 8,164,171 15 € 2,912,400
64 NICHOLSON Ben (1894-1982) € 7,887,660 69 € 2,250,000
65 MUNCH Edvard (1863-1944) € 7,784,180 107 € 1,126,440
66 JAWLENSKY von Alexej (1864-1941) € 7,664,066 25 € 3,137,159
67 BECKMANN Max (1884-1950) € 7,656,176 97 € 5,256,720
68 TANSEY Mark (1949) € 7,443,611 9 € 2,428,725
69 YUE Minjun (1962) € 7,405,840 35 € 955,199
70 ERNST Max (1891-1976) € 7,285,977 223 € 900,000
71 ARP Hans (1886-1966) € 7,284,166 102 € 2,445,960
72 KAPOOR Anish (1954) € 6,697,901 35 € 1,092,150
73 RILEY Bridget (1931) € 6,576,875 74 € 3,029,750
74 SCHÜTTE Thomas (1954) € 6,547,641 25 € 3,343,740
75 BASELITZ Georg (1938) € 6,485,257 120 € 1,345,140
76 NOLDE Emil (1867-1956) € 6,434,796 141 € 1,501,920
77 UECKER Günther (1930) € 6,385,233 193 € 1,050,000
78 POLIAKOFF Serge (1900-1969) € 6,322,099 159 € 480,000
79 NARA Yoshitomo (1959) € 6,319,347 155 € 1,222,780
80 MAN RAY  (1890-1976) € 6,041,461 221 € 3,780,120
81 INDIANA Robert (1928) € 5,966,253 225 € 1,016,819
82 WESSELMANN Tom (1931-2004) € 5,793,472 188 € 1,079,235
83 KLINE Franz (1910-1962) € 5,747,395 14 € 2,167,170
84 MANZONI Piero (1933-1963) € 5,686,091 17 € 1,747,760
85 HOCKNEY David (1937) € 5,616,628 312 € 1,751,960
86 FREUD Lucian (1922-2011) € 5,532,746 46 € 3,128,060
87 KAWARA On (1932) € 5,459,547 22 € 2,616,840
88 GURSKY Andreas (1955) € 5,430,069 30 € 1,477,250
89 CAMARGO de Sergio (1930-1990) € 5,204,895 13 € 1,332,000
90 COLEN Dan (1979) € 5,152,555 27 € 1,889,940
91 KIEFER Anselm (1945) € 5,066,972 23 € 707,085
92 ALBERS Josef (1888-1976) € 4,969,891 125 € 993,758
93 FISCHER Urs (1973) € 4,952,061 10 € 2,184,300
94 TROCKEL Rosemarie (1952) € 4,799,828 32 € 3,130,830
95 EMIN Tracey (1963) € 4,671,174 49 € 2,746,480
96 RUBY Sterling (1972) € 4,660,038 28 € 1,061,140
97 BALDESSARI John (1931) € 4,525,634 52 € 1,529,010
98 MEHRETU Julie (1970) € 4,455,677 20 € 1,711,890
99 CELMINS Vija (1939) € 4,394,369 16 € 1,494,600

100 CONDO George (1957) € 4,388,884 53 € 508,998
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101 SCULLY Sean (1945) € 4,224,566 51 € 806,000
102 SAINT-PHALLE de Niki (1930-2002) € 4,211,792 271 € 193,518
103 MATTA Roberto (1911-2002) € 4,196,063 153 € 610,500
104 AUERBACH Tauba (1981) € 4,087,227 26 € 1,093,950
105 OEHLEN Albert (1954) € 4,043,242 22 € 1,123,560
106 TAPIES Antoni (1923-2012) € 3,953,468 351 € 1,747,760
107 GUSTON Philip (1913-1980) € 3,868,426 23 € 2,839,590
108 GORMLEY Antony (1950) € 3,813,498 33 € 1,021,019
109 RICHIER Germaine (1904-1959) € 3,773,821 19 € 1,400,000
110 JOHNS Jasper (1930) € 3,763,682 117 € 1,419,870
111 BONALUMI Agostino (1935-2013) € 3,632,648 77 € 320,000
112 VASARELY Victor (1906-1997) € 3,631,849 662 € 140,000
113 TORRES GARCIA Joaquín (1874-1949) € 3,531,860 27 € 952,900
114 ARMAN Fernandez (1928-2005) € 3,522,192 423 € 106,500
115 CHILLIDA Eduardo (1924-2002) € 3,407,582 164 € 848,330
116 SOTO Jesús Rafael (1923-2005) € 3,385,482 91 € 384,825
117 GILBERT & GEORGE  (XX-XXI) € 3,330,555 35 € 1,120,950
118 LEWITT Sol (1928-2007) € 3,204,766 164 € 262,548
119 FRANKENTHALER Helen (1928-2011) € 3,166,882 71 € 372,900
120 GOBER Robert (1954) € 3,098,676 13 € 2,616,120
121 KOUNELLIS Jannis (1936) € 3,086,558 38 € 1,263,675
122 HERON Patrick (1920-1999) € 3,082,782 25 € 620,672
123 KELLY Ellsworth (1923) € 3,060,770 81 € 2,797,795
124 LONGO Robert (1953) € 2,966,551 87 € 413,104
125 FÖRG Günther (1952-2013) € 2,928,264 124 € 284,736
126 FLAVIN Dan (1933-1996) € 2,920,516 18 € 1,893,060
127 CRUZ-DIEZ Carlos (1923) € 2,911,870 59 € 307,860
128 TANGUY Yves (1900-1955) € 2,884,295 24 € 667,350
129 LIGON Glenn (1960) € 2,866,989 22 € 1,599,180
130 LAM Wifredo (1902-1982) € 2,802,868 86 € 518,420
131 CHRISTO  (1935) € 2,733,384 239 € 203,363
132 SAVILLE Jenny (1970) € 2,705,748 2 € 2,181,420
133 CRAGG Tony (1949) € 2,572,709 36 € 330,000
134 MATHIEU Georges (1921-2012) € 2,566,311 88 € 215,000
135 SUGIMOTO Hiroshi (1948) € 2,534,839 91 € 400,000
136 STRUTH Thomas (1954) € 2,515,652 34 € 684,574
137 LIU Xiaodong (1963) € 2,515,165 9 € 747,182
138 LOWMAN Nate (1979) € 2,397,751 18 € 529,848
139 MOHOLY-NAGY László (1895-1946) € 2,364,131 33 € 815,320
140 KATZ Alex (1927) € 2,336,030 136 € 342,771
141 PEYTON Elizabeth (1965) € 2,333,795 18 € 1,057,485
142 ANDRE Carl (1935) € 2,328,960 21 € 1,345,140
143 MILHAZES Beatriz (1960) € 2,323,406 10 € 1,017,380
144 MERZ Mario (1925-2003) € 2,299,059 17 € 1,059,080
145 ANDERSON Hurvin (1965) € 2,297,202 6 € 1,373,240
146 CATTELAN Maurizio (1960) € 2,290,921 26 € 969,540
147 PIENE Otto (1928-2014) € 2,226,539 147 € 185,000
148 DIX Otto (1891-1969) € 2,211,825 138 € 240,000
149 ZHANG Enli (1965) € 2,165,848 14 € 517,440
150 DUCHAMP Marcel (1887-1968) € 2,139,207 21 € 1,594,225
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151 TINGUELY Jean (1925-1991) € 2,113,134 170 € 328,640
152 AI Weiwei (1957) € 2,096,360 25 € 705,450
153 SMITH Lucien (1989) € 2,083,305 29 € 239,487
154 GROSZ George (1893-1959) € 2,057,061 143 € 500,000
155 RAUCH Neo (1960) € 2,043,931 28 € 1,066,472
156 YAN Pei-Ming (1960) € 1,950,532 15 € 521,565
157 KELLEY Mike (1954-2012) € 1,947,665 20 € 1,164,960
158 ALECHINSKY Pierre (1927) € 1,940,652 282 € 200,000
159 OFILI Chris (1968) € 1,929,006 19 € 946,530
160 BROWN Cecily (1969) € 1,825,354 11 € 449,084
161 RAYSSE Martial (1936) € 1,811,225 20 € 1,500,000
162 PETTIBON Raymond (1957) € 1,802,622 52 € 800,910
163 LE CORBUSIER  (1887-1965) € 1,783,964 85 € 1,031,390
164 KLIMT Gustav (1862-1918) € 1,749,630 33 € 253,385
165 FAUTRIER Jean (1898-1964) € 1,749,488 155 € 499,500
166 MACK Heinz (1931) € 1,734,515 140 € 260,000
167 NAY Ernst Wilhelm (1902-1968) € 1,721,592 60 € 290,000
168 GHENIE Adrian (1977) € 1,699,722 6 € 1,499,040
169 MELOTTI Fausto (1901-1986) € 1,614,153 40 € 312,910
170 PAOLINI Giulio (1940) € 1,608,355 36 € 336,980
171 OROZCO Gabriel (1962) € 1,593,709 25 € 409,365
172 BEUYS Joseph (1921-1986) € 1,566,863 327 € 170,000
173 ZDANEVICH Kirill Mikhailovich (1892-1969) € 1,538,666 3 € 1,537,625
174 DOESBURG van Theo (1883-1931) € 1,506,115 3 € 1,456,080
175 BRADLEY Joe (1975) € 1,499,813 7 € 581,520
176 FLANAGAN Barry (1941-2009) € 1,453,602 15 € 364,050
177 BAUMEISTER Willi (1889-1955) € 1,437,364 63 € 360,000
178 DUMAS Marlene (1953) € 1,430,548 24 € 747,300
179 DOMINGUEZ Oscar (1906-1957) € 1,411,605 23 € 910,050
180 MASSON André (1896-1987) € 1,385,013 111 € 203,637
181 MCEWEN Adam (1965) € 1,376,148 24 € 262,116
182 CAULFIELD Patrick (1936-2005) € 1,372,907 35 € 441,632
183 TURNBULL William (1922-2012) € 1,364,843 19 € 608,736
184 SERRA Richard (1939) € 1,313,822 56 € 422,298
185 DINE Jim (1935) € 1,311,656 148 € 163,746
186 MAPPLETHORPE Robert (1946-1989) € 1,306,052 91 € 120,000
187 SCHEGGI Paolo (1940-1971) € 1,305,655 14 € 492,000
188 PENCK A.R. (1939) € 1,301,285 188 € 188,847
189 PENONE Giuseppe (1947) € 1,300,294 20 € 264,770
190 DELAUNAY-TERK Sonia (1885-1979) € 1,268,399 170 € 313,716
191 WEST Franz (1947-2012) € 1,252,659 43 € 159,610
192 DING Yi (1962) € 1,231,956 17 € 397,236
193 PURYEAR Martin (1941) € 1,221,201 5 € 1,090,050
194 EXTER Alexandra (1882-1949) € 1,215,088 6 € 1,045,585
195 SURVAGE Léopold (1879-1968) € 1,196,665 61 € 334,404
196 LUCAS Sarah (1962) € 1,195,020 15 € 546,075
197 BARNEY Matthew (1967) € 1,180,698 18 € 728,100
198 KASSAY Jacob (1984) € 1,174,068 19 € 194,584
199 HODGKIN Howard (1932) € 1,157,397 58 € 374,520
200 CLOSE Chuck (1940) € 1,156,252 33 € 691,695
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201 VANTONGERLOO Georges (1886-1965) € 1,142,964 4 € 461,092
202 SCHENDEL Mira (1919-1988) € 1,126,185 26 € 513,100
203 LEVINE Sherrie (1947) € 1,100,247 15 € 447,480
204 ERRO  (1932) € 1,081,499 149 € 122,000
205 OSTROWSKI David (1981) € 1,076,325 9 € 175,196
206 PRICE Ken (1935-2012) € 1,075,395 17 € 305,844
207 SAURA Antonio (1930-1998) € 1,069,088 62 € 224,712
208 MUÑOZ Juan (1953-2001) € 1,067,289 14 € 401,922
209 LANSKOY André (1902-1976) € 1,052,656 100 € 122,000
210 CARO Anthony (1924-2013) € 1,046,043 19 € 379,236
211 BRAUNER Victor (1903-1966) € 1,033,794 30 € 190,000
212 FISCHLI & WEISS Peter & David (1979) € 1,002,783 11 € 590,250
213 GONZALEZ-TORRES Felix (1957-1996) € 969,386 5 € 633,930
214 ISRAEL Alex (1982) € 967,929 2 € 617,865
215 FLOOD Mark (1957) € 960,773 23 € 123,980
216 KRUGER Barbara (1945) € 922,195 22 € 306,306
217 LEHMBRUCK Wilhelm (1881-1919) € 834,451 22 € 400,000
218 RUFF Thomas (1958) € 825,606 73 € 109,071
219 KOSSOFF Leon (1926) € 821,293 12 € 193,904
220 WALKER Kelley (1969) € 786,372 5 € 208,404
221 ALYS Francis (1959) € 753,665 18 € 218,789
222 RAINER Arnulf (1929) € 747,111 148 € 50,000
223 MOSHIRI Farhad (1963) € 722,601 7 € 212,490
224 WARREN Rebecca (1965) € 721,080 7 € 378,176
225 BARRÉ Martin (1924-1993) € 709,246 9 € 240,000
226 HÉLION Jean (1904-1987) € 707,040 36 € 320,000
227 BELLMER Hans (1902-1975) € 705,904 87 € 190,000
228 STYRSKY Jindrich (1899-1942) € 698,274 6 € 373,116
229 LÜPERTZ Markus (1941) € 688,963 75 € 240,000
230 TUTTLE Richard (1941) € 687,383 29 € 522,060
231 JOHNSON Rashid (1977) € 682,048 15 € 118,050
232 BESHTY Walead (1976) € 680,457 23 € 61,990
233 GONTCHAROVA Nathalie (1881-1962) € 654,492 41 € 215,514
234 AGAM Yaacov (1928) € 652,449 136 € 191,800
235 KOSUTH Joseph (1945) € 647,596 23 € 120,000
236 YU Youhan (1943) € 641,817 7 € 160,871
237 ARAKI Nobuyoshi (1940) € 626,475 95 € 112,592
238 BOVE Carol (1971) € 625,012 8 € 200,961
239 KUPKA Frantisek (1871-1957) € 625,010 50 € 280,000
240 RONDINONE Ugo (1964) € 620,437 17 € 106,369
241 ACCARDI Carla (1924-2014) € 619,687 65 € 82,621
242 HUME Gary (1962) € 615,796 17 € 412,046
243 TOYEN  (1902-1980) € 612,521 23 € 365,800
244 KIRKEBY Per (1938) € 609,482 35 € 83,142
245 GENZKEN Isa (1948) € 585,557 9 € 255,000
246 LIDEN Klara (1979) € 578,075 7 € 406,759
247 IMMENDORFF Jörg (1945-2007) € 573,078 80 € 153,439
248 SALLE David (1952) € 572,702 20 € 215,847
249 WHITEREAD Rachel (1963) € 561,577 10 € 312,100
250 BUREN Daniel (1938) € 561,154 12 € 150,000
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251 HOUSEAGO Thomas (1972) € 550,251 9 € 164,076
252 ESTEVE Maurice (1904-2001) € 548,323 67 € 187,170
253 PARK Seo-bo (1931) € 545,720 28 € 48,960
254 CHARCHOUNE Serge (1888-1975) € 543,778 48 € 153,762
255 HAO Liang (1983) € 533,724 6 € 199,815
256 LACHAPELLE David (1968) € 533,403 36 € 64,999
257 SUH Do Ho (1962) € 525,138 3 € 470,300
258 OS GEMEOS  (1974) € 521,565 10 € 87,885
259 QUAYTMAN Rebecca (1961) € 507,093 3 € 291,240
260 WALL Jeff (1946) € 495,506 6 € 472,119
261 HALLEY Peter (1953) € 472,696 18 € 74,430
262 WURM Erwin (1954) € 462,881 25 € 109,215
263 WILEY Kehinde (1977) € 462,561 13 € 83,869
264 FISCHL Eric (1948) € 459,884 15 € 185,325
265 GATES Theaster (1973) € 458,403 8 € 104,202
266 BALKENHOL Stephan (1957) € 457,893 42 € 63,821
267 HÖFER Candida (1944) € 450,154 50 € 65,376
268 KABAKOV Ilya & Emilia (1989) € 450,000 1 € 450,000
269 PRUITT Rob (1965) € 449,621 7 € 187,100
270 MARTIN Jason (1970) € 442,215 15 € 62,420
271 SMITH Josh (1978) € 434,338 25 € 44,430
272 CARRINGTON Leonora (1917-2011) € 433,678 24 € 148,000
273 ALSOUDANI Ahmed (1976) € 432,392 4 € 236,059
274 CALZOLARI Pier Paolo (1943) € 421,950 16 € 192,560
275 SHAPIRO Joel (1941) € 419,647 19 € 109,215
276 OLITSKI Jules (1922-2007) € 418,783 17 € 164,076
277 CHUNG Sang-Hwa (1932) € 418,713 24 € 56,820
278 MILLARES Manolo (1926-1972) € 417,053 13 € 118,883
279 PIERSON Jack (1960) € 416,658 19 € 111,870
280 BURY Pol (1922-2005) € 416,287 43 € 95,000
281 ALLORA & CALZADILLA Jennifer & Guillermo (XX-XXI) € 415,841 11 € 87,156
282 ELIASSON Olafur (1967) € 415,653 21 € 84,245
283 MCLAUGHLIN John Dwyer (1898-1976) € 412,613 4 € 123,777
284 WANG Guangle (1976) € 406,671 5 € 157,563
285 BECHER Bernd & Hilla (1959) € 404,071 29 € 80,000
286 ANSELMO Giovanni (1934) € 402,094 3 € 156,455
287 VILLEGLÉ Jacques (1926) € 398,829 25 € 130,000
288 KNOEBEL Imi (1940) € 396,733 26 € 66,000
289 SCHEIBER Hugo (1873-1950) € 395,736 85 € 65,600
290 COPLEY William Nelson (1919-1996) € 394,630 18 € 70,000
291 TILLMANS Wolfgang (1968) € 393,642 32 € 41,101
292 SULLIVAN Ryan (1983) € 389,959 7 € 111,870
293 MÜHL Otto (1925-2013) € 385,000 27 € 90,000
294 MEESE Jonathan (1971) € 382,266 48 € 78,000
295 TAKIS Vassilakis (1925) € 381,514 32 € 48,460
296 LE PARC Julio (1928) € 378,435 34 € 62,951
297 WOODMAN Francesca (1958-1981) € 378,197 11 € 103,375
298 BLAKE Peter (1932) € 374,018 63 € 94,653
299 SHAW Raqib (1974) € 372,533 4 € 287,316
300 PAIK Nam June (1932-2006) € 370,933 33 € 115,000
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301 PEREZ Enoc (1967) € 366,888 14 € 126,531
302 ELROD Jeff (1966) € 365,790 5 € 124,083
303 DUNHAM Carroll (1949) € 363,897 5 € 232,992
304 MAAR Dora (1907-1997) € 351,974 34 € 260,000
305 BROODTHAERS Marcel (1924-1976) € 349,972 23 € 95,000
306 MERZ Marisa (1931) € 349,015 2 € 204,595
307 JACQUET Alain (1939-2008) € 346,430 43 € 75,000
308 SCOTT-DOUGLAS Hugh (1988) € 345,761 10 € 53,681
309 HOLZER Jenny (1950) € 337,125 19 € 104,412
310 HODGES Jim (1957) € 336,973 7 € 148,260
311 HUBBARD Alex (1975) € 335,717 5 € 94,544
312 EVANS Walker (1903-1975) € 335,510 49 € 61,659
313 LEROY Eugène (1910-2000) € 332,800 19 € 55,000
314 LI Songsong (1973) € 332,061 4 € 114,180
315 VASCONCELOS Joana (1971) € 325,948 21 € 69,052
316 KERTÉSZ André (1894-1985) € 325,255 89 € 18,135
317 SZAPOCZNIKOW Alina (1926-1973) € 315,500 6 € 140,000
318 BRASSAÏ  (1899-1984) € 315,147 116 € 19,051
319 BORREMANS Michaël (1963) € 315,101 7 € 209,244
320 DEMAND Thomas (1964) € 314,169 15 € 79,904
321 MAGNELLI Alberto (1888-1971) € 312,728 38 € 60,000
322 SASNAL Wilhelm (1972) € 310,353 19 € 38,256
323 PLENSA Jaume (1955) € 309,452 15 € 189,088
324 OWENS Laura (1970) € 303,052 6 € 189,306
325 PARRINO Steven (1958-2004) € 302,006 6 € 82,761
326 NORDSTRÖM Jockum (1963) € 300,182 17 € 257,468
327 GUYTON & WALKER Wade & Kelley (XX-XXI) € 292,038 4 € 149,580
328 KALLAT Jitish (1974) € 291,193 6 € 129,312
329 MUTU Wangechi (1972) € 290,497 4 € 119,088
330 MORELLET François (1926) € 288,596 47 € 100,000
331 YANG Fudong (1971) € 288,493 5 € 112,896
332 RIEDEL Michael S. (1972) € 288,094 2 € 181,725
333 SPOERRI Daniel (1930) € 286,035 53 € 50,000
334 HEILMANN Mary (1940) € 284,148 9 € 111,645
335 HORN Roni (1955) € 280,952 15 € 79,254
336 THOMAS Mickalene (1971) € 280,568 7 € 59,664
337 AMER Ghada (1963) € 270,125 9 € 54,742
338 BLUMENFELD Erwin (1897-1969) € 269,142 12 € 79,228
339 WALKER Kara (1969) € 266,188 9 € 177,912
340 ROTH Dieter (1930-1998) € 263,877 94 € 24,576
341 PASCIN Jules (1885-1930) € 262,689 94 € 32,359
342 VIOLA Bill (1951) € 262,539 7 € 115,599
343 JENSEN Sergej (1973) € 256,145 4 € 94,653
344 OTHONIEL Jean-Michel (1964) € 255,456 6 € 89,316
345 GOLDIN Nan (1953) € 254,795 62 € 16,033
346 RAY Charles (1953) € 253,378 3 € 222,070
347 ATTIA Kader (1970) € 248,376 2 € 177,270
348 BRUS Günter (1938) € 246,030 28 € 39,400
349 GABO Naum (1890-1977) € 243,260 5 € 148,100
350 OURSLER Tony (1957) € 243,210 6 € 101,934
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351 MARWAN  (1934) € 241,158 21 € 61,726
352 LEIRNER Nelson (1932) € 233,034 5 € 218,241
353 ARMLEDER John Michael (1948) € 232,187 12 € 88,635
354 WOLS Otto (1913-1951) € 231,220 17 € 137,654
355 BEÖTHY Étienne (1897-1961) € 228,675 40 € 115,000
356 GRAUBNER Gotthard (1930-2013) € 220,291 28 € 95,000
357 KHAN Idris (1978) € 219,975 8 € 43,799
358 PIZA Arthur Luiz (1928) € 219,694 49 € 42,000
359 FLEURY Sylvie (1961) € 216,590 12 € 47,404
360 FURNAS Barnaby (1973) € 214,029 3 € 155,505
361 VALMIER Georges (1885-1937) € 212,190 14 € 96,527
362 TURK Gavin (1967) € 211,250 6 € 76,261
363 BOCHNER Mel (1940) € 211,149 14 € 44,658
364 SMITH Tony (1912-1980) € 204,111 7 € 75,000
365 MCCOLLUM Allan (1944) € 200,883 10 € 80,000
366 YOUNG Aaron (1972) € 197,522 11 € 31,210
367 HONERT Martin (1953) € 189,088 1 € 189,088
368 STEINBACH Haim (1944) € 186,817 4 € 72,630
369 KEYSER de Raoul (1930-2012) € 179,596 11 € 45,000
370 BUTZER André (1973) € 169,460 11 € 23,645
371 KOSHLYAKOV Valery Nikolaevich (1962) € 168,674 4 € 100,000
372 MARCLAY Christian (1955) € 166,616 11 € 43,794
373 TUYMANS Luc (1958) € 166,367 25 € 90,000
374 GORDON Douglas (1966) € 166,211 12 € 29,000
375 GRAHAM Rodney (1949) € 164,732 13 € 75,084
376 TORONI Niele (1937) € 164,273 8 € 55,000
377 DICORCIA Philip-Lorca (1953) € 164,272 16 € 41,204
378 VORDEMBERGE-GILDEWART Friedrich (1899-1962) € 160,000 1 € 160,000
379 BELL Larry Stuart (1939) € 158,534 10 € 55,935
380 MCGEE Barry (1966) € 157,505 9 € 72,210
381 DIJKSTRA Rineke (1959) € 154,554 8 € 82,038
382 HUANG Yongping (1954) € 153,421 5 € 66,241
383 BISKY Norbert (1970) € 152,800 11 € 34,000
384 KOLAR Jiri (1914-2002) € 152,195 104 € 9,006
385 DALWOOD Dexter (1960) € 150,502 4 € 56,654
386 HYLDEN Nathan (1978) € 148,327 5 € 49,388
387 SASPORTAS Yehudit (1969) € 145,358 8 € 39,979
388 ACKERMANN Franz (1963) € 142,625 4 € 76,900
389 FRIZE Bernard (1954) € 141,905 6 € 33,698
390 DEFEO Jay (1929-1989) € 140,847 1 € 140,847
391 CASEBERE James (1953) € 140,298 7 € 44,478
392 WITKIEWICZ-WITKACY Stanislaw Ignacy (1885-1939) € 136,919 12 € 16,660
393 LAWLER Louise (1947) € 136,783 11 € 44,658
394 FONSECA Gonzalo (1922-1997) € 136,032 14 € 55,387
395 RECHMAOUI Marwan (1964) € 135,907 1 € 135,907
396 SARMENTO Juliao (1948) € 135,132 12 € 45,000
397 FRIEDLANDER Lee (1934) € 134,399 29 € 18,467
398 FALLS Sam (1984) € 131,281 13 € 15,645
399 FELDMANN Hans Peter (1941) € 128,111 10 € 27,192
400 CONNER Bruce (1933-2008) € 125,947 5 € 96,954
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401 WALSH Dan (1960) € 125,768 4 € 51,093
402 HANDFORTH Mark (1969) € 124,849 3 € 74,430
403 REYNOLDS Alan (1926) € 123,583 24 € 23,138
404 TAAFFE Philip (1955) € 122,051 9 € 55,822
405 NESHAT Shirin (1957) € 121,635 13 € 33,933
406 TRUITT Anne Dean (1921-2004) € 121,602 3 € 65,637
407 VEILHAN Xavier (1963) € 118,023 8 € 49,635
408 CLAERBOUT David (1969) € 117,934 2 € 117,149
409 PEAKE Eddie (1981) € 116,682 3 € 47,439
410 TAEUBER-ARP Sophie (1889-1943) € 116,265 4 € 61,620
411 FABRE Jan (1958) € 115,355 14 € 30,000
412 HUNDLEY Elliott (1975) € 114,284 2 € 89,316
413 GORCHOV Ron (1930) € 113,623 9 € 40,111
414 LUTTER Vera (1960) € 112,612 5 € 46,265
415 MAJERUS Michel (1967-2002) € 112,088 4 € 48,574
416 LASSRY Elad (1977) € 111,176 9 € 36,465
417 HÖCH Hannah (1889-1978) € 110,887 23 € 51,775
418 GOODE Joe (1937) € 107,246 9 € 40,045
419 ACCONCI Vito (1940) € 107,022 11 € 30,739
420 MORIYAMA Daido (1938) € 106,895 20 € 19,480
421 HORN Rebecca (1944) € 106,064 10 € 38,780
422 GILLICK Liam (1964) € 104,840 7 € 29,051
423 MECKSEPER Josephine (1964) € 102,330 6 € 49,572
424 PITTMAN Lari (1952) € 101,524 3 € 72,810
425 PRAGER Alex (1979) € 101,028 6 € 37,395
426 AITKEN Doug (1968) € 100,570 4 € 82,203
427 BALTZ Lewis (1945) € 100,168 5 € 42,000
428 TUNGA  (1952) € 99,435 4 € 87,960
429 RA'AD Walid (1967) € 98,656 6 € 27,530
430 TUAZON Oscar (1975) € 98,063 6 € 30,726
431 SABAN Analia (1980) € 97,636 4 € 51,051
432 PARMENTIER Michel (1938-2000) € 97,000 2 € 85,000
433 PIVI Paola (1971) € 95,614 5 € 33,090
434 MAN Victor (1974) € 94,577 6 € 31,439
435 CORBIJN Anton (1955) € 94,409 10 € 16,500
436 LAMBIE Jim (1964) € 94,010 6 € 30,995
437 MORRIS Sarah (1967) € 93,901 7 € 47,404
438 GRAHAM Dan (1942) € 93,858 13 € 26,216
439 WOLFSON Jordan (1980) € 93,658 2 € 72,930
440 WEINER Lawrence (1942) € 92,455 13 € 56,313
441 NAVARRO Ivan (1972) € 92,371 3 € 42,799
442 CABRITA REIS Pedro (1956) € 91,473 18 € 22,500
443 HEIN Jeppe (1974) € 91,224 6 € 29,892
444 MATTIS-TEUTSCH Hans János (1884-1960) € 89,631 16 € 53,120
445 ALTHOFF Kai (1966) € 89,463 2 € 70,993
446 VO Danh (1975) € 89,316 1 € 89,316
447 CARROLL Lawrence (1954) € 88,694 3 € 38,252
448 DODIYA Atul (1959) € 88,056 2 € 44,922
449 ELMGREEN & DRAGSET Michael & Ingar (XX-XXI) € 87,148 4 € 62,570
450 BYARS James Lee (1932-1997) € 86,296 11 € 54,607
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451 WALTHER Franz Erhard (1939) € 84,516 39 € 20,000
452 NASR Moataz (1961) € 84,468 3 € 54,345
453 RHODE Robin (1976) € 84,371 4 € 33,048
454 NABIL Youssef (1972) € 83,001 5 € 34,857
455 HEROLD Georg (1947) € 82,968 6 € 53,181
456 PIERRE & GILLES  (1976) € 82,440 6 € 44,700
457 WILLIAMS Sue (1954) € 81,993 4 € 29,171
458 EITEL Tim (1971) € 81,796 2 € 81,146
459 ZORIO Gilberto (1944) € 81,300 9 € 19,000
460 SCHNELL David (1971) € 80,782 4 € 60,067
461 CHILDISH Billy (1959) € 80,247 7 € 22,454
462 HICKS Sheila (1934) € 79,506 6 € 19,947
463 DESGRANDCHAMPS Marc (1960) € 79,000 13 € 10,000
464 CARRON Valentin (1977) € 78,453 3 € 49,656
465 UKLANSKI Piotr (1969) € 77,944 4 € 58,103
466 MOLINIER Pierre (1900-1976) € 77,802 27 € 15,000
467 ABRAMOVIC Marina (1946) € 77,777 9 € 22,329
468 FRIEDMAN Tom (1965) € 77,294 3 € 54,742
469 HERRERA Arturo (1959) € 74,753 2 € 73,300
470 TRECARTIN Ryan (1981) € 74,261 3 € 35,409
471 HILDEBRANDT Gregor (1974) € 74,048 5 € 28,327
472 SHORE Stephen (1947) € 73,818 20 € 14,528
473 SLOMINSKI Andreas (1959) € 73,516 6 € 16,000
474 BOLTANSKI Christian (1944) € 73,043 16 € 45,036
475 MONAHAN Matthew (1972) € 72,657 4 € 25,999
476 FERRIS Keltie (1977) € 71,549 4 € 28,397
477 GAROUSTE Gérard (1946) € 70,680 7 € 50,000
478 ZARINA Hashmi (1937) € 70,518 7 € 49,492
479 POUGNY Jean (1892-1956) € 69,260 22 € 20,000
480 VALENTINE DeWain (1936) € 68,967 5 € 22,639
481 GROSSE Katharina (1961) € 68,752 5 € 41,839
482 NETO Ernesto (1964) € 66,842 6 € 36,720
483 NASH David (1945) € 66,074 10 € 27,000
484 KAHRS Johannes (1965) € 65,803 3 € 48,574
485 ZIMMERMANN Peter (1956) € 65,238 7 € 19,390
486 HANSEN Al (1927-1995) € 65,032 11 € 27,798
487 CREED Martin (1968) € 63,568 6 € 48,171
488 SOBRINO Francisco (1932-2014) € 63,012 16 € 9,000
489 GHIRRI Luigi (1943-1992) € 62,777 7 € 34,000
490 BONIN von Cosima (1962) € 62,775 2 € 41,112
491 ANASTASI William (1933) € 61,914 6 € 29,892
492 GONZALES Wayne (1957) € 61,683 3 € 36,405
493 COGNÉE Philippe (1957) € 61,620 11 € 22,000
494 DIBBETS Jan (1941) € 60,951 12 € 22,000
495 KUNATH Friedrich (1974) € 60,701 6 € 25,525
496 LAVIER Bertrand (1949) € 60,250 4 € 32,000
497 LEVEQUE Claude (1953) € 60,220 2 € 60,000
498 PHILLIPS Richard (1962) € 59,536 7 € 39,992
499 OPPENHEIM Meret (1913-1985) € 59,406 18 € 20,000
500 MONK Jonathan (1969) € 59,376 7 € 23,026



©
 artprice.com

 1987-2014 - w
w

w.artprice.com

Ra
nk

Artist Auction Turnover So
ld

 Lo
ts

Top Hammer Price
501 GAMBAROFF Nikolas (1979) € 59,241 4 € 37,365
502 SHAWCROSS Conrad (1977) € 59,090 1 € 59,090
503 MORIMURA Yasumasa (1951) € 58,041 11 € 17,950
504 SICILIA José María (1954) € 56,450 9 € 19,000
505 WOOD Jonas (1977) € 55,212 2 € 33,628
506 LEWIS Tony (1986) € 54,697 1 € 54,697
507 FALDBAKKEN Matias (1973) € 53,181 1 € 53,181
508 FRANÇOIS Michel (1956) € 52,997 13 € 30,087
509 KILIMNIK Karen (1955) € 52,708 5 € 28,327
510 FRITSCH Katharina (1956) € 52,459 7 € 16,720
511 SERPA Ivan (1923-1973) € 52,184 27 € 19,094
512 ADAMS Robert (1937) € 51,856 6 € 11,104
513 ROVNER Michal (1957) € 51,379 7 € 14,822
514 JAAR Alfredo (1956) € 51,122 4 € 22,218
515 SIMPSON Lorna (1960) € 50,808 8 € 27,700
516 USLÉ Juan (1954) € 50,128 6 € 15,000
517 KAWAMATA Tadashi (1953) € 49,267 5 € 36,618
518 KASSAK Lajos (1887-1967) € 49,020 9 € 32,320
519 BEIER Nina (1975) € 48,471 3 € 24,070
520 BARRY Robert (1936) € 48,175 8 € 29,961
521 WELLING James (1951) € 47,977 9 € 13,000
522 ALMOND Darren (1971) € 47,673 8 € 15,978
523 HÖLLER Carsten (1961) € 47,181 5 € 32,536
524 WESLEY John (1928) € 46,911 5 € 16,746
525 DASH N. (1980) € 46,847 2 € 24,968
526 OLOWSKA Paulina (1976) € 45,558 5 € 27,348
527 CHARLTON Alan (1948) € 45,556 4 € 18,000
528 DEWASNE Jean (1921-1999) € 45,280 21 € 16,350
529 KUDO Tetsumi (1935-1990) € 44,758 3 € 42,000
530 LUX Loretta (1969) € 44,213 9 € 10,896
531 SHAW Jim (1952) € 44,155 8 € 18,977
532 HOPPER Dennis (1936-2010) € 43,097 5 € 18,000
533 ZIPP Thomas (1966) € 43,074 4 € 21,272
534 HOROWITZ Jonathan (1966) € 42,860 2 € 34,140
535 HIRSCHHORN Thomas (1957) € 42,835 8 € 11,620
536 ALTMEJD David (1974) € 42,544 1 € 42,544
537 WEKUA Andro (1977) € 42,073 3 € 20,090
538 WILLIKENS Ben (1939) € 41,322 17 € 20,472
539 BRÄTSCH Kerstin (1979) € 41,285 3 € 18,908
540 KLAUKE Jürgen (1943) € 41,275 10 € 20,000
541 CARNEGIE Gillian (1971) € 39,450 5 € 14,442
542 KURI Gabriel (1970) € 39,090 3 € 21,272
543 DZAMA Marcel (1974) € 38,555 17 € 6,046
544 BECHTLE Robert Alan (1932) € 38,318 7 € 21,645
545 HATOUM Mona (1952) € 37,982 5 € 18,771
546 HERRERA Carmen (1915) € 37,030 1 € 37,030
547 HA Chonghyun (1935) € 36,735 5 € 11,293
548 OEHLEN Markus (1956) € 36,678 10 € 10,000
549 MAIER-AICHEN Florian (1973) € 36,410 1 € 36,410
550 ZOBERNIG Heimo (1958) € 36,344 7 € 26,000
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551 DUAN Jianyu (1972) € 36,260 2 € 32,928
552 GOLDBLATT David (1930) € 35,956 4 € 31,092
553 LIBERMAN Alexander (1912-1999) € 35,788 6 € 22,233
554 VARO Remedios Lizarraga (1908-1963) € 35,750 2 € 35,000
555 ESMERALDO Servulo (1929) € 35,164 2 € 35,000
556 FONTAINE Claire (act.2004) € 35,156 3 € 18,771
557 CALLE Sophie (1953) € 34,656 5 € 19,000
558 KOETHER Jutta (1958) € 34,577 3 € 15,369
559 LANKVELD van Rezi (1973) € 34,446 6 € 8,500
560 DAVENPORT Ian (1966) € 34,394 7 € 14,000
561 VEZZOLI Francesco (1971) € 34,303 3 € 17,100
562 PARMIGGIANI Claudio (1943) € 33,720 5 € 24,000
563 BARBIER Gilles (1965) € 33,000 2 € 19,000
564 SCHNYDER Jean-Frédéric (1945) € 32,768 1 € 32,768
565 BROWN Don (1962) € 32,729 2 € 23,166
566 LALOY Yves (1920-1999) € 31,800 3 € 18,000
567 ARCANGEL Cory (1978) € 31,291 1 € 31,291
568 SUCIU Mircea (1978) € 31,250 2 € 27,000
569 GELITIN  (1978) € 31,242 2 € 25,999
570 EVANS Cerith Wyn (1958) € 31,034 2 € 25,110
571 CUNHA DA Alexandre (1969) € 30,953 2 € 17,734
572 SUGA Kishio (1944) € 30,890 13 € 5,407
573 KEPES György (1906-2002) € 30,591 12 € 6,557
574 SIENA James (1957) € 30,463 3 € 21,843
575 YANG Kailiang (1974) € 30,075 1 € 30,075
576 BRESSON Guillaume (1982) € 30,000 1 € 30,000
577 LOS CARPINTEROS  (1991) € 29,885 4 € 14,796
578 NITSCHE Frank (1964) € 29,728 5 € 12,999
579 DOUGLAS Stan (1960) € 29,549 4 € 22,525
580 CRUZVILLEGAS Abraham (1968) € 29,505 2 € 22,032
581 BAYRLE Thomas (1937) € 29,210 29 € 6,600
582 PRICE Seth (1973) € 29,196 1 € 29,196
583 LEE Bul (1964) € 28,575 2 € 28,410
584 BALKA Miroslaw (1958) € 28,355 3 € 14,331
585 SAVU Serban (1978) € 28,250 3 € 18,000
586 ROCKENSCHAUB Gerwald (1952) € 27,856 9 € 12,000
587 SWALLOW Ricky (1974) € 27,800 3 € 20,055
588 CAHN Miriam (1949) € 27,250 10 € 4,099
589 MIYAKE Shintaro (1970) € 26,996 3 € 26,642
590 ENOKURA Koji (1942-1995) € 26,918 3 € 25,130
591 CANIARIS Vlassis (1928-2011) € 26,338 1 € 26,338
592 CARACCIOLO Beatrice (1955) € 25,858 1 € 25,858
593 GARCIANDIA Flavio (1954) € 25,248 7 € 11,016
594 MULLICAN Matt (1951) € 25,146 6 € 13,833
595 ETHRIDGE Roe (1969) € 24,926 2 € 19,691
596 PIGNON-ERNEST Ernest (1942) € 24,890 5 € 20,000
597 CLARK Larry (1943) € 24,809 8 € 14,000
598 HOFFMEISTER Adolf (1902-1973) € 24,574 4 € 21,948
599 SMITH Jack (1928-2011) € 24,408 4 € 17,904
600 CRAVEN Ann (1969) € 24,270 4 € 11,107
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601 FLEXOR Samson (1907-1971) € 23,606 11 € 14,774
602 UPSON Kaari (1972) € 23,356 1 € 23,356
603 TAYOU Pascale Marthine (1967) € 23,245 2 € 21,245
604 NOONAN David (1969) € 23,199 4 € 8,535
605 BURKHARD Balthasar (1944-2010) € 22,647 5 € 14,500
606 MESSAGER Annette (1943) € 22,151 5 € 8,700
607 AMORALES Carlos (1970) € 22,032 1 € 22,032
608 AXELL Evelyne (1935-1972) € 22,000 1 € 22,000
609 SIBONY Gedi (1973) € 21,742 4 € 7,262
610 STRUNZ Katja (1970) € 21,500 2 € 13,000
611 MCKENZIE Lucy (1977) € 21,440 3 € 12,555
612 BUSTAMANTE Jean-Marc (1952) € 21,400 4 € 12,000
613 SHEARER Steven (1968) € 21,354 2 € 11,270
614 SWENNEN Walter (1946) € 21,100 3 € 15,000
615 HUMPHRIES Jacqueline (1960) € 20,911 4 € 11,956
616 DAVID Enrico (1966) € 20,891 2 € 17,070
617 FUNK Karel (1971) € 20,882 1 € 20,882
618 LORD Andrew (1950) € 20,682 2 € 17,476
619 SILLMAN Amy (1966) € 20,522 4 € 14,236
620 CRETEN Johan (1963) € 20,389 1 € 20,389
621 SCURTI Franck (1965) € 20,000 2 € 16,000
622 CURRY Aaron (1972) € 19,982 2 € 11,954
623 CAMACHO Jorge (1934-2011) € 19,750 10 € 5,200
624 APPELT Dieter (1935) € 19,700 7 € 5,900
625 DELUCIA Michael (1978) € 19,550 2 € 9,987
626 MARTEN Helen (1985) € 19,508 1 € 19,508
627 BRAMAN Sarah (1970) € 19,473 2 € 11,451
628 QUAYTMAN Harvey (1937-2002) € 19,449 3 € 10,161
629 KNIFER Julije (1924-2004) € 19,300 3 € 10,000
630 K.O.S & ROLLINS Tim (XX-XXI) € 19,275 4 € 8,424
631 KORTY David (1971) € 18,982 4 € 8,865
632 EKBLAD Ida (1980) € 18,977 1 € 18,977
633 BRONSTEIN Pablo (1977) € 18,289 1 € 18,289
634 BRAECKMAN Dirk (1958) € 18,112 6 € 4,400
635 DMITRIENKO Pierre (1925-1974) € 17,911 14 € 3,600
636 BRULY BOUABRE Frédéric (1921-2014) € 17,885 8 € 3,000
637 REHBERGER Tobias (1966) € 17,500 3 € 7,000
638 ABDESSEMED Adel (1971) € 17,146 2 € 14,181
639 DELLER Jeremy (1966) € 17,035 4 € 8,535
640 SHIOTA Chiharu (1972) € 17,000 1 € 17,000
641 CLAYDON Steven (1969) € 16,545 1 € 16,545
642 GANDER Ryan (1976) € 16,438 2 € 8,304
643 HOLSTAD Christian (1972) € 16,360 5 € 6,536
644 MANDERS Mark (1968) € 16,000 1 € 16,000
645 JOFFE Chantal (1969) € 15,491 4 € 4,000
646 PERROT Philippe (1967) € 15,363 1 € 15,363
647 SIERRA Santiago (1966) € 14,907 3 € 5,235
648 WINTERS Terry (1949) € 14,857 6 € 5,745
649 JACKSON Richard (1939) € 14,834 5 € 5,508
650 SCHAWINSKY Xanti Alexander (1904-1979) € 14,658 6 € 8,683
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651 RUPPERSBERG Allen (1944) € 14,562 1 € 14,562
652 HUGNET Georges (1904-1974) € 14,540 13 € 2,900
653 ALBEROLA Jean-Michel (1953) € 14,475 7 € 6,000
654 ZIEGLER Toby (1972) € 14,181 1 € 14,181
655 JOHNSON Matt (1978) € 14,181 1 € 14,181
656 LEIRNER Jac (1961) € 14,056 1 € 14,056
657 HERNANDEZ Secundino (1975) € 14,000 1 € 14,000
658 EDWARDS Melvin (1937) € 13,728 3 € 10,462
659 RIST Pipilotti (1962) € 13,575 3 € 11,452
660 MCQUEEN Steve (1969) € 13,120 3 € 5,100
661 STERNFELD Joel (1944) € 12,776 2 € 11,814
662 QUINLAN Eileen (1972) € 12,599 3 € 5,978
663 DEAN Tacita (1965) € 12,119 1 € 12,119
664 DECRAUZAT Philippe (1974) € 12,092 1 € 12,092
665 UUTINEN Marianna (1961) € 12,049 5 € 4,200
666 PERNICE Manfred (1963) € 12,035 1 € 12,035
667 HEMPEL Lothar (1966) € 11,952 3 € 4,781
668 NICOLAI Carsten (1965) € 11,850 6 € 8,360
669 WHITE Pae (1963) € 11,848 1 € 11,848
670 FRECON Suzan (1941) € 11,820 1 € 11,820
671 RUBIN Gideon (1973) € 11,691 1 € 11,691
672 MAUSS Nick (1980) € 11,475 2 € 10,364
673 ORTEGA Damián (1967) € 11,466 2 € 6,658
674 GRAF Franz (1954) € 11,450 6 € 6,000
675 YEE SOOKYOUNG  (1963) € 11,382 3 € 8,400
676 JULIEN Isaac (1960) € 11,333 2 € 10,748
677 BERMAN Wallace (1926-1976) € 11,287 1 € 11,287
678 SINSEL Daniel (1976) € 11,231 1 € 11,231
679 ANCART Harold (1980) € 11,212 1 € 11,212
680 CHAIMOWICZ Marc (1946) € 11,007 3 € 7,762
681 PANE Gina (1939-1990) € 11,000 2 € 6,500
682 SÉCHAS Alain (1955) € 11,000 1 € 11,000
683 ADELFANG Claire (1984) € 11,000 1 € 11,000
684 VARGA WEISZ Paloma (1966) € 10,976 5 € 8,126
685 BALINCOURT de Jules (1972) € 10,923 1 € 10,923
686 MEES Guy (1935-2003) € 10,670 3 € 7,770
687 TRECARTIN & FITCH Ryan & Lizzie (XX-XXI) € 10,622 1 € 10,622
688 WHITTEN Jack (1939) € 10,336 2 € 5,168
689 EBTEKAR Ala (1979) € 10,166 1 € 10,166
690 LEMAITRE Maurice B. (1926) € 10,030 5 € 3,650
691 PACI Adrian (1969) € 10,000 1 € 10,000
692 SIGNER Roman (1938) € 9,890 6 € 4,781
693 STARLING Simon (1967) € 9,722 1 € 9,722
694 MURESAN Ciprian (1977) € 9,600 2 € 9,000
695 IANNONE Dorothy (1933) € 9,580 4 € 5,000
696 KIAER Ian (1971) € 9,563 1 € 9,563
697 YVORÉ Cristof (1967-2013) € 9,500 1 € 9,500
698 BLACK Karla (1972) € 9,454 1 € 9,454
699 BUBLEX Alain (1961) € 9,379 4 € 3,979
700 FILLIOU Robert (1926-1987) € 9,350 12 € 4,500
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701 SIETSEMA Paul (1968) € 9,049 2 € 5,910
702 DURANT Sam (1961) € 8,965 1 € 8,965
703 CARDIFF & BURES MILLER Janet & George (XX) € 8,895 1 € 8,895
704 DURHAM Jimmie (1940) € 8,808 3 € 7,945
705 AL-ZIAD ASEERI Ahmed Mater (1979) € 8,650 2 € 6,394
706 LEE Paul (1974) € 8,326 2 € 6,553
707 KRISANAMIS Udomsak (1966) € 8,307 2 € 5,343
708 RENOUF Edda (1943) € 8,151 5 € 2,800
709 CHUNG Chang-Sup (1927-2011) € 8,040 1 € 8,040
710 MANLEY Dashiell (1983) € 8,009 1 € 8,009
711 AFIF Saâdane (1970) € 8,000 1 € 8,000
712 MYLAYNE Jean-Luc (1946) € 7,987 4 € 2,600
713 VERMEERSCH Pieter (1973) € 7,822 1 € 7,822
714 SCHNEIDER Gregor (1969) € 7,762 1 € 7,762
715 GRAVES Nancy Stevenson (1940-1995) € 7,754 5 € 3,640
716 BOCK John (1965) € 7,574 5 € 3,200
717 ECHAKHCH Latifa (1974) € 7,490 1 € 7,490
718 RHOADES Jason (1965-2006) € 7,478 2 € 7,405
719 FERNANDEZ Teresita (1968) € 7,388 1 € 7,388
720 ROH Franz (1890-1965) € 7,350 8 € 2,500
721 HOFER Andreas (1963) € 7,250 5 € 4,000
722 MILLER John (1954) € 7,160 2 € 3,790
723 GAILLARD Cyprien (1980) € 7,090 1 € 7,090
724 OELZE Richard (1900-1980) € 7,000 1 € 7,000
725 DAFFLON Stéphane (1972) € 7,000 1 € 7,000
726 BECKLEY Bill (1946) € 6,979 2 € 4,871
727 LIESHOUT van Erik (1968) € 6,912 4 € 2,462
728 HÉROLD Jacques (1910-1987) € 6,755 11 € 4,000
729 TOGUO Barthélémy (1967) € 6,700 3 € 3,700
730 SIMMONS Gary (1964) € 6,670 2 € 4,447
731 CAMNITZER Luis (1937) € 6,600 1 € 6,600
732 MERCIER Mathieu (1970) € 6,550 3 € 3,400
733 TYSON Nicola (1960) € 6,536 1 € 6,536
734 ANTONI Janine (1964) € 6,526 3 € 5,300
735 BEN GAL Avner (1966) € 6,315 2 € 5,146
736 LOCKHART Sharon (1964) € 6,030 2 € 5,930
737 GRASSO Laurent (1972) € 6,000 1 € 6,000
738 STEZAKER John (1949) € 5,971 1 € 5,971
739 GARCIA-ALIX Alberto (1956) € 5,900 4 € 3,200
740 HAGEN Mark (1972) € 5,834 1 € 5,834
741 BURR Tom (1963) € 5,825 1 € 5,825
742 PLESSEN Magnus (1967) € 5,541 1 € 5,541
743 OP DE BEECK Hans (1969) € 5,500 1 € 5,500
744 ADAMS Dennis (1948) € 5,447 1 € 5,447
745 JANSSENS Ann Veronica (1956) € 5,380 2 € 5,100
746 LEBEL Jean-Jacques (1936) € 5,300 2 € 4,500
747 MCBRIDE Rita (1960) € 5,097 1 € 5,097
748 KAWAHARA Naoto (1971) € 5,078 1 € 5,078
749 BROUWN Stanley (1935) € 5,040 2 € 4,800
750 BOSCU Mihut (1986) € 5,000 1 € 5,000
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751 WALLINGER Mark (1959) € 4,993 1 € 4,993
752 ARONSON Boris (1900-1980) € 4,960 2 € 4,298
753 BRAUNER Theodore (1914) € 4,950 9 € 1,000
754 CAECKENBERGH van Patrick (1960) € 4,836 1 € 4,836
755 TUTUNDJIAN Léon Arthur (1905-1968) € 4,835 4 € 2,300
756 ACKLING Roger (1947) € 4,806 3 € 1,872
757 ZÜRN Unica (1916-1970) € 4,750 3 € 4,000
758 ROSS-HO Amanda (1975) € 4,744 1 € 4,744
759 RELPH Nick (1979) € 4,729 1 € 4,729
760 BELIN Valérie (1964) € 4,500 1 € 4,500
761 HYBER Fabrice (1961) € 4,483 7 € 1,800
762 TIRAVANIJA Rirkrit (1961) € 4,446 1 € 4,446
763 GARDNER Tim (1973) € 4,443 1 € 4,443
764 BRZESKI Janusz Maria (1907-1957) € 4,403 2 € 2,848
765 DOWNSBROUGH Peter (1940) € 4,400 5 € 2,000
766 MÜHE Andreas (1979) € 4,300 1 € 4,300
767 ZINKPE Dominique (1969) € 4,260 2 € 2,260
768 SHETTY Sudarshan (1961) € 4,142 1 € 4,142
769 GUPTA Shilpa (1976) € 4,088 2 € 3,594
770 LOU Liza (1969) € 4,076 1 € 4,076
771 RITCHIE Matthew (1964) € 4,076 1 € 4,076
772 FINCH Spencer (1962) € 4,013 2 € 3,097
773 DION Mark (1961) € 4,010 2 € 4,000
774 ZHANG Peng (1981) € 3,950 1 € 3,950
775 LE GROUMELLEC Loïc (1957) € 3,900 3 € 2,500
776 CALAIS Stéphane (1967) € 3,800 2 € 2,000
777 CANTOR Mircea (1977) € 3,750 1 € 3,750
778 GRAHAM Paul (1956) € 3,743 2 € 2,671
779 SCHMIDT Erik (1968) € 3,694 1 € 3,694
780 BRÜGGEMANN Stefan (1975) € 3,586 1 € 3,586
781 MOULENE Jean-Luc (1955) € 3,500 2 € 2,000
782 LIESHOUT van Joep (1963) € 3,451 2 € 2,511
783 WILSON Robert (1941) € 3,119 4 € 1,765
784 OPPENHEIM Yves (1948) € 3,100 2 € 3,000
785 TANAAMI Keiichi (1936) € 3,062 3 € 1,339
786 M/M  (1992) € 3,050 7 € 600
787 JI Wenyu (1959) € 3,044 1 € 3,044
788 REITERER Werner (1964) € 3,000 1 € 3,000
789 HALL Nigel (1943) € 2,990 2 € 2,400
790 DR. LAKRA  (1972) € 2,988 1 € 2,988
791 FAIRHURST Angus (1966-2008) € 2,964 3 € 1,181
792 VANDERBEEK Sara (1976) € 2,914 1 € 2,914
793 BARROS de Geraldo (1923-1998) € 2,906 1 € 2,906
794 MEGERLE Birgit (1975) € 2,905 1 € 2,905
795 SCHORR Collier (1963) € 2,900 3 € 1,500
796 EDEFALK Cecilia (1954) € 2,886 1 € 2,886
797 CASTLE James (1899-1977) € 2,881 1 € 2,881
798 MAIRE Benoit (1978) € 2,868 1 € 2,868
799 BIJL Guillaume (1946) € 2,710 8 € 1,400
800 WILCOX T.J. (1965) € 2,615 1 € 2,615
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801 PERITON Simon (1964) € 2,611 1 € 2,611
802 CURLET François (1967) € 2,600 1 € 2,600
803 RESENDE José (1945) € 2,583 1 € 2,583
804 FAVRE Valérie (1959) € 2,500 2 € 1,500
805 GRÜNFELD Thomas (1956) € 2,500 1 € 2,500
806 FREITAS de Iole (1945) € 2,460 1 € 2,460
807 DARBYSHIRE Matthew (XX-XXI) € 2,364 1 € 2,364
808 GENERAL IDEA  (1969-1994) € 2,307 5 € 1,082
809 ADNAN Etel (1925) € 2,183 1 € 2,183
810 TANAKA Koki (1975) € 2,182 2 € 1,214
811 ESCRIBA Xavier (1969) € 2,100 2 € 1,200
812 KERCKHOVEN van Anne-Marie (1951) € 2,060 3 € 1,400
813 KOWALSKI Tomasz (1984) € 2,056 3 € 1,000
814 DODGE Jason (1969) € 2,055 1 € 2,055
815 WOLMAN Gil Joseph (1929-1995) € 2,000 1 € 2,000
816 ELLEOUET Aube (1935) € 2,000 1 € 2,000
817 FEDERLE Helmut M. (1944) € 1,997 2 € 1,557
818 THOMPSON Cheyney (1975) € 1,847 1 € 1,847
819 GEYS Jef (1939) € 1,760 5 € 800
820 MEIER Dieter (1945) € 1,623 1 € 1,623
821 MOLLINO Carlo (1905-1973) € 1,600 1 € 1,600
822 THYS & GRUYTER de Harald & Jos (XX-XXI) € 1,434 1 € 1,434
823 LEBLON Guillaume (1971) € 1,400 1 € 1,400
824 FLEXNER Roland (1944) € 1,400 1 € 1,400
825 SILVEIRA Regina (1939) € 1,335 3 € 613
826 ADAMS Mac (1943) € 1,300 1 € 1,300
827 KRUT Ansel (1959) € 1,246 1 € 1,246
828 RODLAND Torbjorn (1970) € 1,238 1 € 1,238
829 BERTRAND Jean-Pierre (1937) € 1,200 1 € 1,200
830 NERI Marco (1968) € 1,200 1 € 1,200
831 ZAATARI Akram (1966) € 1,200 1 € 1,200
832 BEGUM Rana (XX) € 1,186 1 € 1,186
833 NINAGAWA Mika (1972) € 1,182 1 € 1,182
834 MCCASLIN Matthew (1957) € 1,114 1 € 1,114
835 BREITZ Candice (1972) € 1,113 1 € 1,113
836 GOIRIS Geert (1971) € 1,100 1 € 1,100
837 BRANNON Matthew (1971) € 1,084 1 € 1,084
838 TUCKER William (1935) € 1,043 3 € 359
839 GABA Meshac (1961) € 1,000 1 € 1,000
840 PERRONE Diego (1970) € 1,000 1 € 1,000
841 BREHMER Klaus Peter (1938-1997) € 990 3 € 650
842 CARAMELLE Ernst (1952) € 950 3 € 650
843 ZITTEL Andrea (1965) € 948 1 € 948
844 MRZYK & MORICEAU Petra & Jean-François (XX-XXI) € 850 2 € 450
845 BAUMGARTEN Lothar (1944) € 700 1 € 700
846 BEDFORD Whitney (1976) € 665 1 € 665
847 PERJOVSCHI Dan (1961) € 600 1 € 600
848 TUERLINCKX Joëlle (1958) € 600 1 € 600
849 SULLIVAN Billy (1946) € 586 1 € 586
850 SALA Anri (1974) € 547 1 € 547
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851 SAYTOUR Patrick (1935) € 500 1 € 500
852 SCHLEGEL Eva (1960) € 500 1 € 500
853 KLEIN Astrid (1951) € 460 1 € 460
854 HARTNETT Susan (1940) € 457 1 € 457
855 SUGIURA Kunié (1942) € 454 1 € 454
856 STARK Frances (1967) € 444 1 € 444
857 LEMPERT Jochen (1958) € 400 1 € 400
858 SWEENEY Spencer (1973) € 399 1 € 399
859 SEN Mithu (1971) € 382 1 € 382
860 HILL Gary (1951) € 381 1 € 381
861 HAYPETER Werner (1955) € 320 2 € 200
862 MUCHA Reinhard (1950) € 306 1 € 306
863 LEONARD Zoe (1961) € 300 1 € 300
864 SILVERTHORNE Jeanne (1950) € 291 1 € 291
865 NICOLAI Olaf (1962) € 260 1 € 260
866 WILSON Jane & Louise (1989) € 241 1 € 241
867 CLOSKY Claude (1963) € 180 1 € 180
868 RONAY Marcel (1910-1997) € 171 1 € 171
869 RUELAS Julio (1870-1907) € 109 1 € 109
870 ARDOUVIN Pierre (1955) € 100 1 € 100
871 LERMAN Leonid (1953) € 80 1 € 80
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1 BASQUIAT Jean-Michel (1960-1988) € 162,277,646 85 € 22,527,700
2 KOONS Jeff (1955) € 115,039,516 52 € 38,859,600
3 WOOL Christopher (1955) € 61,759,209 54 € 17,561,550
4 ZENG Fanzhi (1964) € 59,608,941 64 € 15,172,800
5 DOIG Peter (1959) € 33,925,162 70 € 10,985,920
6 PRINCE Richard (1949) € 28,132,760 63 € 5,451,750
7 KIPPENBERGER Martin (1953-1997) € 25,902,248 71 € 11,993,850
8 LUO Zhongli (1948) € 24,740,054 91 € 4,518,200
9 CHEN Yifei (1946-2005) € 22,778,655 38 € 6,638,100

10 ZHANG Xiaogang (1958) € 20,785,876 42 € 7,806,980
11 HARING Keith (1958-1990) € 18,592,616 310 € 3,058,020
12 ZHOU Chunya (1955) € 17,506,383 88 € 2,770,080
13 GUYTON Wade (1972) € 15,003,432 29 € 3,786,120
14 GROTJAHN Mark (1968) € 14,244,489 27 € 3,816,225
15 HIRST Damien (1965) € 12,474,905 257 € 1,124,280
16 LIU Wei (1965) € 12,282,183 48 € 1,702,440
17 LIU Dawei (1945) € 12,262,155 105 € 1,741,450
18 STINGEL Rudolf (1956) € 11,991,229 24 € 1,566,180
19 ZHU Xinjian (1953-2014) € 11,872,887 853 € 272,739
20 HE Jiaying (1957) € 11,314,464 73 € 840,700
21 WANG Yidong (1955) € 11,233,520 45 € 2,161,800
22 LIU Ye (1964) € 10,665,082 48 € 3,508,710
23 MURAKAMI Takashi (1962) € 10,320,166 419 € 1,517,280
24 SHERMAN Cindy (1954) € 9,084,731 78 € 2,402,730
25 BROWN Glenn (1966) € 8,401,679 8 € 3,663,580
26 CURRIN John (1962) € 8,164,171 15 € 2,912,400
27 BRADFORD Mark (1961) € 7,891,673 14 € 1,640,760
28 FANG Chuxiong (1950) € 7,814,540 352 € 285,840
29 TANSEY Mark (1949) € 7,443,611 9 € 2,428,725
30 YUE Minjun (1962) € 7,405,840 35 € 955,199
31 AI Xuan (1947) € 7,344,289 53 € 702,690
32 XU Bing (1955) € 7,047,501 69 € 856,800
33 KAPOOR Anish (1954) € 6,697,901 35 € 1,092,150
34 WANG Mingming (1952) € 6,689,188 157 € 657,800
35 SCHÜTTE Thomas (1954) € 6,547,641 25 € 3,343,740
36 CHENG Conglin (1954) € 6,502,230 8 € 2,972,500
37 NARA Yoshitomo (1959) € 6,319,347 155 € 1,222,780
38 SHI Guoliang (1956) € 6,182,790 108 € 1,165,220
39 GURSKY Andreas (1955) € 5,430,069 30 € 1,477,250
40 YANG Feiyun (1954) € 5,249,110 20 € 1,501,250
41 FAN Yang (1955) € 5,228,326 212 € 152,625
42 COLEN Dan (1979) € 5,152,555 27 € 1,889,940
43 KIEFER Anselm (1945) € 5,066,972 23 € 707,085
44 FISCHER Urs (1973) € 4,952,061 10 € 2,184,300
45 GU Wenda (1955) € 4,808,139 37 € 1,563,900
46 TROCKEL Rosemarie (1952) € 4,799,828 32 € 3,130,830
47 EMIN Tracey (1963) € 4,671,174 49 € 2,746,480
48 RUBY Sterling (1972) € 4,660,038 28 € 1,061,140
49 MEHRETU Julie (1970) € 4,455,677 20 € 1,711,890
50 CONDO George (1957) € 4,388,884 53 € 508,998
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51 SCULLY Sean (1945) € 4,224,566 51 € 806,000
52 CHEN Yanning (1945) € 4,196,908 44 € 533,280
53 XU Lei (1963) € 4,182,074 24 € 391,050
54 HE Duoling (1948) € 4,138,843 19 € 1,040,380
55 AUERBACH Tauba (1981) € 4,087,227 26 € 1,093,950
56 OEHLEN Albert (1954) € 4,043,242 22 € 1,123,560
57 XUE Liang (1956) € 3,950,195 84 € 816,680
58 MURILLO Oscar (1986) € 3,876,867 38 € 246,807
59 GORMLEY Antony (1950) € 3,811,311 32 € 1,021,019
60 LI Jinkun (1958) € 3,719,846 78 € 307,530
61 CHEN Yongqiang (1948) € 3,623,206 272 € 476,400
62 TIAN Liming (1955) € 3,622,962 79 € 178,500
63 BANKSY (1974) € 3,573,098 112 € 505,764
64 FANG Lijun (1963) € 3,504,153 39 € 702,100
65 MUNIZ Vik (1961) € 3,449,263 122 € 125,170
66 ZHAN Wang (1962) € 3,440,824 11 € 1,986,180
67 REN Zhong (1976) € 3,435,334 41 € 384,320
68 LIU Yi (1957) € 3,418,985 20 € 840,700
69 LI Jin (1958) € 3,279,782 103 € 150,384
70 QUINN Marc (1964) € 3,197,167 53 € 800,910
71 XU Lele (1955) € 3,189,743 146 € 154,700
72 GOBER Robert (1954) € 3,098,676 13 € 2,616,120
73 PAN Gongkai (1947) € 3,028,132 11 € 1,564,200
74 LONG Rui (1946) € 3,021,507 64 € 697,970
75 WANG Xijing (1946) € 3,015,941 114 € 372,310
76 VENTURA Ronald (1973) € 3,009,252 34 € 614,770
77 LONGO Robert (1953) € 2,966,551 87 € 413,104
78 FÖRG Günther (1952-2013) € 2,927,914 123 € 284,736
79 LIGON Glenn (1960) € 2,866,989 22 € 1,599,180
80 SAVILLE Jenny (1970) € 2,705,748 2 € 2,181,420
81 MASRIADI I Nyoman (1973) € 2,678,280 18 € 459,063
82 CHEN Danqing (1953) € 2,673,730 22 € 576,480
83 YANG Ermin (1966) € 2,651,808 12 € 1,321,100
84 WANG Guangyi (1957) € 2,635,387 33 € 856,800
85 CRAGG Tony (1949) € 2,572,709 36 € 330,000
86 SUGIMOTO Hiroshi (1948) € 2,534,839 91 € 400,000
87 CHIU Ya Tsai (1949-2013) € 2,534,699 60 € 135,798
88 STRUTH Thomas (1954) € 2,515,652 34 € 684,574
89 LIU Xiaodong (1963) € 2,515,165 9 € 747,182
90 LOWMAN Nate (1979) € 2,397,751 18 € 529,848
91 LI Xiaoxuan (1959) € 2,346,780 109 € 215,280
92 FANG Xiang (1967) € 2,339,597 139 € 285,840
93 PEYTON Elizabeth (1965) € 2,333,795 18 € 1,057,485
94 MILHAZES Beatriz (1960) € 2,323,406 10 € 1,017,380
95 ANDERSON Hurvin (1965) € 2,297,202 6 € 1,373,240
96 CATTELAN Maurizio (1960) € 2,290,921 26 € 969,540
97 YUAN Wu (1959) € 2,208,987 54 € 744,620
98 ZHANG Enli (1965) € 2,165,848 14 € 517,440
99 LI Guijun (1964) € 2,163,721 18 € 720,600

100 AI Weiwei (1957) € 2,089,082 24 € 705,450
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101 SMITH Lucien (1989) € 2,083,305 29 € 239,487
102 RAUCH Neo (1960) € 2,043,931 28 € 1,066,472
103 ZHANG Youxian (1954) € 1,979,268 122 € 1,059,100
104 OH Chi Gyun (1956) € 1,967,300 48 € 151,800
105 YAN Pei-Ming (1960) € 1,950,532 15 € 521,565
106 KELLEY Mike (1954-2012) € 1,947,665 20 € 1,164,960
107 YE Yongqing (1958) € 1,944,497 26 € 359,950
108 OFILI Chris (1968) € 1,929,006 19 € 946,530
109 CAI Guoqiang (1957) € 1,919,423 18 € 455,184
110 CHEN Wuji (1963) € 1,894,177 50 € 480,400
111 LI Chen (1963) € 1,885,716 19 € 211,541
112 JIA Aili (1979) € 1,864,646 7 € 491,816
113 FENG Yuan (1952) € 1,842,852 36 € 344,680
114 BROWN Cecily (1969) € 1,825,354 11 € 449,084
115 PETTIBON Raymond (1957) € 1,802,622 52 € 800,910
116 PANG Maokun (1963) € 1,794,467 30 € 309,140
117 XU Qinsong (1952) € 1,787,860 57 € 108,090
118 JIANG Hongwei (1957) € 1,783,905 56 € 272,090
119 YU Xiaofu (1950) € 1,783,787 13 € 859,100
120 BARCELO Miquel (1957) € 1,775,686 38 € 569,593
121 HONG Ling (1955) € 1,774,598 60 € 265,870
122 ZHOU Jingxin (1959) € 1,764,322 95 € 150,750
123 GHENIE Adrian (1977) € 1,699,722 6 € 1,499,040
124 LU Yushun (1962) € 1,693,754 72 € 148,625
125 GUO Runwen (1955) € 1,678,856 15 € 424,200
126 ZHAO Bandi (1966) € 1,661,412 5 € 1,071,000
127 WANG Yong (1948) € 1,658,560 45 € 276,690
128 MAO Lizi (1950/51) € 1,643,740 3 € 1,561,300
129 TANG Yongli (1951) € 1,594,549 47 € 189,280
130 OROZCO Gabriel (1962) € 1,592,149 24 € 409,365
131 SCHNABEL Julian (1951) € 1,547,760 23 € 728,100
132 ZHANG Yudong (1995) € 1,545,700 1 € 1,545,700
133 BRADLEY Joe (1975) € 1,499,813 7 € 581,520
134 COMBAS Robert (1957) € 1,476,065 180 € 68,000
135 XU Hualing (1975) € 1,447,813 31 € 138,115
136 SUI Jianguo (1956) € 1,439,206 9 € 1,211,125
137 CAO Li (1954) € 1,438,387 31 € 297,500
138 DUMAS Marlene (1953) € 1,430,548 24 € 747,300
139 ZHAO Jiancheng (1949) € 1,428,322 19 € 224,770
140 FORD Walton (1960) € 1,413,899 8 € 873,720
141 FENG Dazhong (1949) € 1,390,117 35 € 435,600
142 MCEWEN Adam (1965) € 1,376,148 24 € 262,116
143 WANG Shaolun (1968) € 1,344,912 8 € 592,000
144 KAWS (1974) € 1,334,372 31 € 182,325
145 MAPPLETHORPE Robert (1946-1989) € 1,306,052 91 € 120,000
146 PENONE Giuseppe (1947) € 1,300,294 20 € 264,770
147 XIAO Han (1945) € 1,282,844 13 € 363,320
148 ORLINSKI Richard (1966) € 1,275,100 18 € 650,000
149 KENTRIDGE William (1955) € 1,274,604 82 € 164,076
150 ZHANG Huan (1965) € 1,268,713 21 € 288,840
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151 WEST Franz (1947-2012) € 1,252,659 43 € 159,610
152 WANG Xingwei (1969) € 1,247,498 6 € 372,310
153 PAN Dehai (1956) € 1,244,454 8 € 946,400
154 DING Yi (1962) € 1,216,812 16 € 397,236
155 LIU Wei (1972) € 1,198,379 8 € 290,223
156 LUCAS Sarah (1962) € 1,195,020 15 € 546,075
157 LENG Jun (1963) € 1,188,486 20 € 285,600
158 BARNEY Matthew (1967) € 1,180,698 18 € 728,100
159 KASSAY Jacob (1984) € 1,174,068 19 € 194,584
160 CHAO Ge (1957) € 1,137,617 9 € 600,500
161 XU Jiang (1955) € 1,135,799 9 € 304,512
162 NAN Haiyan (1962) € 1,134,343 43 € 147,875
163 ZHANG Peili (1957) € 1,132,354 4 € 481,200
164 SHI Chong (1963) € 1,126,041 12 € 719,200
165 LEVINE Sherrie (1947) € 1,100,247 15 € 447,480
166 VAREJAO Adriana (1964) € 1,085,694 3 € 524,664
167 OSTROWSKI David (1981) € 1,076,325 9 € 175,196
168 MUÑOZ Juan (1953-2001) € 1,067,289 14 € 401,922
169 LU Huaizhong (1945) € 1,062,966 5 € 319,680
170 SUN Lixin (1955) € 1,059,300 1 € 1,059,300
171 CUI Xiaodong (1964) € 1,038,543 33 € 310,000
172 ZENG Jianyong (1971) € 1,036,528 32 € 120,100
173 WANG Yancheng (1960) € 1,035,759 7 € 428,220
174 REYLE Anselm (1970) € 1,014,589 25 € 150,168
175 MAO Yan (1968) € 1,014,247 11 € 433,985
176 FISCHLI Peter & WEISS David (1952/46) € 1,002,783 11 € 590,250
177 LIU Kongxi (1952) € 998,080 4 € 571,200
178 YU Hui (1960) € 987,817 64 € 132,110
179 GONZALEZ-TORRES Felix (1957-1996) € 969,386 5 € 633,930
180 ISRAEL Alex (1982) € 967,929 2 € 617,865
181 AY TJOE Christine (1973) € 964,336 14 € 357,428
182 FLOOD Mark (1957) € 960,773 23 € 123,980
183 CHEN Ping (1960) € 951,975 39 € 124,845
184 YAN Ping (1956) € 951,383 22 € 226,100
185 GRELLE Martin (1954) € 949,976 17 € 364,800
186 ZHU Wei (1966) € 923,078 8 € 616,395
187 KRUGER Barbara (1945) € 922,195 22 € 306,306
188 JIA Guangjian (1964) € 895,561 46 € 130,790
189 YANG Xiaoyang (1958) € 890,178 9 € 273,470
190 JIANG Shanqing (1961) € 875,158 14 € 148,000
191 HUO Chunyang (1946) € 873,967 115 € 56,208
192 XIN Dongwang (1963-2014) € 873,573 14 € 216,540
193 WANG Huangsheng (1956) € 868,706 48 € 143,400
194 LONG Liyou (1958) € 864,526 10 € 297,250
195 DUAN Jianwei (1961) € 855,755 14 € 228,570
196 YUAN Qingyi (1960) € 852,710 2 € 780,650
197 CHEN Fei (1972) € 841,642 7 € 552,460
198 LIU Dan (1953) € 839,632 7 € 199,794
199 RUFF Thomas (1958) € 825,606 73 € 109,071
200 LI Huayi (1948) € 819,871 4 € 474,000
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201 WU Chengwei (1973) € 819,694 4 € 375,720
202 LIANG Wenbo (1956) € 816,630 4 € 452,200
203 SCHUTZ Dana (1976) € 810,186 5 € 364,650
204 WANG Guanjun (1976) € 792,612 6 € 473,200
205 WALKER Kelley (1969) € 786,372 5 € 208,404
206 ANDERSSON Karin Mamma (1962) € 772,374 9 € 566,151
207 LIU Jiutong (1977) € 761,811 14 € 99,907
208 ALYS Francis (1959) € 753,665 18 € 218,789
209 TU Hongtao (1976) € 744,938 12 € 124,215
210 YIADOM-BOAKYE Lynette (1977) € 734,520 10 € 141,636
211 CHEN Ren (1963) € 733,460 1 € 733,460
212 MOSHIRI Farhad (1963) € 722,601 7 € 212,490
213 WARREN Rebecca (1965) € 721,080 7 € 378,176
214 QIU Xiaofei (1977) € 717,785 15 € 331,030
215 SZETO Lap (1949) € 712,888 14 € 333,200
216 QIU Zhijie (1969) € 707,131 28 € 167,300
217 JOHNSON Rashid (1977) € 682,048 15 € 118,050
218 BESHTY Walead (1976) € 680,457 23 € 61,990
219 SHI Liang (1963) € 679,073 7 € 396,990
220 MCCARTHY Paul (1945) € 675,558 12 € 472,720
221 LI Yuandong (1964) € 671,786 18 € 154,830
222 CHEN Zhiguang (1963) € 662,480 1 € 662,480
223 YU Shui (1955) € 660,997 61 € 61,516
224 JI Dachun (1968) € 655,676 29 € 59,450
225 DELVOYE Wim (1965) € 655,537 22 € 180,525
226 KUITCA Guillermo David (1961) € 653,807 10 € 139,270
227 MENG Xiangshun (1956) € 652,931 5 € 369,300
228 SAITO Makoto (1952) € 650,611 7 € 254,835
229 KOSUTH Joseph (1945) € 647,596 23 € 120,000
230 MO Yan (1955) € 641,413 27 € 52,546
231 SANCHEZ Tomás (1948) € 637,925 10 € 161,260
232 XUE Song (1965) € 636,667 24 € 110,025
233 ZHANG Li (1958) € 636,435 7 € 360,300
234 BRANDT Nick (1966) € 632,810 37 € 43,518
235 LIN Rongsheng (1958) € 632,246 28 € 77,285
236 LIU Ergang (1947) € 626,436 101 € 20,349
237 BOVE Carol (1971) € 625,012 8 € 200,961
238 WU Guannan (1950) € 621,884 88 € 47,560
239 RONDINONE Ugo (1964) € 620,437 17 € 106,369
240 HAMMOND Bill (1947) € 619,648 22 € 168,560
241 HUME Gary (1962) € 615,796 17 € 412,046
242 PENG Si (1980) € 609,931 9 € 136,735
243 LI Siyun (1969) € 609,030 2 € 344,810
244 SONG Yulin (1947) € 605,504 67 € 103,074
245 HE Shuifa (1946) € 604,547 33 € 214,200
246 ZHAN Shan (1964) € 594,500 1 € 594,500
247 XING Dong (1962) € 594,500 1 € 594,500
248 CHAN Wallace (1956) € 593,960 1 € 593,960
249 STORRIER Timothy Austin (1949) € 592,475 33 € 216,607
250 BI Jianxun (1962) € 589,622 6 € 248,640
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251 KIM Hong-Joo (1945) € 587,207 28 € 102,000
252 GENZKEN Isa (1948) € 585,557 9 € 255,000
253 MAO Tongqiang (1960) € 584,136 2 € 574,560
254 WANG Yin (1964) € 581,780 6 € 142,725
255 LIDEN Klara (1979) € 578,075 7 € 406,759
256 SALLE David (1952) € 572,702 20 € 215,847
257 RAN Jinsong (1963) € 572,227 6 € 136,010
258 PENG Wei (1974) € 567,115 12 € 178,500
259 IMMENDORFF Jörg (1945-2007) € 563,378 77 € 153,439
260 WHITEREAD Rachel (1963) € 561,577 10 € 312,100
261 OPIE Julian (1958) € 559,903 52 € 60,595
262 CHEN Ke (1978) € 558,816 11 € 110,492
263 CHAO Hai (1955) € 558,060 4 € 384,320
264 YE Ziqi (1957) € 557,732 6 € 211,310
265 CHEN Yiming (1951) € 554,248 9 € 178,350
266 HOUSEAGO Thomas (1972) € 550,251 9 € 164,076
267 XU Mangyao (1945) € 547,185 8 € 144,240
268 YANG Shaobin (1963) € 540,803 6 € 302,656
269 MI Qiaoming (1986) € 534,586 5 € 144,120
270 HAO Liang (1983) € 533,724 6 € 199,815
271 LACHAPELLE David (1968) € 533,403 36 € 64,999
272 WANG Chuanfeng (1967) € 532,400 1 € 532,400
273 LE Zhenwen (1956) € 531,823 23 € 147,250
274 MANTOFANI Rudi (1973) € 526,796 12 € 284,490
275 SUH Do Ho (1962) € 525,138 3 € 470,300
276 YANG Jiechang (1956) € 523,927 13 € 119,600
277 VENA Ned (1982) € 523,497 16 € 74,730
278 RICHTER Daniel (1962) € 522,728 30 € 135,000
279 HE Jialin (1961) € 522,690 21 € 85,608
280 OS GEMEOS (1974) € 521,565 10 € 87,885
281 XIA Xing (1958) € 516,495 3 € 330,820
282 GUAN Jun (1964) € 514,911 44 € 120,600
283 BRUYCKERE de Berlinde (1964) € 509,676 2 € 259,996
284 SU Xinping (1960) € 508,332 5 € 251,370
285 SU Baijun (1951) € 507,102 28 € 120,200
286 QUAYTMAN Rebecca (1961) € 507,093 3 € 291,240
287 PALADINO Mimmo (1948) € 505,190 57 € 106,369
288 FETTING Rainer (1949) € 503,547 37 € 75,000
289 ZENG Laide (1955) € 503,496 14 € 68,266
290 QIU Deshu (1948) € 503,472 13 € 139,473
291 PASQUA Philippe (1965) € 502,834 54 € 90,277
292 YANG Shihong (1947) € 498,589 18 € 61,509
293 SEEN (1961) € 497,705 21 € 80,619
294 TAKANO Aya (1976) € 497,080 19 € 191,040
295 CHEN Shuzhong (1960) € 495,739 11 € 133,975
296 WALL Jeff (1946) € 495,506 6 € 472,119
297 SCHUITEN François (1956) € 493,300 26 € 30,000
298 TEXIER Richard (1955) € 492,429 18 € 433,050
299 SHI Dawei (1950) € 491,122 65 € 35,336
300 WANG Yuqi (1958) € 490,770 1 € 490,770
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301 BILAL Enki (1951) € 477,350 19 € 129,000
302 HALLEY Peter (1953) € 472,696 18 € 74,430
303 LIU Qinghe (1961) € 472,672 21 € 73,780
304 NOLAND Cady (1956) € 468,102 3 € 305,298
305 MEIRELES Cildo (1948) € 467,883 17 € 164,076
306 TOLON Canan (1955) € 464,884 10 € 91,900
307 WURM Erwin (1954) € 462,881 25 € 109,215
308 WILEY Kehinde (1977) € 462,561 13 € 83,869
309 RUAN Rongchun (1950) € 462,264 2 € 423,720
310 BRAAQ (1951-1997) € 461,157 28 € 66,880
311 SENJU Hiroshi (1958) € 461,042 23 € 208,428
312 TANG Zhigang (1959) € 460,389 6 € 161,772
313 FISCHL Eric (1948) € 459,884 15 € 185,325
314 NIE Ou (1948) € 459,491 64 € 59,535
315 GATES Theaster (1973) € 458,403 8 € 104,202
316 FAIREY Shepard (1970) € 458,138 121 € 52,000
317 BALKENHOL Stephan (1957) € 457,893 42 € 63,821
318 REES Dan (1982) € 455,580 11 € 70,908
319 KE Liang (1949) € 454,560 1 € 454,560
320 SFAR Joann (1971) € 454,500 31 € 42,500
321 HELNWEIN Gottfried (1948) € 452,979 23 € 83,363
322 ZHOU Song (1982) € 452,780 2 € 236,600
323 BICKERTON Ashley (1959) € 452,188 7 € 134,514
324 YANG Liqi (1979) € 450,183 44 € 36,890
325 PRUITT Rob (1965) € 449,621 7 € 187,100
326 SUN Xiaoyun (1955) € 448,020 60 € 29,725
327 ZENG Chuanxing (1974) € 446,880 11 € 115,934
328 MARTIN Jason (1970) € 442,215 15 € 62,420
329 WANG Shengyong (1971) € 441,880 14 € 92,742
330 FAIBISOVICH Semyon (1949) € 439,383 5 € 120,000
331 XIA Xiaowan (1959) € 438,067 9 € 154,700
332 SMITH Josh (1978) € 434,338 25 € 44,430
333 CHEN Yuming (1958) € 432,552 14 € 80,444
334 ALSOUDANI Ahmed (1976) € 432,392 4 € 236,059
335 GURYANOV Georgy (1961-2013) € 431,008 5 € 185,581
336 LOU ZhengGang (1966) € 430,470 2 € 224,770
337 KANG Hyung-Koo (1954) € 419,264 4 € 171,936
338 LUND Israel (1980) € 418,061 7 € 94,162
339 ZHENG Baichong (1945) € 418,042 41 € 49,686
340 PIERSON Jack (1960) € 416,658 19 € 111,870
341 MAO Xuhui (1956) € 416,191 8 € 115,353
342 ELIASSON Olafur (1967) € 415,653 21 € 84,245
343 JIAO Xingtao (1970) € 411,963 3 € 381,440
344 ZHANG Yibo (1966) € 411,024 6 € 116,620
345 DING Fang (1956) € 410,964 8 € 336,280
346 CHEN Yupu (1946) € 409,755 39 € 58,900
347 TANG Zheming (1970) € 408,424 8 € 85,816
348 WANG Guangle (1976) € 406,671 5 € 157,563
349 ONUS Lin (1948-1996) € 404,385 11 € 230,111
350 ITO Parker (1986) € 403,744 11 € 54,535
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351 JENKELL Laurence (1965) € 403,688 12 € 207,000
352 HE Jianning (1960) € 402,119 6 € 336,280
353 ZHANG Jian (1972) € 400,669 10 € 190,400
354 HUANG Dan (1979) € 400,276 19 € 33,299
355 ZHAO Man (1976) € 397,346 19 € 105,480
356 ALEXANDER Jane (1959) € 396,202 5 € 347,712
357 WEI Jia (1975) € 396,113 10 € 115,519
358 JIANG Ji'an (1967) € 393,892 6 € 166,600
359 LI Laoshi (1957-1996) € 393,846 9 € 78,606
360 TILLMANS Wolfgang (1968) € 393,642 32 € 41,101
361 YAO Mingjing (1959) € 392,099 23 € 130,130
362 BANISADR Ali (1976) € 392,081 4 € 200,433
363 YUAN Gong (1960) € 391,910 3 € 155,350
364 SULLIVAN Ryan (1983) € 389,959 7 € 111,870
365 CORDERO Horacio (1945-2014) € 388,484 2 € 279,794
366 MEESE Jonathan (1971) € 382,266 48 € 78,000
367 WANG Tiande (1960) € 381,857 16 € 84,070
368 YIN Zhaoyang (1970) € 380,598 8 € 105,380
369 WOODMAN Francesca (1958-1981) € 378,197 11 € 103,375
370 XIE Tianci (1948) € 377,347 24 € 29,725
371 LI Zhengzheng (1974) € 376,039 7 € 73,780
372 JIANG Huan (1964) € 373,850 2 € 204,170
373 SHAW Raqib (1974) € 372,533 4 € 287,316
374 ZHU Penggao (1958) € 372,203 7 € 77,285
375 SONG Yanjun (1976) € 370,403 8 € 153,790
376 ZHANG Fujun (1960) € 369,315 12 € 48,960
377 The Bruce High Quality Foundation (2004) € 367,982 8 € 261,030
378 QIU Hanqiao (1958) € 367,390 3 € 188,320
379 PEREZ Enoc (1967) € 366,888 14 € 126,531
380 ELROD Jeff (1966) € 365,790 5 € 124,083
381 SUN Liang (1957) € 365,518 6 € 141,960
382 DUNHAM Carroll (1949) € 363,897 5 € 232,992
383 BAECHLER Donald (1956) € 361,759 50 € 27,621
384 WEI Xiaorong (1957) € 360,146 25 € 96,240
385 FRAZIER Luke (1970) € 352,351 18 € 236,002
386 GOLDSTEIN Jack (1945-2003) € 350,386 7 € 200,961
387 HU Yongkai (1945) € 349,723 51 € 33,292
388 FANG Chuqiao (1953) € 348,266 25 € 59,450
389 GALLAGHER Ellen (1965) € 348,033 2 € 328,185
390 JUN Shou (1961) € 347,090 2 € 228,190
391 SHU Qun (1958) € 346,730 2 € 192,160
392 SCOTT-DOUGLAS Hugh (1988) € 345,761 10 € 53,681
393 GHAREM Abdulnasser (1973) € 345,399 4 € 326,070
394 XIAO Huirong (1946) € 341,196 2 € 264,908
395 HUANG Yihan (1958) € 340,367 5 € 118,900
396 HOLZER Jenny (1950) € 337,125 19 € 104,412
397 HODGES Jim (1957) € 336,973 7 € 148,260
398 CAO Yong (1963) € 336,280 1 € 336,280
399 HUBBARD Alex (1975) € 335,717 5 € 94,544
400 RANCINAN Gérard (1953) € 335,100 8 € 260,000
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401 WANG Mai (1972) € 332,920 1 € 332,920
402 WANG Maofei (1969) € 332,840 58 € 30,635
403 CHEN Xinhua (1950) € 332,784 8 € 84,070
404 LI Songsong (1973) € 332,061 4 € 114,180
405 CHIA Sandro (1946) € 332,033 61 € 36,357
406 ÖNSOY Kemal (1954) € 330,376 19 € 62,543
407 SERRANO Andres (1950) € 329,431 23 € 109,394
408 WEISCHER Matthias (1973) € 328,697 10 € 87,388
409 MIAO Zaixin (1953) € 328,360 19 € 96,080
410 PERRY Grayson (1960) € 326,507 12 € 78,773
411 VASCONCELOS Joana (1971) € 325,948 21 € 69,052
412 ISHIDA Tetsuya (1973-2005) € 323,261 2 € 210,000
413 ZHU Jinshi (1954) € 322,350 3 € 190,240
414 RAZOUMOV Constantin (1974) € 322,150 63 € 21,000
415 UTARIT Natee (1970) € 320,068 10 € 95,150
416 BORREMANS Michaël (1963) € 315,101 7 € 209,244
417 DEMAND Thomas (1964) € 314,169 15 € 79,904
418 MIYAKE Ikki (1973) € 313,947 2 € 256,041
419 CABELLUT Lita (1961) € 311,757 9 € 65,961
420 PURYGIN Leonid (1951-1995) € 310,775 13 € 103,818
421 FAN Bo (1966) € 310,419 7 € 226,290
422 SASNAL Wilhelm (1972) € 310,353 19 € 38,256
423 YIN Xiong (1963) € 309,847 11 € 107,550
424 MO Ke (1949) € 309,620 2 € 180,150
425 PLENSA Jaume (1955) € 309,452 15 € 189,088
426 CRECY de Nicolas (1966) € 308,600 38 € 60,000
427 DERAKSHANI Reza (1952) € 307,897 5 € 166,500
428 NOVIKOV Timur Petrovich (1958-2002) € 305,943 12 € 65,851
429 HAN Yulong (1957) € 304,720 2 € 164,080
430 HE Baili (1945) € 304,454 16 € 36,236
431 OWENS Laura (1970) € 303,052 6 € 189,306
432 PARRINO Steven (1958-2004) € 302,006 6 € 82,761
433 WANG Keju (1956) € 301,916 10 € 61,568
434 LI Dongwei (1961) € 301,861 27 € 57,072
435 NORDSTRÖM Jockum (1963) € 300,182 17 € 257,468
436 ZHU Daoping (1949) € 300,155 50 € 49,077
437 LI Xiaogang (1958) € 300,123 9 € 180,150
438 CAI Yushui (1963) € 297,949 10 € 116,620
439 XU Zhen (1977) € 297,640 5 € 76,876
440 DANG Zhen (1973) € 297,315 15 € 106,470
441 GUAN Ce (1957) € 296,854 5 € 131,450
442 JONONE (1963) € 296,810 36 € 56,000
443 ACHEFF William (1947) € 294,155 19 € 37,660
444 SUN Weimin (1946) € 293,012 9 € 105,688
445 JIANG Guofang (1951) € 292,388 8 € 131,712
446 TANG Wei-Min (1971) € 291,688 11 € 78,540
447 MORRIS William (1957) € 291,303 18 € 58,728
448 KALLAT Jitish (1974) € 291,193 6 € 129,312
449 MUTU Wangechi (1972) € 290,497 4 € 119,088
450 POLIDORI Robert (1951) € 290,098 21 € 45,000
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451 GUPTA Subodh (1964) € 289,827 4 € 107,760
452 LO GIUDICE Marcello (1957) € 288,932 14 € 48,804
453 YANG Fudong (1971) € 288,493 5 € 112,896
454 QIN Ai (1973) € 288,440 6 € 74,209
455 RIEDEL Michael S. (1972) € 288,094 2 € 181,725
456 LIU Guang (1969) € 287,820 3 € 216,180
457 LI Qing (1981) € 286,193 8 € 73,780
458 SONG Yuming (1954) € 285,692 20 € 45,258
459 ZHANG Fei (1980) € 285,404 6 € 92,820
460 LIU Yong (1949) € 284,885 7 € 114,168
461 ZHAO Wei (1957) € 284,510 39 € 47,320
462 TAN Ping (1960) € 283,182 5 € 180,150
463 MELGAARD Bjarne (1967) € 282,480 20 € 35,000
464 CREWDSON Gregory (1962) € 282,202 26 € 47,996
465 CAI Guangbin (1962) € 280,961 6 € 84,070
466 HORN Roni (1955) € 280,952 15 € 79,254
467 THOMAS Mickalene (1971) € 280,568 7 € 59,664
468 JI Zefu (1945) € 280,174 4 € 114,095
469 SONG Dong (1966) € 279,838 5 € 103,488
470 CAI Jin (1965) € 279,503 7 € 119,700
471 KVIUM Michael (1955) € 278,899 29 € 37,548
472 SONG Kun (1977) € 278,677 6 € 89,175
473 WU Yueshi (1945) € 277,447 17 € 83,230
474 QU Zhi (1968) € 276,230 1 € 276,230
475 CHEN Liangmin (1951) € 276,139 4 € 102,085
476 ESSER Elger (1967) € 275,558 18 € 69,008
477 JIN Feng (1962) € 275,522 5 € 105,210
478 LIN Jiabing (1945) € 275,337 7 € 93,520
479 WANG Zijiao (1977) € 275,270 3 € 96,080
480 SHEN Ling (1965) € 270,932 7 € 180,450
481 LI Tianyuan (1965) € 270,325 2 € 240,600
482 AMER Ghada (1963) € 270,125 9 € 54,742
483 CAO Jun (1966) € 268,668 7 € 57,072
484 WALKER Kara (1969) € 266,188 9 € 177,912
485 LI Shuang (1957) € 265,421 4 € 192,160
486 MCGINLEY Ryan (1977) € 265,115 38 € 27,000
487 WANG Keping (1949) € 264,560 12 € 77,350
488 LI Tang (1962) € 264,220 4 € 66,055
489 MINTER Marilyn (1948) € 263,801 20 € 27,599
490 FENG Zhengjie (1968) € 263,773 16 € 37,769
491 FUSS Adam (1961) € 262,808 18 € 54,480
492 LU Hao (1969) € 262,583 6 € 143,400
493 VIOLA Bill (1951) € 262,539 7 € 115,599
494 MAN Weiqi (1954) € 259,814 13 € 54,694
495 LI Xiang (1962) € 259,086 5 € 90,225
496 GUO Shifu (1945) € 258,586 23 € 41,615
497 SHEN Shaomin (1956) € 258,414 4 € 107,550
498 CRUZ Jigger (1984) € 258,170 9 € 70,560
499 ZHENG Li (1964) € 256,479 15 € 69,774
500 JENSEN Sergej (1973) € 256,145 4 € 94,653
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Artists’ ages – synthesis

Deceased 228
Living 1 151
Collective 72

Minimum 1989 25 SMITH Lucien (1989) TIMISCHL Philipp (1989)
Maximum 1915 99 HERRERA Carmen
Average 1963 51
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distribution of artists’ countries of origin

country of origin artists
Usa 25 %
geRManY 11,7 %
FRance 11,4 %
United kingdoM 9,1 %
itaLY 3,3 %
sWitZeRLand 2,9 %
beLgiUM 2,8 %
china 2,7 %
JaPan 1,9 %
bRaZiL 1,8 %
aUstRia 1,8 %
Mexico 1,7 %
canada 1,7 %
sPain 1,6 %
RUssia 1,3 %
the netheRLands 1,3 %
PoLand 1 %
soUth koRea 1 %
RoMania 1 %
isRaeL 0,9 %
denMaRk 0,9 %
india 0,8 %
cZech RePUbLic 0,6 %
PoRtUgaL 0,6 %
cUba 0,6 %
iReLand 0,5 %
hUngaRY 0,5 %
Lebanon 0,5 %
aRgentina 0,5 %
sWeden 0,4 %
aUstRaLia 0,4 %
gReece 0,4 %
iRan 0,4 %
aLgeRia 0,3 %
UkRaine 0,3 %
egYPt 0,3 %
aLbania 0,2 %
thaiLand 0,2 %
chiLe 0,2 %
noRWaY 0,2 %
tURkeY 0,2 %
coLoMbia 0,2 %

country of origin artists
LatVia 0,2 %
bULgaRia 0,2 %
VeneZUeLa 0,2 %
FinLand 0,2 %
soUth aFRica 0,2 %
URUgUaY 0,2 %
kenYa 0,2 %
cRoatia 0,2 %
seRbia 0,2 %
sLoVakia 0,2 %
benin 0,2 %
United aRab 0,2 %
saUdi aRabia 0,2 %
Pakistan 0,2 %
caMeRoon 0,2 %
gUateMaLa 0,1 %
ethioPia 0,1 %
nigeRia 0,1 %
LithUania 0,1 %
PUeRto Rico 0,1 %
MaLaYsia 0,1 %
MoRocco 0,1 %
aRMenia 0,1 %
bangLadesh 0,1 %
geoRgia 0,1 %
senegaL 0,1 %
cYPRUs 0,1 %
iRak 0,1 %
sYRia 0,1 %
sURinaM 0,1 %
VietnaM 0,1 %
PaLestine 0,1 %
YUgosLaVia 0,1 %
singaPoRe 0,1 %
PanaMa (RePUbLic 0,1 %
MadagascaR 0,1 %
the bahaMas 0,1 %
caMbodia 0,1 %
iceLand 0,1 %
Laos 0,1 %
iVoRY coast 0,1 %
LUxeMboURg 0,1 % ©

 a
rtp

ric
e.

co
m



distribution of artists’ countries of origin

country of origin artists
Usa 25 %
geRManY 11,7 %
FRance 11,4 %
United kingdoM 9,1 %
itaLY 3,3 %
sWitZeRLand 2,9 %
beLgiUM 2,8 %
china 2,7 %
JaPan 1,9 %
bRaZiL 1,8 %
aUstRia 1,8 %
Mexico 1,7 %
canada 1,7 %
sPain 1,6 %
RUssia 1,3 %
the netheRLands 1,3 %
PoLand 1 %
soUth koRea 1 %
RoMania 1 %
isRaeL 0,9 %
denMaRk 0,9 %
india 0,8 %
cZech RePUbLic 0,6 %
PoRtUgaL 0,6 %
cUba 0,6 %
iReLand 0,5 %
hUngaRY 0,5 %
Lebanon 0,5 %
aRgentina 0,5 %
sWeden 0,4 %
aUstRaLia 0,4 %
gReece 0,4 %
iRan 0,4 %
aLgeRia 0,3 %
UkRaine 0,3 %
egYPt 0,3 %
aLbania 0,2 %
thaiLand 0,2 %
chiLe 0,2 %
noRWaY 0,2 %
tURkeY 0,2 %
coLoMbia 0,2 %

country of origin artists
LatVia 0,2 %
bULgaRia 0,2 %
VeneZUeLa 0,2 %
FinLand 0,2 %
soUth aFRica 0,2 %
URUgUaY 0,2 %
kenYa 0,2 %
cRoatia 0,2 %
seRbia 0,2 %
sLoVakia 0,2 %
benin 0,2 %
United aRab 0,2 %
saUdi aRabia 0,2 %
Pakistan 0,2 %
caMeRoon 0,2 %
gUateMaLa 0,1 %
ethioPia 0,1 %
nigeRia 0,1 %
LithUania 0,1 %
PUeRto Rico 0,1 %
MaLaYsia 0,1 %
MoRocco 0,1 %
aRMenia 0,1 %
bangLadesh 0,1 %
geoRgia 0,1 %
senegaL 0,1 %
cYPRUs 0,1 %
iRak 0,1 %
sYRia 0,1 %
sURinaM 0,1 %
VietnaM 0,1 %
PaLestine 0,1 %
YUgosLaVia 0,1 %
singaPoRe 0,1 %
PanaMa (RePUbLic 0,1 %
MadagascaR 0,1 %
the bahaMas 0,1 %
caMbodia 0,1 %
iceLand 0,1 %
Laos 0,1 %
iVoRY coast 0,1 %
LUxeMboURg 0,1 % ©

 a
rtp

ric
e.

co
m



Classement des artistes 
exposés à la FIAC 2014

par produit des ventes aux enchères (Juillet 2013 - Juin 2014)
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Enchère max.
1 WARHOL Andy (1928-1987)  394 318 000 € 1389  70 105 200 € 
2 PICASSO Pablo (1881-1973)  336 521 545 € 2763  26 312 600 € 
3 BACON Francis (1909-1992)  261 839 471 € 131  94 907 100 € 
4 BASQUIAT Jean-Michel (1960-1988)  162 278 246 € 89  22 527 700 € 
5 RICHTER Gerhard (1932)  148 922 783 € 265  21 087 060 € 
6 GIACOMETTI Alberto (1901-1966)  134 975 988 € 136  32 983 400 € 
7 ROTHKO Mark (1903-1970)  127 486 996 € 10  42 875 300 € 
8 KOONS Jeff (1955)  115 028 101 € 50  38 859 600 € 
9 CHAGALL Marc (1887-1985)  74 373 673 € 1083  7 480 919 € 

10 FONTANA Lucio (1899-1968)  73 673 895 € 236  13 825 050 € 
11 TWOMBLY Cy (1928-2011)  64 545 533 € 69  14 319 360 € 
12 WOOL Christopher (1955)  61 759 209 € 54  17 561 550 € 
13 ZENG Fanzhi (1964)  59 696 277 € 65  15 172 800 € 
14 LICHTENSTEIN Roy (1923-1997)  59 539 161 € 476  20 924 400 € 
15 MATISSE Henri (1869-1954)  54 367 637 € 402  12 224 700 € 
16 CALDER Alexander (1898-1976)  53 917 804 € 325  16 714 100 € 
17 LÉGER Fernand (1881-1955)  52 743 266 € 208  12 983 380 € 
18 MIRO Joan (1893-1983)  47 081 634 € 1198  7 927 700 € 
19 KANDINSKY Wassily (1866-1944)  41 579 962 € 100  10 954 640 € 
20 MAGRITTE René (1898-1967)  36 536 748 € 111  8 446 200 € 
21 DOIG Peter (1959)  33 925 162 € 70  10 985 920 € 
22 MITCHELL Joan (1926-1992)  32 099 597 € 33  7 630 350 € 
23 KLEIN Yves (1928-1962)  31 305 362 € 56  10 921 500 € 
24 PRINCE Richard (1949)  28 132 760 € 63  5 451 750 € 
25 MOORE Henry (1898-1986)  27 225 719 € 357  5 338 960 € 
26 KIPPENBERGER Martin (1953-1997)  25 902 248 € 71  11 993 850 € 
27 BURRI Alberto (1915-1995)  22 286 548 € 63  4 934 350 € 
28 KUSAMA Yayoi (1929)  22 124 928 € 581  1 965 870 € 
29 DUBUFFET Jean (1901-1985)  20 218 973 € 169  4 369 400 € 
30 JUDD Donald (1928-1994)  19 966 667 € 42  9 341 250 € 
31 SCHWITTERS Kurt (1887-1948)  19 324 479 € 27  15 527 280 € 
32 CORNELL Joseph (1903-1972)  18 755 327 € 25  4 941 560 € 
33 HARING Keith (1958-1990)  18 609 633 € 313  3 058 020 € 
34 DALI Salvador (1904-1989)  17 679 246 € 1429  5 765 600 € 
35 POLKE Sigmar (1941-2010)  16 765 127 € 115  5 450 250 € 
36 GUYTON Wade (1972)  15 003 432 € 29  3 786 120 € 
37 GROTJAHN Mark (1968)  14 244 489 € 27  3 816 225 € 
38 MARDEN Brice (1938)  14 026 153 € 24  7 159 680 € 
39 PICABIA Francis (1879-1953)  13 663 650 € 64  5 707 240 € 
40 SOULAGES Pierre (1919)  13 257 085 € 159  3 878 080 € 
41 KLEE Paul (1879-1940)  13 004 011 € 103  1 126 440 € 
42 BOETTI Alighiero (1940-1994)  12 755 421 € 93  1 745 075 € 
43 HIRST Damien (1965)  12 475 405 € 258  1 124 280 € 
44 RUSCHA Ed (1937)  12 061 347 € 136  2 690 280 € 
45 STINGEL Rudolf (1956)  11 991 229 € 24  1 566 180 € 
46 STELLA Frank (1936)  11 960 293 € 148  4 214 860 € 
47 LIU Ye (1964)  11 188 179 € 50  3 508 710 € 
48 CASTELLANI Enrico (1930)  10 940 649 € 72  820 000 € 
49 RAUSCHENBERG Robert (1925-2008)  10 797 584 € 257  3 640 500 € 
50 FEININGER Lyonel (1871-1956)  10 789 617 € 133  5 096 280 € 
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51 CHIRICO de Giorgio (1888-1978)  10 545 505 € 169  1 327 260 € 
52 BOURGEOIS Louise (1911-2010)  10 451 076 € 44  4 483 800 € 
53 MURAKAMI Takashi (1962)  10 320 786 € 420  1 517 280 € 
54 MARTIN Agnes (1912-2004)  10 128 636 € 9  4 251 060 € 
55 PISTOLETTO Michelangelo (1933)  9 804 176 € 129  2 496 800 € 
56 SOUTINE Chaïm (1894-1943)  9 508 501 € 8  5 460 300 € 
57 FRANCIS Sam (1923-1994)  9 318 569 € 300  1 334 700 € 
58 CHAMBERLAIN John Angus (1927-2011)  9 146 355 € 35  2 983 200 € 
59 SHERMAN Cindy (1954)  9 084 731 € 78  2 402 730 € 
60 LEE Ufan (1936)  8 420 054 € 90  1 136 400 € 
61 BROWN Glenn (1966)  8 401 679 € 8  3 663 580 € 
62 BOTERO Fernando (1932)  8 301 463 € 70  941 980 € 
63 CURRIN John (1962)  8 164 171 € 15  2 912 400 € 
64 NICHOLSON Ben (1894-1982)  7 887 660 € 69  2 250 000 € 
65 MUNCH Edvard (1863-1944)  7 784 180 € 107  1 126 440 € 
66 JAWLENSKY von Alexej (1864-1941)  7 664 066 € 25  3 137 159 € 
67 BECKMANN Max (1884-1950)  7 656 176 € 97  5 256 720 € 
68 TANSEY Mark (1949)  7 443 611 € 9  2 428 725 € 
69 YUE Minjun (1962)  7 405 840 € 35  955 199 € 
70 ERNST Max (1891-1976)  7 285 977 € 223  900 000 € 
71 ARP Hans (1886-1966)  7 284 166 € 102  2 445 960 € 
72 KAPOOR Anish (1954)  6 697 901 € 35  1 092 150 € 
73 RILEY Bridget (1931)  6 576 875 € 74  3 029 750 € 
74 SCHÜTTE Thomas (1954)  6 547 641 € 25  3 343 740 € 
75 BASELITZ Georg (1938)  6 485 257 € 120  1 345 140 € 
76 NOLDE Emil (1867-1956)  6 434 796 € 141  1 501 920 € 
77 UECKER Günther (1930)  6 385 233 € 193  1 050 000 € 
78 POLIAKOFF Serge (1900-1969)  6 322 099 € 159  480 000 € 
79 NARA Yoshitomo (1959)  6 319 347 € 155  1 222 780 € 
80 MAN RAY  (1890-1976)  6 041 461 € 221  3 780 120 € 
81 INDIANA Robert (1928)  5 966 253 € 225  1 016 819 € 
82 WESSELMANN Tom (1931-2004)  5 793 472 € 188  1 079 235 € 
83 KLINE Franz (1910-1962)  5 747 395 € 14  2 167 170 € 
84 MANZONI Piero (1933-1963)  5 686 091 € 17  1 747 760 € 
85 HOCKNEY David (1937)  5 616 628 € 312  1 751 960 € 
86 FREUD Lucian (1922-2011)  5 532 746 € 46  3 128 060 € 
87 KAWARA On (1932)  5 459 547 € 22  2 616 840 € 
88 GURSKY Andreas (1955)  5 430 069 € 30  1 477 250 € 
89 CAMARGO de Sergio (1930-1990)  5 204 895 € 13  1 332 000 € 
90 COLEN Dan (1979)  5 152 555 € 27  1 889 940 € 
91 KIEFER Anselm (1945)  5 066 972 € 23  707 085 € 
92 ALBERS Josef (1888-1976)  4 969 891 € 125  993 758 € 
93 FISCHER Urs (1973)  4 952 061 € 10  2 184 300 € 
94 TROCKEL Rosemarie (1952)  4 799 828 € 32  3 130 830 € 
95 EMIN Tracey (1963)  4 671 174 € 49  2 746 480 € 
96 RUBY Sterling (1972)  4 660 038 € 28  1 061 140 € 
97 BALDESSARI John (1931)  4 525 634 € 52  1 529 010 € 
98 MEHRETU Julie (1970)  4 455 677 € 20  1 711 890 € 
99 CELMINS Vija (1939)  4 394 369 € 16  1 494 600 € 

100 CONDO George (1957)  4 388 884 € 53  508 998 € 
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101 SCULLY Sean (1945)  4 224 566 € 51  806 000 € 
102 SAINT-PHALLE de Niki (1930-2002)  4 211 792 € 271  193 518 € 
103 MATTA Roberto (1911-2002)  4 196 063 € 153  610 500 € 
104 AUERBACH Tauba (1981)  4 087 227 € 26  1 093 950 € 
105 OEHLEN Albert (1954)  4 043 242 € 22  1 123 560 € 
106 TAPIES Antoni (1923-2012)  3 953 468 € 351  1 747 760 € 
107 GUSTON Philip (1913-1980)  3 868 426 € 23  2 839 590 € 
108 GORMLEY Antony (1950)  3 813 498 € 33  1 021 019 € 
109 RICHIER Germaine (1904-1959)  3 773 821 € 19  1 400 000 € 
110 JOHNS Jasper (1930)  3 763 682 € 117  1 419 870 € 
111 BONALUMI Agostino (1935-2013)  3 632 648 € 77  320 000 € 
112 VASARELY Victor (1906-1997)  3 631 849 € 662  140 000 € 
113 TORRES GARCIA Joaquín (1874-1949)  3 531 860 € 27  952 900 € 
114 ARMAN Fernandez (1928-2005)  3 522 192 € 423  106 500 € 
115 CHILLIDA Eduardo (1924-2002)  3 407 582 € 164  848 330 € 
116 SOTO Jesús Rafael (1923-2005)  3 385 482 € 91  384 825 € 
117 GILBERT & GEORGE  (XX-XXI)  3 330 555 € 35  1 120 950 € 
118 LEWITT Sol (1928-2007)  3 204 766 € 164  262 548 € 
119 FRANKENTHALER Helen (1928-2011)  3 166 882 € 71  372 900 € 
120 GOBER Robert (1954)  3 098 676 € 13  2 616 120 € 
121 KOUNELLIS Jannis (1936)  3 086 558 € 38  1 263 675 € 
122 HERON Patrick (1920-1999)  3 082 782 € 25  620 672 € 
123 KELLY Ellsworth (1923)  3 060 770 € 81  2 797 795 € 
124 LONGO Robert (1953)  2 966 551 € 87  413 104 € 
125 FÖRG Günther (1952-2013)  2 928 264 € 124  284 736 € 
126 FLAVIN Dan (1933-1996)  2 920 516 € 18  1 893 060 € 
127 CRUZ-DIEZ Carlos (1923)  2 911 870 € 59  307 860 € 
128 TANGUY Yves (1900-1955)  2 884 295 € 24  667 350 € 
129 LIGON Glenn (1960)  2 866 989 € 22  1 599 180 € 
130 LAM Wifredo (1902-1982)  2 802 868 € 86  518 420 € 
131 CHRISTO  (1935)  2 733 384 € 239  203 363 € 
132 SAVILLE Jenny (1970)  2 705 748 € 2  2 181 420 € 
133 CRAGG Tony (1949)  2 572 709 € 36  330 000 € 
134 MATHIEU Georges (1921-2012)  2 566 311 € 88  215 000 € 
135 SUGIMOTO Hiroshi (1948)  2 534 839 € 91  400 000 € 
136 STRUTH Thomas (1954)  2 515 652 € 34  684 574 € 
137 LIU Xiaodong (1963)  2 515 165 € 9  747 182 € 
138 LOWMAN Nate (1979)  2 397 751 € 18  529 848 € 
139 MOHOLY-NAGY László (1895-1946)  2 364 131 € 33  815 320 € 
140 KATZ Alex (1927)  2 336 030 € 136  342 771 € 
141 PEYTON Elizabeth (1965)  2 333 795 € 18  1 057 485 € 
142 ANDRE Carl (1935)  2 328 960 € 21  1 345 140 € 
143 MILHAZES Beatriz (1960)  2 323 406 € 10  1 017 380 € 
144 MERZ Mario (1925-2003)  2 299 059 € 17  1 059 080 € 
145 ANDERSON Hurvin (1965)  2 297 202 € 6  1 373 240 € 
146 CATTELAN Maurizio (1960)  2 290 921 € 26  969 540 € 
147 PIENE Otto (1928-2014)  2 226 539 € 147  185 000 € 
148 DIX Otto (1891-1969)  2 211 825 € 138  240 000 € 
149 ZHANG Enli (1965)  2 165 848 € 14  517 440 € 
150 DUCHAMP Marcel (1887-1968)  2 139 207 € 21  1 594 225 € 
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151 TINGUELY Jean (1925-1991)  2 113 134 € 170  328 640 € 
152 AI Weiwei (1957)  2 096 360 € 25  705 450 € 
153 SMITH Lucien (1989)  2 083 305 € 29  239 487 € 
154 GROSZ George (1893-1959)  2 057 061 € 143  500 000 € 
155 RAUCH Neo (1960)  2 043 931 € 28  1 066 472 € 
156 YAN Pei-Ming (1960)  1 950 532 € 15  521 565 € 
157 KELLEY Mike (1954-2012)  1 947 665 € 20  1 164 960 € 
158 ALECHINSKY Pierre (1927)  1 940 652 € 282  200 000 € 
159 OFILI Chris (1968)  1 929 006 € 19  946 530 € 
160 BROWN Cecily (1969)  1 825 354 € 11  449 084 € 
161 RAYSSE Martial (1936)  1 811 225 € 20  1 500 000 € 
162 PETTIBON Raymond (1957)  1 802 622 € 52  800 910 € 
163 LE CORBUSIER  (1887-1965)  1 783 964 € 85  1 031 390 € 
164 KLIMT Gustav (1862-1918)  1 749 630 € 33  253 385 € 
165 FAUTRIER Jean (1898-1964)  1 749 488 € 155  499 500 € 
166 MACK Heinz (1931)  1 734 515 € 140  260 000 € 
167 NAY Ernst Wilhelm (1902-1968)  1 721 592 € 60  290 000 € 
168 GHENIE Adrian (1977)  1 699 722 € 6  1 499 040 € 
169 MELOTTI Fausto (1901-1986)  1 614 153 € 40  312 910 € 
170 PAOLINI Giulio (1940)  1 608 355 € 36  336 980 € 
171 OROZCO Gabriel (1962)  1 593 709 € 25  409 365 € 
172 BEUYS Joseph (1921-1986)  1 566 863 € 327  170 000 € 
173 ZDANEVICH Kirill Mikhailovich (1892-1969)  1 538 666 € 3  1 537 625 € 
174 DOESBURG van Theo (1883-1931)  1 506 115 € 3  1 456 080 € 
175 BRADLEY Joe (1975)  1 499 813 € 7  581 520 € 
176 FLANAGAN Barry (1941-2009)  1 453 602 € 15  364 050 € 
177 BAUMEISTER Willi (1889-1955)  1 437 364 € 63  360 000 € 
178 DUMAS Marlene (1953)  1 430 548 € 24  747 300 € 
179 DOMINGUEZ Oscar (1906-1957)  1 411 605 € 23  910 050 € 
180 MASSON André (1896-1987)  1 385 013 € 111  203 637 € 
181 MCEWEN Adam (1965)  1 376 148 € 24  262 116 € 
182 CAULFIELD Patrick (1936-2005)  1 372 907 € 35  441 632 € 
183 TURNBULL William (1922-2012)  1 364 843 € 19  608 736 € 
184 SERRA Richard (1939)  1 313 822 € 56  422 298 € 
185 DINE Jim (1935)  1 311 656 € 148  163 746 € 
186 MAPPLETHORPE Robert (1946-1989)  1 306 052 € 91  120 000 € 
187 SCHEGGI Paolo (1940-1971)  1 305 655 € 14  492 000 € 
188 PENCK A.R. (1939)  1 301 285 € 188  188 847 € 
189 PENONE Giuseppe (1947)  1 300 294 € 20  264 770 € 
190 DELAUNAY-TERK Sonia (1885-1979)  1 268 399 € 170  313 716 € 
191 WEST Franz (1947-2012)  1 252 659 € 43  159 610 € 
192 DING Yi (1962)  1 231 956 € 17  397 236 € 
193 PURYEAR Martin (1941)  1 221 201 € 5  1 090 050 € 
194 EXTER Alexandra (1882-1949)  1 215 088 € 6  1 045 585 € 
195 SURVAGE Léopold (1879-1968)  1 196 665 € 61  334 404 € 
196 LUCAS Sarah (1962)  1 195 020 € 15  546 075 € 
197 BARNEY Matthew (1967)  1 180 698 € 18  728 100 € 
198 KASSAY Jacob (1984)  1 174 068 € 19  194 584 € 
199 HODGKIN Howard (1932)  1 157 397 € 58  374 520 € 
200 CLOSE Chuck (1940)  1 156 252 € 33  691 695 € 
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201 VANTONGERLOO Georges (1886-1965)  1 142 964 € 4  461 092 € 
202 SCHENDEL Mira (1919-1988)  1 126 185 € 26  513 100 € 
203 LEVINE Sherrie (1947)  1 100 247 € 15  447 480 € 
204 ERRO  (1932)  1 081 499 € 149  122 000 € 
205 OSTROWSKI David (1981)  1 076 325 € 9  175 196 € 
206 PRICE Ken (1935-2012)  1 075 395 € 17  305 844 € 
207 SAURA Antonio (1930-1998)  1 069 088 € 62  224 712 € 
208 MUÑOZ Juan (1953-2001)  1 067 289 € 14  401 922 € 
209 LANSKOY André (1902-1976)  1 052 656 € 100  122 000 € 
210 CARO Anthony (1924-2013)  1 046 043 € 19  379 236 € 
211 BRAUNER Victor (1903-1966)  1 033 794 € 30  190 000 € 
212 FISCHLI & WEISS Peter & David (1979)  1 002 783 € 11  590 250 € 
213 GONZALEZ-TORRES Felix (1957-1996)  969 386 € 5  633 930 € 
214 ISRAEL Alex (1982)  967 929 € 2  617 865 € 
215 FLOOD Mark (1957)  960 773 € 23  123 980 € 
216 KRUGER Barbara (1945)  922 195 € 22  306 306 € 
217 LEHMBRUCK Wilhelm (1881-1919)  834 451 € 22  400 000 € 
218 RUFF Thomas (1958)  825 606 € 73  109 071 € 
219 KOSSOFF Leon (1926)  821 293 € 12  193 904 € 
220 WALKER Kelley (1969)  786 372 € 5  208 404 € 
221 ALYS Francis (1959)  753 665 € 18  218 789 € 
222 RAINER Arnulf (1929)  747 111 € 148  50 000 € 
223 MOSHIRI Farhad (1963)  722 601 € 7  212 490 € 
224 WARREN Rebecca (1965)  721 080 € 7  378 176 € 
225 BARRÉ Martin (1924-1993)  709 246 € 9  240 000 € 
226 HÉLION Jean (1904-1987)  707 040 € 36  320 000 € 
227 BELLMER Hans (1902-1975)  705 904 € 87  190 000 € 
228 STYRSKY Jindrich (1899-1942)  698 274 € 6  373 116 € 
229 LÜPERTZ Markus (1941)  688 963 € 75  240 000 € 
230 TUTTLE Richard (1941)  687 383 € 29  522 060 € 
231 JOHNSON Rashid (1977)  682 048 € 15  118 050 € 
232 BESHTY Walead (1976)  680 457 € 23  61 990 € 
233 GONTCHAROVA Nathalie (1881-1962)  654 492 € 41  215 514 € 
234 AGAM Yaacov (1928)  652 449 € 136  191 800 € 
235 KOSUTH Joseph (1945)  647 596 € 23  120 000 € 
236 YU Youhan (1943)  641 817 € 7  160 871 € 
237 ARAKI Nobuyoshi (1940)  626 475 € 95  112 592 € 
238 BOVE Carol (1971)  625 012 € 8  200 961 € 
239 KUPKA Frantisek (1871-1957)  625 010 € 50  280 000 € 
240 RONDINONE Ugo (1964)  620 437 € 17  106 369 € 
241 ACCARDI Carla (1924-2014)  619 687 € 65  82 621 € 
242 HUME Gary (1962)  615 796 € 17  412 046 € 
243 TOYEN  (1902-1980)  612 521 € 23  365 800 € 
244 KIRKEBY Per (1938)  609 482 € 35  83 142 € 
245 GENZKEN Isa (1948)  585 557 € 9  255 000 € 
246 LIDEN Klara (1979)  578 075 € 7  406 759 € 
247 IMMENDORFF Jörg (1945-2007)  573 078 € 80  153 439 € 
248 SALLE David (1952)  572 702 € 20  215 847 € 
249 WHITEREAD Rachel (1963)  561 577 € 10  312 100 € 
250 BUREN Daniel (1938)  561 154 € 12  150 000 € 
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251 HOUSEAGO Thomas (1972)  550 251 € 9  164 076 € 
252 ESTEVE Maurice (1904-2001)  548 323 € 67  187 170 € 
253 PARK Seo-bo (1931)  545 720 € 28  48 960 € 
254 CHARCHOUNE Serge (1888-1975)  543 778 € 48  153 762 € 
255 HAO Liang (1983)  533 724 € 6  199 815 € 
256 LACHAPELLE David (1968)  533 403 € 36  64 999 € 
257 SUH Do Ho (1962)  525 138 € 3  470 300 € 
258 OS GEMEOS  (1974)  521 565 € 10  87 885 € 
259 QUAYTMAN Rebecca (1961)  507 093 € 3  291 240 € 
260 WALL Jeff (1946)  495 506 € 6  472 119 € 
261 HALLEY Peter (1953)  472 696 € 18  74 430 € 
262 WURM Erwin (1954)  462 881 € 25  109 215 € 
263 WILEY Kehinde (1977)  462 561 € 13  83 869 € 
264 FISCHL Eric (1948)  459 884 € 15  185 325 € 
265 GATES Theaster (1973)  458 403 € 8  104 202 € 
266 BALKENHOL Stephan (1957)  457 893 € 42  63 821 € 
267 HÖFER Candida (1944)  450 154 € 50  65 376 € 
268 KABAKOV Ilya & Emilia (1989)  450 000 € 1  450 000 € 
269 PRUITT Rob (1965)  449 621 € 7  187 100 € 
270 MARTIN Jason (1970)  442 215 € 15  62 420 € 
271 SMITH Josh (1978)  434 338 € 25  44 430 € 
272 CARRINGTON Leonora (1917-2011)  433 678 € 24  148 000 € 
273 ALSOUDANI Ahmed (1976)  432 392 € 4  236 059 € 
274 CALZOLARI Pier Paolo (1943)  421 950 € 16  192 560 € 
275 SHAPIRO Joel (1941)  419 647 € 19  109 215 € 
276 OLITSKI Jules (1922-2007)  418 783 € 17  164 076 € 
277 CHUNG Sang-Hwa (1932)  418 713 € 24  56 820 € 
278 MILLARES Manolo (1926-1972)  417 053 € 13  118 883 € 
279 PIERSON Jack (1960)  416 658 € 19  111 870 € 
280 BURY Pol (1922-2005)  416 287 € 43  95 000 € 
281 ALLORA & CALZADILLA Jennifer & Guillermo (XX-XXI)  415 841 € 11  87 156 € 
282 ELIASSON Olafur (1967)  415 653 € 21  84 245 € 
283 MCLAUGHLIN John Dwyer (1898-1976)  412 613 € 4  123 777 € 
284 WANG Guangle (1976)  406 671 € 5  157 563 € 
285 BECHER Bernd & Hilla (1959)  404 071 € 29  80 000 € 
286 ANSELMO Giovanni (1934)  402 094 € 3  156 455 € 
287 VILLEGLÉ Jacques (1926)  398 829 € 25  130 000 € 
288 KNOEBEL Imi (1940)  396 733 € 26  66 000 € 
289 SCHEIBER Hugo (1873-1950)  395 736 € 85  65 600 € 
290 COPLEY William Nelson (1919-1996)  394 630 € 18  70 000 € 
291 TILLMANS Wolfgang (1968)  393 642 € 32  41 101 € 
292 SULLIVAN Ryan (1983)  389 959 € 7  111 870 € 
293 MÜHL Otto (1925-2013)  385 000 € 27  90 000 € 
294 MEESE Jonathan (1971)  382 266 € 48  78 000 € 
295 TAKIS Vassilakis (1925)  381 514 € 32  48 460 € 
296 LE PARC Julio (1928)  378 435 € 34  62 951 € 
297 WOODMAN Francesca (1958-1981)  378 197 € 11  103 375 € 
298 BLAKE Peter (1932)  374 018 € 63  94 653 € 
299 SHAW Raqib (1974)  372 533 € 4  287 316 € 
300 PAIK Nam June (1932-2006)  370 933 € 33  115 000 € 
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301 PEREZ Enoc (1967)  366 888 € 14  126 531 € 
302 ELROD Jeff (1966)  365 790 € 5  124 083 € 
303 DUNHAM Carroll (1949)  363 897 € 5  232 992 € 
304 MAAR Dora (1907-1997)  351 974 € 34  260 000 € 
305 BROODTHAERS Marcel (1924-1976)  349 972 € 23  95 000 € 
306 MERZ Marisa (1931)  349 015 € 2  204 595 € 
307 JACQUET Alain (1939-2008)  346 430 € 43  75 000 € 
308 SCOTT-DOUGLAS Hugh (1988)  345 761 € 10  53 681 € 
309 HOLZER Jenny (1950)  337 125 € 19  104 412 € 
310 HODGES Jim (1957)  336 973 € 7  148 260 € 
311 HUBBARD Alex (1975)  335 717 € 5  94 544 € 
312 EVANS Walker (1903-1975)  335 510 € 49  61 659 € 
313 LEROY Eugène (1910-2000)  332 800 € 19  55 000 € 
314 LI Songsong (1973)  332 061 € 4  114 180 € 
315 VASCONCELOS Joana (1971)  325 948 € 21  69 052 € 
316 KERTÉSZ André (1894-1985)  325 255 € 89  18 135 € 
317 SZAPOCZNIKOW Alina (1926-1973)  315 500 € 6  140 000 € 
318 BRASSAÏ  (1899-1984)  315 147 € 116  19 051 € 
319 BORREMANS Michaël (1963)  315 101 € 7  209 244 € 
320 DEMAND Thomas (1964)  314 169 € 15  79 904 € 
321 MAGNELLI Alberto (1888-1971)  312 728 € 38  60 000 € 
322 SASNAL Wilhelm (1972)  310 353 € 19  38 256 € 
323 PLENSA Jaume (1955)  309 452 € 15  189 088 € 
324 OWENS Laura (1970)  303 052 € 6  189 306 € 
325 PARRINO Steven (1958-2004)  302 006 € 6  82 761 € 
326 NORDSTRÖM Jockum (1963)  300 182 € 17  257 468 € 
327 GUYTON & WALKER Wade & Kelley (XX-XXI)  292 038 € 4  149 580 € 
328 KALLAT Jitish (1974)  291 193 € 6  129 312 € 
329 MUTU Wangechi (1972)  290 497 € 4  119 088 € 
330 MORELLET François (1926)  288 596 € 47  100 000 € 
331 YANG Fudong (1971)  288 493 € 5  112 896 € 
332 RIEDEL Michael S. (1972)  288 094 € 2  181 725 € 
333 SPOERRI Daniel (1930)  286 035 € 53  50 000 € 
334 HEILMANN Mary (1940)  284 148 € 9  111 645 € 
335 HORN Roni (1955)  280 952 € 15  79 254 € 
336 THOMAS Mickalene (1971)  280 568 € 7  59 664 € 
337 AMER Ghada (1963)  270 125 € 9  54 742 € 
338 BLUMENFELD Erwin (1897-1969)  269 142 € 12  79 228 € 
339 WALKER Kara (1969)  266 188 € 9  177 912 € 
340 ROTH Dieter (1930-1998)  263 877 € 94  24 576 € 
341 PASCIN Jules (1885-1930)  262 689 € 94  32 359 € 
342 VIOLA Bill (1951)  262 539 € 7  115 599 € 
343 JENSEN Sergej (1973)  256 145 € 4  94 653 € 
344 OTHONIEL Jean-Michel (1964)  255 456 € 6  89 316 € 
345 GOLDIN Nan (1953)  254 795 € 62  16 033 € 
346 RAY Charles (1953)  253 378 € 3  222 070 € 
347 ATTIA Kader (1970)  248 376 € 2  177 270 € 
348 BRUS Günter (1938)  246 030 € 28  39 400 € 
349 GABO Naum (1890-1977)  243 260 € 5  148 100 € 
350 OURSLER Tony (1957)  243 210 € 6  101 934 € 
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351 MARWAN  (1934)  241 158 € 21  61 726 € 
352 LEIRNER Nelson (1932)  233 034 € 5  218 241 € 
353 ARMLEDER John Michael (1948)  232 187 € 12  88 635 € 
354 WOLS Otto (1913-1951)  231 220 € 17  137 654 € 
355 BEÖTHY Étienne (1897-1961)  228 675 € 40  115 000 € 
356 GRAUBNER Gotthard (1930-2013)  220 291 € 28  95 000 € 
357 KHAN Idris (1978)  219 975 € 8  43 799 € 
358 PIZA Arthur Luiz (1928)  219 694 € 49  42 000 € 
359 FLEURY Sylvie (1961)  216 590 € 12  47 404 € 
360 FURNAS Barnaby (1973)  214 029 € 3  155 505 € 
361 VALMIER Georges (1885-1937)  212 190 € 14  96 527 € 
362 TURK Gavin (1967)  211 250 € 6  76 261 € 
363 BOCHNER Mel (1940)  211 149 € 14  44 658 € 
364 SMITH Tony (1912-1980)  204 111 € 7  75 000 € 
365 MCCOLLUM Allan (1944)  200 883 € 10  80 000 € 
366 YOUNG Aaron (1972)  197 522 € 11  31 210 € 
367 HONERT Martin (1953)  189 088 € 1  189 088 € 
368 STEINBACH Haim (1944)  186 817 € 4  72 630 € 
369 KEYSER de Raoul (1930-2012)  179 596 € 11  45 000 € 
370 BUTZER André (1973)  169 460 € 11  23 645 € 
371 KOSHLYAKOV Valery Nikolaevich (1962)  168 674 € 4  100 000 € 
372 MARCLAY Christian (1955)  166 616 € 11  43 794 € 
373 TUYMANS Luc (1958)  166 367 € 25  90 000 € 
374 GORDON Douglas (1966)  166 211 € 12  29 000 € 
375 GRAHAM Rodney (1949)  164 732 € 13  75 084 € 
376 TORONI Niele (1937)  164 273 € 8  55 000 € 
377 DICORCIA Philip-Lorca (1953)  164 272 € 16  41 204 € 
378 VORDEMBERGE-GILDEWART Friedrich (1899-1962)  160 000 € 1  160 000 € 
379 BELL Larry Stuart (1939)  158 534 € 10  55 935 € 
380 MCGEE Barry (1966)  157 505 € 9  72 210 € 
381 DIJKSTRA Rineke (1959)  154 554 € 8  82 038 € 
382 HUANG Yongping (1954)  153 421 € 5  66 241 € 
383 BISKY Norbert (1970)  152 800 € 11  34 000 € 
384 KOLAR Jiri (1914-2002)  152 195 € 104  9 006 € 
385 DALWOOD Dexter (1960)  150 502 € 4  56 654 € 
386 HYLDEN Nathan (1978)  148 327 € 5  49 388 € 
387 SASPORTAS Yehudit (1969)  145 358 € 8  39 979 € 
388 ACKERMANN Franz (1963)  142 625 € 4  76 900 € 
389 FRIZE Bernard (1954)  141 905 € 6  33 698 € 
390 DEFEO Jay (1929-1989)  140 847 € 1  140 847 € 
391 CASEBERE James (1953)  140 298 € 7  44 478 € 
392 WITKIEWICZ-WITKACY Stanislaw Ignacy (1885-1939)  136 919 € 12  16 660 € 
393 LAWLER Louise (1947)  136 783 € 11  44 658 € 
394 FONSECA Gonzalo (1922-1997)  136 032 € 14  55 387 € 
395 RECHMAOUI Marwan (1964)  135 907 € 1  135 907 € 
396 SARMENTO Juliao (1948)  135 132 € 12  45 000 € 
397 FRIEDLANDER Lee (1934)  134 399 € 29  18 467 € 
398 FALLS Sam (1984)  131 281 € 13  15 645 € 
399 FELDMANN Hans Peter (1941)  128 111 € 10  27 192 € 
400 CONNER Bruce (1933-2008)  125 947 € 5  96 954 € 
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401 WALSH Dan (1960)  125 768 € 4  51 093 € 
402 HANDFORTH Mark (1969)  124 849 € 3  74 430 € 
403 REYNOLDS Alan (1926)  123 583 € 24  23 138 € 
404 TAAFFE Philip (1955)  122 051 € 9  55 822 € 
405 NESHAT Shirin (1957)  121 635 € 13  33 933 € 
406 TRUITT Anne Dean (1921-2004)  121 602 € 3  65 637 € 
407 VEILHAN Xavier (1963)  118 023 € 8  49 635 € 
408 CLAERBOUT David (1969)  117 934 € 2  117 149 € 
409 PEAKE Eddie (1981)  116 682 € 3  47 439 € 
410 TAEUBER-ARP Sophie (1889-1943)  116 265 € 4  61 620 € 
411 FABRE Jan (1958)  115 355 € 14  30 000 € 
412 HUNDLEY Elliott (1975)  114 284 € 2  89 316 € 
413 GORCHOV Ron (1930)  113 623 € 9  40 111 € 
414 LUTTER Vera (1960)  112 612 € 5  46 265 € 
415 MAJERUS Michel (1967-2002)  112 088 € 4  48 574 € 
416 LASSRY Elad (1977)  111 176 € 9  36 465 € 
417 HÖCH Hannah (1889-1978)  110 887 € 23  51 775 € 
418 GOODE Joe (1937)  107 246 € 9  40 045 € 
419 ACCONCI Vito (1940)  107 022 € 11  30 739 € 
420 MORIYAMA Daido (1938)  106 895 € 20  19 480 € 
421 HORN Rebecca (1944)  106 064 € 10  38 780 € 
422 GILLICK Liam (1964)  104 840 € 7  29 051 € 
423 MECKSEPER Josephine (1964)  102 330 € 6  49 572 € 
424 PITTMAN Lari (1952)  101 524 € 3  72 810 € 
425 PRAGER Alex (1979)  101 028 € 6  37 395 € 
426 AITKEN Doug (1968)  100 570 € 4  82 203 € 
427 BALTZ Lewis (1945)  100 168 € 5  42 000 € 
428 TUNGA  (1952)  99 435 € 4  87 960 € 
429 RA'AD Walid (1967)  98 656 € 6  27 530 € 
430 TUAZON Oscar (1975)  98 063 € 6  30 726 € 
431 SABAN Analia (1980)  97 636 € 4  51 051 € 
432 PARMENTIER Michel (1938-2000)  97 000 € 2  85 000 € 
433 PIVI Paola (1971)  95 614 € 5  33 090 € 
434 MAN Victor (1974)  94 577 € 6  31 439 € 
435 CORBIJN Anton (1955)  94 409 € 10  16 500 € 
436 LAMBIE Jim (1964)  94 010 € 6  30 995 € 
437 MORRIS Sarah (1967)  93 901 € 7  47 404 € 
438 GRAHAM Dan (1942)  93 858 € 13  26 216 € 
439 WOLFSON Jordan (1980)  93 658 € 2  72 930 € 
440 WEINER Lawrence (1942)  92 455 € 13  56 313 € 
441 NAVARRO Ivan (1972)  92 371 € 3  42 799 € 
442 CABRITA REIS Pedro (1956)  91 473 € 18  22 500 € 
443 HEIN Jeppe (1974)  91 224 € 6  29 892 € 
444 MATTIS-TEUTSCH Hans János (1884-1960)  89 631 € 16  53 120 € 
445 ALTHOFF Kai (1966)  89 463 € 2  70 993 € 
446 VO Danh (1975)  89 316 € 1  89 316 € 
447 CARROLL Lawrence (1954)  88 694 € 3  38 252 € 
448 DODIYA Atul (1959)  88 056 € 2  44 922 € 
449 ELMGREEN & DRAGSET Michael & Ingar (XX-XXI)  87 148 € 4  62 570 € 
450 BYARS James Lee (1932-1997)  86 296 € 11  54 607 € 
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451 WALTHER Franz Erhard (1939)  84 516 € 39  20 000 € 
452 NASR Moataz (1961)  84 468 € 3  54 345 € 
453 RHODE Robin (1976)  84 371 € 4  33 048 € 
454 NABIL Youssef (1972)  83 001 € 5  34 857 € 
455 HEROLD Georg (1947)  82 968 € 6  53 181 € 
456 PIERRE & GILLES  (1976)  82 440 € 6  44 700 € 
457 WILLIAMS Sue (1954)  81 993 € 4  29 171 € 
458 EITEL Tim (1971)  81 796 € 2  81 146 € 
459 ZORIO Gilberto (1944)  81 300 € 9  19 000 € 
460 SCHNELL David (1971)  80 782 € 4  60 067 € 
461 CHILDISH Billy (1959)  80 247 € 7  22 454 € 
462 HICKS Sheila (1934)  79 506 € 6  19 947 € 
463 DESGRANDCHAMPS Marc (1960)  79 000 € 13  10 000 € 
464 CARRON Valentin (1977)  78 453 € 3  49 656 € 
465 UKLANSKI Piotr (1969)  77 944 € 4  58 103 € 
466 MOLINIER Pierre (1900-1976)  77 802 € 27  15 000 € 
467 ABRAMOVIC Marina (1946)  77 777 € 9  22 329 € 
468 FRIEDMAN Tom (1965)  77 294 € 3  54 742 € 
469 HERRERA Arturo (1959)  74 753 € 2  73 300 € 
470 TRECARTIN Ryan (1981)  74 261 € 3  35 409 € 
471 HILDEBRANDT Gregor (1974)  74 048 € 5  28 327 € 
472 SHORE Stephen (1947)  73 818 € 20  14 528 € 
473 SLOMINSKI Andreas (1959)  73 516 € 6  16 000 € 
474 BOLTANSKI Christian (1944)  73 043 € 16  45 036 € 
475 MONAHAN Matthew (1972)  72 657 € 4  25 999 € 
476 FERRIS Keltie (1977)  71 549 € 4  28 397 € 
477 GAROUSTE Gérard (1946)  70 680 € 7  50 000 € 
478 ZARINA Hashmi (1937)  70 518 € 7  49 492 € 
479 POUGNY Jean (1892-1956)  69 260 € 22  20 000 € 
480 VALENTINE DeWain (1936)  68 967 € 5  22 639 € 
481 GROSSE Katharina (1961)  68 752 € 5  41 839 € 
482 NETO Ernesto (1964)  66 842 € 6  36 720 € 
483 NASH David (1945)  66 074 € 10  27 000 € 
484 KAHRS Johannes (1965)  65 803 € 3  48 574 € 
485 ZIMMERMANN Peter (1956)  65 238 € 7  19 390 € 
486 HANSEN Al (1927-1995)  65 032 € 11  27 798 € 
487 CREED Martin (1968)  63 568 € 6  48 171 € 
488 SOBRINO Francisco (1932-2014)  63 012 € 16  9 000 € 
489 GHIRRI Luigi (1943-1992)  62 777 € 7  34 000 € 
490 BONIN von Cosima (1962)  62 775 € 2  41 112 € 
491 ANASTASI William (1933)  61 914 € 6  29 892 € 
492 GONZALES Wayne (1957)  61 683 € 3  36 405 € 
493 COGNÉE Philippe (1957)  61 620 € 11  22 000 € 
494 DIBBETS Jan (1941)  60 951 € 12  22 000 € 
495 KUNATH Friedrich (1974)  60 701 € 6  25 525 € 
496 LAVIER Bertrand (1949)  60 250 € 4  32 000 € 
497 LEVEQUE Claude (1953)  60 220 € 2  60 000 € 
498 PHILLIPS Richard (1962)  59 536 € 7  39 992 € 
499 OPPENHEIM Meret (1913-1985)  59 406 € 18  20 000 € 
500 MONK Jonathan (1969)  59 376 € 7  23 026 € 
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501 GAMBAROFF Nikolas (1979)  59 241 € 4  37 365 € 
502 SHAWCROSS Conrad (1977)  59 090 € 1  59 090 € 
503 MORIMURA Yasumasa (1951)  58 041 € 11  17 950 € 
504 SICILIA José María (1954)  56 450 € 9  19 000 € 
505 WOOD Jonas (1977)  55 212 € 2  33 628 € 
506 LEWIS Tony (1986)  54 697 € 1  54 697 € 
507 FALDBAKKEN Matias (1973)  53 181 € 1  53 181 € 
508 FRANÇOIS Michel (1956)  52 997 € 13  30 087 € 
509 KILIMNIK Karen (1955)  52 708 € 5  28 327 € 
510 FRITSCH Katharina (1956)  52 459 € 7  16 720 € 
511 SERPA Ivan (1923-1973)  52 184 € 27  19 094 € 
512 ADAMS Robert (1937)  51 856 € 6  11 104 € 
513 ROVNER Michal (1957)  51 379 € 7  14 822 € 
514 JAAR Alfredo (1956)  51 122 € 4  22 218 € 
515 SIMPSON Lorna (1960)  50 808 € 8  27 700 € 
516 USLÉ Juan (1954)  50 128 € 6  15 000 € 
517 KAWAMATA Tadashi (1953)  49 267 € 5  36 618 € 
518 KASSAK Lajos (1887-1967)  49 020 € 9  32 320 € 
519 BEIER Nina (1975)  48 471 € 3  24 070 € 
520 BARRY Robert (1936)  48 175 € 8  29 961 € 
521 WELLING James (1951)  47 977 € 9  13 000 € 
522 ALMOND Darren (1971)  47 673 € 8  15 978 € 
523 HÖLLER Carsten (1961)  47 181 € 5  32 536 € 
524 WESLEY John (1928)  46 911 € 5  16 746 € 
525 DASH N. (1980)  46 847 € 2  24 968 € 
526 OLOWSKA Paulina (1976)  45 558 € 5  27 348 € 
527 CHARLTON Alan (1948)  45 556 € 4  18 000 € 
528 DEWASNE Jean (1921-1999)  45 280 € 21  16 350 € 
529 KUDO Tetsumi (1935-1990)  44 758 € 3  42 000 € 
530 LUX Loretta (1969)  44 213 € 9  10 896 € 
531 SHAW Jim (1952)  44 155 € 8  18 977 € 
532 HOPPER Dennis (1936-2010)  43 097 € 5  18 000 € 
533 ZIPP Thomas (1966)  43 074 € 4  21 272 € 
534 HOROWITZ Jonathan (1966)  42 860 € 2  34 140 € 
535 HIRSCHHORN Thomas (1957)  42 835 € 8  11 620 € 
536 ALTMEJD David (1974)  42 544 € 1  42 544 € 
537 WEKUA Andro (1977)  42 073 € 3  20 090 € 
538 WILLIKENS Ben (1939)  41 322 € 17  20 472 € 
539 BRÄTSCH Kerstin (1979)  41 285 € 3  18 908 € 
540 KLAUKE Jürgen (1943)  41 275 € 10  20 000 € 
541 CARNEGIE Gillian (1971)  39 450 € 5  14 442 € 
542 KURI Gabriel (1970)  39 090 € 3  21 272 € 
543 DZAMA Marcel (1974)  38 555 € 17  6 046 € 
544 BECHTLE Robert Alan (1932)  38 318 € 7  21 645 € 
545 HATOUM Mona (1952)  37 982 € 5  18 771 € 
546 HERRERA Carmen (1915)  37 030 € 1  37 030 € 
547 HA Chonghyun (1935)  36 735 € 5  11 293 € 
548 OEHLEN Markus (1956)  36 678 € 10  10 000 € 
549 MAIER-AICHEN Florian (1973)  36 410 € 1  36 410 € 
550 ZOBERNIG Heimo (1958)  36 344 € 7  26 000 € 
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551 DUAN Jianyu (1972)  36 260 € 2  32 928 € 
552 GOLDBLATT David (1930)  35 956 € 4  31 092 € 
553 LIBERMAN Alexander (1912-1999)  35 788 € 6  22 233 € 
554 VARO Remedios Lizarraga (1908-1963)  35 750 € 2  35 000 € 
555 ESMERALDO Servulo (1929)  35 164 € 2  35 000 € 
556 FONTAINE Claire (act.2004)  35 156 € 3  18 771 € 
557 CALLE Sophie (1953)  34 656 € 5  19 000 € 
558 KOETHER Jutta (1958)  34 577 € 3  15 369 € 
559 LANKVELD van Rezi (1973)  34 446 € 6  8 500 € 
560 DAVENPORT Ian (1966)  34 394 € 7  14 000 € 
561 VEZZOLI Francesco (1971)  34 303 € 3  17 100 € 
562 PARMIGGIANI Claudio (1943)  33 720 € 5  24 000 € 
563 BARBIER Gilles (1965)  33 000 € 2  19 000 € 
564 SCHNYDER Jean-Frédéric (1945)  32 768 € 1  32 768 € 
565 BROWN Don (1962)  32 729 € 2  23 166 € 
566 LALOY Yves (1920-1999)  31 800 € 3  18 000 € 
567 ARCANGEL Cory (1978)  31 291 € 1  31 291 € 
568 SUCIU Mircea (1978)  31 250 € 2  27 000 € 
569 GELITIN  (1978)  31 242 € 2  25 999 € 
570 EVANS Cerith Wyn (1958)  31 034 € 2  25 110 € 
571 CUNHA DA Alexandre (1969)  30 953 € 2  17 734 € 
572 SUGA Kishio (1944)  30 890 € 13  5 407 € 
573 KEPES György (1906-2002)  30 591 € 12  6 557 € 
574 SIENA James (1957)  30 463 € 3  21 843 € 
575 YANG Kailiang (1974)  30 075 € 1  30 075 € 
576 BRESSON Guillaume (1982)  30 000 € 1  30 000 € 
577 LOS CARPINTEROS  (1991)  29 885 € 4  14 796 € 
578 NITSCHE Frank (1964)  29 728 € 5  12 999 € 
579 DOUGLAS Stan (1960)  29 549 € 4  22 525 € 
580 CRUZVILLEGAS Abraham (1968)  29 505 € 2  22 032 € 
581 BAYRLE Thomas (1937)  29 210 € 29  6 600 € 
582 PRICE Seth (1973)  29 196 € 1  29 196 € 
583 LEE Bul (1964)  28 575 € 2  28 410 € 
584 BALKA Miroslaw (1958)  28 355 € 3  14 331 € 
585 SAVU Serban (1978)  28 250 € 3  18 000 € 
586 ROCKENSCHAUB Gerwald (1952)  27 856 € 9  12 000 € 
587 SWALLOW Ricky (1974)  27 800 € 3  20 055 € 
588 CAHN Miriam (1949)  27 250 € 10  4 099 € 
589 MIYAKE Shintaro (1970)  26 996 € 3  26 642 € 
590 ENOKURA Koji (1942-1995)  26 918 € 3  25 130 € 
591 CANIARIS Vlassis (1928-2011)  26 338 € 1  26 338 € 
592 CARACCIOLO Beatrice (1955)  25 858 € 1  25 858 € 
593 GARCIANDIA Flavio (1954)  25 248 € 7  11 016 € 
594 MULLICAN Matt (1951)  25 146 € 6  13 833 € 
595 ETHRIDGE Roe (1969)  24 926 € 2  19 691 € 
596 PIGNON-ERNEST Ernest (1942)  24 890 € 5  20 000 € 
597 CLARK Larry (1943)  24 809 € 8  14 000 € 
598 HOFFMEISTER Adolf (1902-1973)  24 574 € 4  21 948 € 
599 SMITH Jack (1928-2011)  24 408 € 4  17 904 € 
600 CRAVEN Ann (1969)  24 270 € 4  11 107 € 
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601 FLEXOR Samson (1907-1971)  23 606 € 11  14 774 € 
602 UPSON Kaari (1972)  23 356 € 1  23 356 € 
603 TAYOU Pascale Marthine (1967)  23 245 € 2  21 245 € 
604 NOONAN David (1969)  23 199 € 4  8 535 € 
605 BURKHARD Balthasar (1944-2010)  22 647 € 5  14 500 € 
606 MESSAGER Annette (1943)  22 151 € 5  8 700 € 
607 AMORALES Carlos (1970)  22 032 € 1  22 032 € 
608 AXELL Evelyne (1935-1972)  22 000 € 1  22 000 € 
609 SIBONY Gedi (1973)  21 742 € 4  7 262 € 
610 STRUNZ Katja (1970)  21 500 € 2  13 000 € 
611 MCKENZIE Lucy (1977)  21 440 € 3  12 555 € 
612 BUSTAMANTE Jean-Marc (1952)  21 400 € 4  12 000 € 
613 SHEARER Steven (1968)  21 354 € 2  11 270 € 
614 SWENNEN Walter (1946)  21 100 € 3  15 000 € 
615 HUMPHRIES Jacqueline (1960)  20 911 € 4  11 956 € 
616 DAVID Enrico (1966)  20 891 € 2  17 070 € 
617 FUNK Karel (1971)  20 882 € 1  20 882 € 
618 LORD Andrew (1950)  20 682 € 2  17 476 € 
619 SILLMAN Amy (1966)  20 522 € 4  14 236 € 
620 CRETEN Johan (1963)  20 389 € 1  20 389 € 
621 SCURTI Franck (1965)  20 000 € 2  16 000 € 
622 CURRY Aaron (1972)  19 982 € 2  11 954 € 
623 CAMACHO Jorge (1934-2011)  19 750 € 10  5 200 € 
624 APPELT Dieter (1935)  19 700 € 7  5 900 € 
625 DELUCIA Michael (1978)  19 550 € 2  9 987 € 
626 MARTEN Helen (1985)  19 508 € 1  19 508 € 
627 BRAMAN Sarah (1970)  19 473 € 2  11 451 € 
628 QUAYTMAN Harvey (1937-2002)  19 449 € 3  10 161 € 
629 KNIFER Julije (1924-2004)  19 300 € 3  10 000 € 
630 K.O.S & ROLLINS Tim (XX-XXI)  19 275 € 4  8 424 € 
631 KORTY David (1971)  18 982 € 4  8 865 € 
632 EKBLAD Ida (1980)  18 977 € 1  18 977 € 
633 BRONSTEIN Pablo (1977)  18 289 € 1  18 289 € 
634 BRAECKMAN Dirk (1958)  18 112 € 6  4 400 € 
635 DMITRIENKO Pierre (1925-1974)  17 911 € 14  3 600 € 
636 BRULY BOUABRE Frédéric (1921-2014)  17 885 € 8  3 000 € 
637 REHBERGER Tobias (1966)  17 500 € 3  7 000 € 
638 ABDESSEMED Adel (1971)  17 146 € 2  14 181 € 
639 DELLER Jeremy (1966)  17 035 € 4  8 535 € 
640 SHIOTA Chiharu (1972)  17 000 € 1  17 000 € 
641 CLAYDON Steven (1969)  16 545 € 1  16 545 € 
642 GANDER Ryan (1976)  16 438 € 2  8 304 € 
643 HOLSTAD Christian (1972)  16 360 € 5  6 536 € 
644 MANDERS Mark (1968)  16 000 € 1  16 000 € 
645 JOFFE Chantal (1969)  15 491 € 4  4 000 € 
646 PERROT Philippe (1967)  15 363 € 1  15 363 € 
647 SIERRA Santiago (1966)  14 907 € 3  5 235 € 
648 WINTERS Terry (1949)  14 857 € 6  5 745 € 
649 JACKSON Richard (1939)  14 834 € 5  5 508 € 
650 SCHAWINSKY Xanti Alexander (1904-1979)  14 658 € 6  8 683 € 
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651 RUPPERSBERG Allen (1944)  14 562 € 1  14 562 € 
652 HUGNET Georges (1904-1974)  14 540 € 13  2 900 € 
653 ALBEROLA Jean-Michel (1953)  14 475 € 7  6 000 € 
654 ZIEGLER Toby (1972)  14 181 € 1  14 181 € 
655 JOHNSON Matt (1978)  14 181 € 1  14 181 € 
656 LEIRNER Jac (1961)  14 056 € 1  14 056 € 
657 HERNANDEZ Secundino (1975)  14 000 € 1  14 000 € 
658 EDWARDS Melvin (1937)  13 728 € 3  10 462 € 
659 RIST Pipilotti (1962)  13 575 € 3  11 452 € 
660 MCQUEEN Steve (1969)  13 120 € 3  5 100 € 
661 STERNFELD Joel (1944)  12 776 € 2  11 814 € 
662 QUINLAN Eileen (1972)  12 599 € 3  5 978 € 
663 DEAN Tacita (1965)  12 119 € 1  12 119 € 
664 DECRAUZAT Philippe (1974)  12 092 € 1  12 092 € 
665 UUTINEN Marianna (1961)  12 049 € 5  4 200 € 
666 PERNICE Manfred (1963)  12 035 € 1  12 035 € 
667 HEMPEL Lothar (1966)  11 952 € 3  4 781 € 
668 NICOLAI Carsten (1965)  11 850 € 6  8 360 € 
669 WHITE Pae (1963)  11 848 € 1  11 848 € 
670 FRECON Suzan (1941)  11 820 € 1  11 820 € 
671 RUBIN Gideon (1973)  11 691 € 1  11 691 € 
672 MAUSS Nick (1980)  11 475 € 2  10 364 € 
673 ORTEGA Damián (1967)  11 466 € 2  6 658 € 
674 GRAF Franz (1954)  11 450 € 6  6 000 € 
675 YEE SOOKYOUNG  (1963)  11 382 € 3  8 400 € 
676 JULIEN Isaac (1960)  11 333 € 2  10 748 € 
677 BERMAN Wallace (1926-1976)  11 287 € 1  11 287 € 
678 SINSEL Daniel (1976)  11 231 € 1  11 231 € 
679 ANCART Harold (1980)  11 212 € 1  11 212 € 
680 CHAIMOWICZ Marc (1946)  11 007 € 3  7 762 € 
681 PANE Gina (1939-1990)  11 000 € 2  6 500 € 
682 SÉCHAS Alain (1955)  11 000 € 1  11 000 € 
683 ADELFANG Claire (1984)  11 000 € 1  11 000 € 
684 VARGA WEISZ Paloma (1966)  10 976 € 5  8 126 € 
685 BALINCOURT de Jules (1972)  10 923 € 1  10 923 € 
686 MEES Guy (1935-2003)  10 670 € 3  7 770 € 
687 TRECARTIN & FITCH Ryan & Lizzie (XX-XXI)  10 622 € 1  10 622 € 
688 WHITTEN Jack (1939)  10 336 € 2  5 168 € 
689 EBTEKAR Ala (1979)  10 166 € 1  10 166 € 
690 LEMAITRE Maurice B. (1926)  10 030 € 5  3 650 € 
691 PACI Adrian (1969)  10 000 € 1  10 000 € 
692 SIGNER Roman (1938)  9 890 € 6  4 781 € 
693 STARLING Simon (1967)  9 722 € 1  9 722 € 
694 MURESAN Ciprian (1977)  9 600 € 2  9 000 € 
695 IANNONE Dorothy (1933)  9 580 € 4  5 000 € 
696 KIAER Ian (1971)  9 563 € 1  9 563 € 
697 YVORÉ Cristof (1967-2013)  9 500 € 1  9 500 € 
698 BLACK Karla (1972)  9 454 € 1  9 454 € 
699 BUBLEX Alain (1961)  9 379 € 4  3 979 € 
700 FILLIOU Robert (1926-1987)  9 350 € 12  4 500 € 



©
 artprice.com

 1987-2014 - w
w

w.artprice.com

Ra
ng

Artiste Produit des ventes Lo
ts

 ve
nd

us

Enchère max.
701 SIETSEMA Paul (1968)  9 049 € 2  5 910 € 
702 DURANT Sam (1961)  8 965 € 1  8 965 € 
703 CARDIFF & BURES MILLER Janet & George (XX)  8 895 € 1  8 895 € 
704 DURHAM Jimmie (1940)  8 808 € 3  7 945 € 
705 AL-ZIAD ASEERI Ahmed Mater (1979)  8 650 € 2  6 394 € 
706 LEE Paul (1974)  8 326 € 2  6 553 € 
707 KRISANAMIS Udomsak (1966)  8 307 € 2  5 343 € 
708 RENOUF Edda (1943)  8 151 € 5  2 800 € 
709 CHUNG Chang-Sup (1927-2011)  8 040 € 1  8 040 € 
710 MANLEY Dashiell (1983)  8 009 € 1  8 009 € 
711 AFIF Saâdane (1970)  8 000 € 1  8 000 € 
712 MYLAYNE Jean-Luc (1946)  7 987 € 4  2 600 € 
713 VERMEERSCH Pieter (1973)  7 822 € 1  7 822 € 
714 SCHNEIDER Gregor (1969)  7 762 € 1  7 762 € 
715 GRAVES Nancy Stevenson (1940-1995)  7 754 € 5  3 640 € 
716 BOCK John (1965)  7 574 € 5  3 200 € 
717 ECHAKHCH Latifa (1974)  7 490 € 1  7 490 € 
718 RHOADES Jason (1965-2006)  7 478 € 2  7 405 € 
719 FERNANDEZ Teresita (1968)  7 388 € 1  7 388 € 
720 ROH Franz (1890-1965)  7 350 € 8  2 500 € 
721 HOFER Andreas (1963)  7 250 € 5  4 000 € 
722 MILLER John (1954)  7 160 € 2  3 790 € 
723 GAILLARD Cyprien (1980)  7 090 € 1  7 090 € 
724 OELZE Richard (1900-1980)  7 000 € 1  7 000 € 
725 DAFFLON Stéphane (1972)  7 000 € 1  7 000 € 
726 BECKLEY Bill (1946)  6 979 € 2  4 871 € 
727 LIESHOUT van Erik (1968)  6 912 € 4  2 462 € 
728 HÉROLD Jacques (1910-1987)  6 755 € 11  4 000 € 
729 TOGUO Barthélémy (1967)  6 700 € 3  3 700 € 
730 SIMMONS Gary (1964)  6 670 € 2  4 447 € 
731 CAMNITZER Luis (1937)  6 600 € 1  6 600 € 
732 MERCIER Mathieu (1970)  6 550 € 3  3 400 € 
733 TYSON Nicola (1960)  6 536 € 1  6 536 € 
734 ANTONI Janine (1964)  6 526 € 3  5 300 € 
735 BEN GAL Avner (1966)  6 315 € 2  5 146 € 
736 LOCKHART Sharon (1964)  6 030 € 2  5 930 € 
737 GRASSO Laurent (1972)  6 000 € 1  6 000 € 
738 STEZAKER John (1949)  5 971 € 1  5 971 € 
739 GARCIA-ALIX Alberto (1956)  5 900 € 4  3 200 € 
740 HAGEN Mark (1972)  5 834 € 1  5 834 € 
741 BURR Tom (1963)  5 825 € 1  5 825 € 
742 PLESSEN Magnus (1967)  5 541 € 1  5 541 € 
743 OP DE BEECK Hans (1969)  5 500 € 1  5 500 € 
744 ADAMS Dennis (1948)  5 447 € 1  5 447 € 
745 JANSSENS Ann Veronica (1956)  5 380 € 2  5 100 € 
746 LEBEL Jean-Jacques (1936)  5 300 € 2  4 500 € 
747 MCBRIDE Rita (1960)  5 097 € 1  5 097 € 
748 KAWAHARA Naoto (1971)  5 078 € 1  5 078 € 
749 BROUWN Stanley (1935)  5 040 € 2  4 800 € 
750 BOSCU Mihut (1986)  5 000 € 1  5 000 € 
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751 WALLINGER Mark (1959)  4 993 € 1  4 993 € 
752 ARONSON Boris (1900-1980)  4 960 € 2  4 298 € 
753 BRAUNER Theodore (1914)  4 950 € 9  1 000 € 
754 CAECKENBERGH van Patrick (1960)  4 836 € 1  4 836 € 
755 TUTUNDJIAN Léon Arthur (1905-1968)  4 835 € 4  2 300 € 
756 ACKLING Roger (1947)  4 806 € 3  1 872 € 
757 ZÜRN Unica (1916-1970)  4 750 € 3  4 000 € 
758 ROSS-HO Amanda (1975)  4 744 € 1  4 744 € 
759 RELPH Nick (1979)  4 729 € 1  4 729 € 
760 BELIN Valérie (1964)  4 500 € 1  4 500 € 
761 HYBER Fabrice (1961)  4 483 € 7  1 800 € 
762 TIRAVANIJA Rirkrit (1961)  4 446 € 1  4 446 € 
763 GARDNER Tim (1973)  4 443 € 1  4 443 € 
764 BRZESKI Janusz Maria (1907-1957)  4 403 € 2  2 848 € 
765 DOWNSBROUGH Peter (1940)  4 400 € 5  2 000 € 
766 MÜHE Andreas (1979)  4 300 € 1  4 300 € 
767 ZINKPE Dominique (1969)  4 260 € 2  2 260 € 
768 SHETTY Sudarshan (1961)  4 142 € 1  4 142 € 
769 GUPTA Shilpa (1976)  4 088 € 2  3 594 € 
770 LOU Liza (1969)  4 076 € 1  4 076 € 
771 RITCHIE Matthew (1964)  4 076 € 1  4 076 € 
772 FINCH Spencer (1962)  4 013 € 2  3 097 € 
773 DION Mark (1961)  4 010 € 2  4 000 € 
774 ZHANG Peng (1981)  3 950 € 1  3 950 € 
775 LE GROUMELLEC Loïc (1957)  3 900 € 3  2 500 € 
776 CALAIS Stéphane (1967)  3 800 € 2  2 000 € 
777 CANTOR Mircea (1977)  3 750 € 1  3 750 € 
778 GRAHAM Paul (1956)  3 743 € 2  2 671 € 
779 SCHMIDT Erik (1968)  3 694 € 1  3 694 € 
780 BRÜGGEMANN Stefan (1975)  3 586 € 1  3 586 € 
781 MOULENE Jean-Luc (1955)  3 500 € 2  2 000 € 
782 LIESHOUT van Joep (1963)  3 451 € 2  2 511 € 
783 WILSON Robert (1941)  3 119 € 4  1 765 € 
784 OPPENHEIM Yves (1948)  3 100 € 2  3 000 € 
785 TANAAMI Keiichi (1936)  3 062 € 3  1 339 € 
786 M/M  (1992)  3 050 € 7  600 € 
787 JI Wenyu (1959)  3 044 € 1  3 044 € 
788 REITERER Werner (1964)  3 000 € 1  3 000 € 
789 HALL Nigel (1943)  2 990 € 2  2 400 € 
790 DR. LAKRA  (1972)  2 988 € 1  2 988 € 
791 FAIRHURST Angus (1966-2008)  2 964 € 3  1 181 € 
792 VANDERBEEK Sara (1976)  2 914 € 1  2 914 € 
793 BARROS de Geraldo (1923-1998)  2 906 € 1  2 906 € 
794 MEGERLE Birgit (1975)  2 905 € 1  2 905 € 
795 SCHORR Collier (1963)  2 900 € 3  1 500 € 
796 EDEFALK Cecilia (1954)  2 886 € 1  2 886 € 
797 CASTLE James (1899-1977)  2 881 € 1  2 881 € 
798 MAIRE Benoit (1978)  2 868 € 1  2 868 € 
799 BIJL Guillaume (1946)  2 710 € 8  1 400 € 
800 WILCOX T.J. (1965)  2 615 € 1  2 615 € 
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801 PERITON Simon (1964)  2 611 € 1  2 611 € 
802 CURLET François (1967)  2 600 € 1  2 600 € 
803 RESENDE José (1945)  2 583 € 1  2 583 € 
804 FAVRE Valérie (1959)  2 500 € 2  1 500 € 
805 GRÜNFELD Thomas (1956)  2 500 € 1  2 500 € 
806 FREITAS de Iole (1945)  2 460 € 1  2 460 € 
807 DARBYSHIRE Matthew (XX-XXI)  2 364 € 1  2 364 € 
808 GENERAL IDEA  (1969-1994)  2 307 € 5  1 082 € 
809 ADNAN Etel (1925)  2 183 € 1  2 183 € 
810 TANAKA Koki (1975)  2 182 € 2  1 214 € 
811 ESCRIBA Xavier (1969)  2 100 € 2  1 200 € 
812 KERCKHOVEN van Anne-Marie (1951)  2 060 € 3  1 400 € 
813 KOWALSKI Tomasz (1984)  2 056 € 3  1 000 € 
814 DODGE Jason (1969)  2 055 € 1  2 055 € 
815 WOLMAN Gil Joseph (1929-1995)  2 000 € 1  2 000 € 
816 ELLEOUET Aube (1935)  2 000 € 1  2 000 € 
817 FEDERLE Helmut M. (1944)  1 997 € 2  1 557 € 
818 THOMPSON Cheyney (1975)  1 847 € 1  1 847 € 
819 GEYS Jef (1939)  1 760 € 5  800 € 
820 MEIER Dieter (1945)  1 623 € 1  1 623 € 
821 MOLLINO Carlo (1905-1973)  1 600 € 1  1 600 € 
822 THYS & GRUYTER de Harald & Jos (XX-XXI)  1 434 € 1  1 434 € 
823 LEBLON Guillaume (1971)  1 400 € 1  1 400 € 
824 FLEXNER Roland (1944)  1 400 € 1  1 400 € 
825 SILVEIRA Regina (1939)  1 335 € 3  613 € 
826 ADAMS Mac (1943)  1 300 € 1  1 300 € 
827 KRUT Ansel (1959)  1 246 € 1  1 246 € 
828 RODLAND Torbjorn (1970)  1 238 € 1  1 238 € 
829 BERTRAND Jean-Pierre (1937)  1 200 € 1  1 200 € 
830 NERI Marco (1968)  1 200 € 1  1 200 € 
831 ZAATARI Akram (1966)  1 200 € 1  1 200 € 
832 BEGUM Rana (XX)  1 186 € 1  1 186 € 
833 NINAGAWA Mika (1972)  1 182 € 1  1 182 € 
834 MCCASLIN Matthew (1957)  1 114 € 1  1 114 € 
835 BREITZ Candice (1972)  1 113 € 1  1 113 € 
836 GOIRIS Geert (1971)  1 100 € 1  1 100 € 
837 BRANNON Matthew (1971)  1 084 € 1  1 084 € 
838 TUCKER William (1935)  1 043 € 3  359 € 
839 GABA Meshac (1961)  1 000 € 1  1 000 € 
840 PERRONE Diego (1970)  1 000 € 1  1 000 € 
841 BREHMER Klaus Peter (1938-1997)  990 € 3  650 € 
842 CARAMELLE Ernst (1952)  950 € 3  650 € 
843 ZITTEL Andrea (1965)  948 € 1  948 € 
844 MRZYK & MORICEAU Petra & Jean-François (XX-XXI)  850 € 2  450 € 
845 BAUMGARTEN Lothar (1944)  700 € 1  700 € 
846 BEDFORD Whitney (1976)  665 € 1  665 € 
847 PERJOVSCHI Dan (1961)  600 € 1  600 € 
848 TUERLINCKX Joëlle (1958)  600 € 1  600 € 
849 SULLIVAN Billy (1946)  586 € 1  586 € 
850 SALA Anri (1974)  547 € 1  547 € 
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851 SAYTOUR Patrick (1935)  500 € 1  500 € 
852 SCHLEGEL Eva (1960)  500 € 1  500 € 
853 KLEIN Astrid (1951)  460 € 1  460 € 
854 HARTNETT Susan (1940)  457 € 1  457 € 
855 SUGIURA Kunié (1942)  454 € 1  454 € 
856 STARK Frances (1967)  444 € 1  444 € 
857 LEMPERT Jochen (1958)  400 € 1  400 € 
858 SWEENEY Spencer (1973)  399 € 1  399 € 
859 SEN Mithu (1971)  382 € 1  382 € 
860 HILL Gary (1951)  381 € 1  381 € 
861 HAYPETER Werner (1955)  320 € 2  200 € 
862 MUCHA Reinhard (1950)  306 € 1  306 € 
863 LEONARD Zoe (1961)  300 € 1  300 € 
864 SILVERTHORNE Jeanne (1950)  291 € 1  291 € 
865 NICOLAI Olaf (1962)  260 € 1  260 € 
866 WILSON Jane & Louise (1989)  241 € 1  241 € 
867 CLOSKY Claude (1963)  180 € 1  180 € 
868 RONAY Marcel (1910-1997)  171 € 1  171 € 
869 RUELAS Julio (1870-1907)  109 € 1  109 € 
870 ARDOUVIN Pierre (1955)  100 € 1  100 € 
871 LERMAN Leonid (1953)  80 € 1  80 € 
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1 BASQUIAT Jean-Michel (1960-1988) 162 277 646 € 85 22 527 700 €
2 KOONS Jeff (1955) 115 039 516 € 52 38 859 600 €
3 WOOL Christopher (1955) 61 759 209 € 54 17 561 550 €
4 ZENG Fanzhi (1964) 59 608 941 € 64 15 172 800 €
5 DOIG Peter (1959) 33 925 162 € 70 10 985 920 €
6 PRINCE Richard (1949) 28 132 760 € 63 5 451 750 €
7 KIPPENBERGER Martin (1953-1997) 25 902 248 € 71 11 993 850 €
8 LUO Zhongli (1948) 24 740 054 € 91 4 518 200 €
9 CHEN Yifei (1946-2005) 22 778 655 € 38 6 638 100 €

10 ZHANG Xiaogang (1958) 20 785 876 € 42 7 806 980 €
11 HARING Keith (1958-1990) 18 592 616 € 310 3 058 020 €
12 ZHOU Chunya (1955) 17 506 383 € 88 2 770 080 €
13 GUYTON Wade (1972) 15 003 432 € 29 3 786 120 €
14 GROTJAHN Mark (1968) 14 244 489 € 27 3 816 225 €
15 HIRST Damien (1965) 12 474 905 € 257 1 124 280 €
16 LIU Wei (1965) 12 282 183 € 48 1 702 440 €
17 LIU Dawei (1945) 12 262 155 € 105 1 741 450 €
18 STINGEL Rudolf (1956) 11 991 229 € 24 1 566 180 €
19 ZHU Xinjian (1953-2014) 11 872 887 € 853 272 739 €
20 HE Jiaying (1957) 11 314 464 € 73 840 700 €
21 WANG Yidong (1955) 11 233 520 € 45 2 161 800 €
22 LIU Ye (1964) 10 665 082 € 48 3 508 710 €
23 MURAKAMI Takashi (1962) 10 320 166 € 419 1 517 280 €
24 SHERMAN Cindy (1954) 9 084 731 € 78 2 402 730 €
25 BROWN Glenn (1966) 8 401 679 € 8 3 663 580 €
26 CURRIN John (1962) 8 164 171 € 15 2 912 400 €
27 BRADFORD Mark (1961) 7 891 673 € 14 1 640 760 €
28 FANG Chuxiong (1950) 7 814 540 € 352 285 840 €
29 TANSEY Mark (1949) 7 443 611 € 9 2 428 725 €
30 YUE Minjun (1962) 7 405 840 € 35 955 199 €
31 AI Xuan (1947) 7 344 289 € 53 702 690 €
32 XU Bing (1955) 7 047 501 € 69 856 800 €
33 KAPOOR Anish (1954) 6 697 901 € 35 1 092 150 €
34 WANG Mingming (1952) 6 689 188 € 157 657 800 €
35 SCHÜTTE Thomas (1954) 6 547 641 € 25 3 343 740 €
36 CHENG Conglin (1954) 6 502 230 € 8 2 972 500 €
37 NARA Yoshitomo (1959) 6 319 347 € 155 1 222 780 €
38 SHI Guoliang (1956) 6 182 790 € 108 1 165 220 €
39 GURSKY Andreas (1955) 5 430 069 € 30 1 477 250 €
40 YANG Feiyun (1954) 5 249 110 € 20 1 501 250 €
41 FAN Yang (1955) 5 228 326 € 212 152 625 €
42 COLEN Dan (1979) 5 152 555 € 27 1 889 940 €
43 KIEFER Anselm (1945) 5 066 972 € 23 707 085 €
44 FISCHER Urs (1973) 4 952 061 € 10 2 184 300 €
45 GU Wenda (1955) 4 808 139 € 37 1 563 900 €
46 TROCKEL Rosemarie (1952) 4 799 828 € 32 3 130 830 €
47 EMIN Tracey (1963) 4 671 174 € 49 2 746 480 €
48 RUBY Sterling (1972) 4 660 038 € 28 1 061 140 €
49 MEHRETU Julie (1970) 4 455 677 € 20 1 711 890 €
50 CONDO George (1957) 4 388 884 € 53 508 998 €
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51 SCULLY Sean (1945) 4 224 566 € 51 806 000 €
52 CHEN Yanning (1945) 4 196 908 € 44 533 280 €
53 XU Lei (1963) 4 182 074 € 24 391 050 €
54 HE Duoling (1948) 4 138 843 € 19 1 040 380 €
55 AUERBACH Tauba (1981) 4 087 227 € 26 1 093 950 €
56 OEHLEN Albert (1954) 4 043 242 € 22 1 123 560 €
57 XUE Liang (1956) 3 950 195 € 84 816 680 €
58 MURILLO Oscar (1986) 3 876 867 € 38 246 807 €
59 GORMLEY Antony (1950) 3 811 311 € 32 1 021 019 €
60 LI Jinkun (1958) 3 719 846 € 78 307 530 €
61 CHEN Yongqiang (1948) 3 623 206 € 272 476 400 €
62 TIAN Liming (1955) 3 622 962 € 79 178 500 €
63 BANKSY (1974) 3 573 098 € 112 505 764 €
64 FANG Lijun (1963) 3 504 153 € 39 702 100 €
65 MUNIZ Vik (1961) 3 449 263 € 122 125 170 €
66 ZHAN Wang (1962) 3 440 824 € 11 1 986 180 €
67 REN Zhong (1976) 3 435 334 € 41 384 320 €
68 LIU Yi (1957) 3 418 985 € 20 840 700 €
69 LI Jin (1958) 3 279 782 € 103 150 384 €
70 QUINN Marc (1964) 3 197 167 € 53 800 910 €
71 XU Lele (1955) 3 189 743 € 146 154 700 €
72 GOBER Robert (1954) 3 098 676 € 13 2 616 120 €
73 PAN Gongkai (1947) 3 028 132 € 11 1 564 200 €
74 LONG Rui (1946) 3 021 507 € 64 697 970 €
75 WANG Xijing (1946) 3 015 941 € 114 372 310 €
76 VENTURA Ronald (1973) 3 009 252 € 34 614 770 €
77 LONGO Robert (1953) 2 966 551 € 87 413 104 €
78 FÖRG Günther (1952-2013) 2 927 914 € 123 284 736 €
79 LIGON Glenn (1960) 2 866 989 € 22 1 599 180 €
80 SAVILLE Jenny (1970) 2 705 748 € 2 2 181 420 €
81 MASRIADI I Nyoman (1973) 2 678 280 € 18 459 063 €
82 CHEN Danqing (1953) 2 673 730 € 22 576 480 €
83 YANG Ermin (1966) 2 651 808 € 12 1 321 100 €
84 WANG Guangyi (1957) 2 635 387 € 33 856 800 €
85 CRAGG Tony (1949) 2 572 709 € 36 330 000 €
86 SUGIMOTO Hiroshi (1948) 2 534 839 € 91 400 000 €
87 CHIU Ya Tsai (1949-2013) 2 534 699 € 60 135 798 €
88 STRUTH Thomas (1954) 2 515 652 € 34 684 574 €
89 LIU Xiaodong (1963) 2 515 165 € 9 747 182 €
90 LOWMAN Nate (1979) 2 397 751 € 18 529 848 €
91 LI Xiaoxuan (1959) 2 346 780 € 109 215 280 €
92 FANG Xiang (1967) 2 339 597 € 139 285 840 €
93 PEYTON Elizabeth (1965) 2 333 795 € 18 1 057 485 €
94 MILHAZES Beatriz (1960) 2 323 406 € 10 1 017 380 €
95 ANDERSON Hurvin (1965) 2 297 202 € 6 1 373 240 €
96 CATTELAN Maurizio (1960) 2 290 921 € 26 969 540 €
97 YUAN Wu (1959) 2 208 987 € 54 744 620 €
98 ZHANG Enli (1965) 2 165 848 € 14 517 440 €
99 LI Guijun (1964) 2 163 721 € 18 720 600 €

100 AI Weiwei (1957) 2 089 082 € 24 705 450 €



©
 artprice.com

 1987-2014 - w
w

w.artprice.com

Ra
ng

Artiste Produit des ventes Lo
ts

 ve
nd

us

Enchère max.
101 SMITH Lucien (1989) 2 083 305 € 29 239 487 €
102 RAUCH Neo (1960) 2 043 931 € 28 1 066 472 €
103 ZHANG Youxian (1954) 1 979 268 € 122 1 059 100 €
104 OH Chi Gyun (1956) 1 967 300 € 48 151 800 €
105 YAN Pei-Ming (1960) 1 950 532 € 15 521 565 €
106 KELLEY Mike (1954-2012) 1 947 665 € 20 1 164 960 €
107 YE Yongqing (1958) 1 944 497 € 26 359 950 €
108 OFILI Chris (1968) 1 929 006 € 19 946 530 €
109 CAI Guoqiang (1957) 1 919 423 € 18 455 184 €
110 CHEN Wuji (1963) 1 894 177 € 50 480 400 €
111 LI Chen (1963) 1 885 716 € 19 211 541 €
112 JIA Aili (1979) 1 864 646 € 7 491 816 €
113 FENG Yuan (1952) 1 842 852 € 36 344 680 €
114 BROWN Cecily (1969) 1 825 354 € 11 449 084 €
115 PETTIBON Raymond (1957) 1 802 622 € 52 800 910 €
116 PANG Maokun (1963) 1 794 467 € 30 309 140 €
117 XU Qinsong (1952) 1 787 860 € 57 108 090 €
118 JIANG Hongwei (1957) 1 783 905 € 56 272 090 €
119 YU Xiaofu (1950) 1 783 787 € 13 859 100 €
120 BARCELO Miquel (1957) 1 775 686 € 38 569 593 €
121 HONG Ling (1955) 1 774 598 € 60 265 870 €
122 ZHOU Jingxin (1959) 1 764 322 € 95 150 750 €
123 GHENIE Adrian (1977) 1 699 722 € 6 1 499 040 €
124 LU Yushun (1962) 1 693 754 € 72 148 625 €
125 GUO Runwen (1955) 1 678 856 € 15 424 200 €
126 ZHAO Bandi (1966) 1 661 412 € 5 1 071 000 €
127 WANG Yong (1948) 1 658 560 € 45 276 690 €
128 MAO Lizi (1950/51) 1 643 740 € 3 1 561 300 €
129 TANG Yongli (1951) 1 594 549 € 47 189 280 €
130 OROZCO Gabriel (1962) 1 592 149 € 24 409 365 €
131 SCHNABEL Julian (1951) 1 547 760 € 23 728 100 €
132 ZHANG Yudong (1995) 1 545 700 € 1 1 545 700 €
133 BRADLEY Joe (1975) 1 499 813 € 7 581 520 €
134 COMBAS Robert (1957) 1 476 065 € 180 68 000 €
135 XU Hualing (1975) 1 447 813 € 31 138 115 €
136 SUI Jianguo (1956) 1 439 206 € 9 1 211 125 €
137 CAO Li (1954) 1 438 387 € 31 297 500 €
138 DUMAS Marlene (1953) 1 430 548 € 24 747 300 €
139 ZHAO Jiancheng (1949) 1 428 322 € 19 224 770 €
140 FORD Walton (1960) 1 413 899 € 8 873 720 €
141 FENG Dazhong (1949) 1 390 117 € 35 435 600 €
142 MCEWEN Adam (1965) 1 376 148 € 24 262 116 €
143 WANG Shaolun (1968) 1 344 912 € 8 592 000 €
144 KAWS (1974) 1 334 372 € 31 182 325 €
145 MAPPLETHORPE Robert (1946-1989) 1 306 052 € 91 120 000 €
146 PENONE Giuseppe (1947) 1 300 294 € 20 264 770 €
147 XIAO Han (1945) 1 282 844 € 13 363 320 €
148 ORLINSKI Richard (1966) 1 275 100 € 18 650 000 €
149 KENTRIDGE William (1955) 1 274 604 € 82 164 076 €
150 ZHANG Huan (1965) 1 268 713 € 21 288 840 €
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151 WEST Franz (1947-2012) 1 252 659 € 43 159 610 €
152 WANG Xingwei (1969) 1 247 498 € 6 372 310 €
153 PAN Dehai (1956) 1 244 454 € 8 946 400 €
154 DING Yi (1962) 1 216 812 € 16 397 236 €
155 LIU Wei (1972) 1 198 379 € 8 290 223 €
156 LUCAS Sarah (1962) 1 195 020 € 15 546 075 €
157 LENG Jun (1963) 1 188 486 € 20 285 600 €
158 BARNEY Matthew (1967) 1 180 698 € 18 728 100 €
159 KASSAY Jacob (1984) 1 174 068 € 19 194 584 €
160 CHAO Ge (1957) 1 137 617 € 9 600 500 €
161 XU Jiang (1955) 1 135 799 € 9 304 512 €
162 NAN Haiyan (1962) 1 134 343 € 43 147 875 €
163 ZHANG Peili (1957) 1 132 354 € 4 481 200 €
164 SHI Chong (1963) 1 126 041 € 12 719 200 €
165 LEVINE Sherrie (1947) 1 100 247 € 15 447 480 €
166 VAREJAO Adriana (1964) 1 085 694 € 3 524 664 €
167 OSTROWSKI David (1981) 1 076 325 € 9 175 196 €
168 MUÑOZ Juan (1953-2001) 1 067 289 € 14 401 922 €
169 LU Huaizhong (1945) 1 062 966 € 5 319 680 €
170 SUN Lixin (1955) 1 059 300 € 1 1 059 300 €
171 CUI Xiaodong (1964) 1 038 543 € 33 310 000 €
172 ZENG Jianyong (1971) 1 036 528 € 32 120 100 €
173 WANG Yancheng (1960) 1 035 759 € 7 428 220 €
174 REYLE Anselm (1970) 1 014 589 € 25 150 168 €
175 MAO Yan (1968) 1 014 247 € 11 433 985 €
176 FISCHLI Peter & WEISS David (1952/46) 1 002 783 € 11 590 250 €
177 LIU Kongxi (1952) 998 080 € 4 571 200 €
178 YU Hui (1960) 987 817 € 64 132 110 €
179 GONZALEZ-TORRES Felix (1957-1996) 969 386 € 5 633 930 €
180 ISRAEL Alex (1982) 967 929 € 2 617 865 €
181 AY TJOE Christine (1973) 964 336 € 14 357 428 €
182 FLOOD Mark (1957) 960 773 € 23 123 980 €
183 CHEN Ping (1960) 951 975 € 39 124 845 €
184 YAN Ping (1956) 951 383 € 22 226 100 €
185 GRELLE Martin (1954) 949 976 € 17 364 800 €
186 ZHU Wei (1966) 923 078 € 8 616 395 €
187 KRUGER Barbara (1945) 922 195 € 22 306 306 €
188 JIA Guangjian (1964) 895 561 € 46 130 790 €
189 YANG Xiaoyang (1958) 890 178 € 9 273 470 €
190 JIANG Shanqing (1961) 875 158 € 14 148 000 €
191 HUO Chunyang (1946) 873 967 € 115 56 208 €
192 XIN Dongwang (1963-2014) 873 573 € 14 216 540 €
193 WANG Huangsheng (1956) 868 706 € 48 143 400 €
194 LONG Liyou (1958) 864 526 € 10 297 250 €
195 DUAN Jianwei (1961) 855 755 € 14 228 570 €
196 YUAN Qingyi (1960) 852 710 € 2 780 650 €
197 CHEN Fei (1972) 841 642 € 7 552 460 €
198 LIU Dan (1953) 839 632 € 7 199 794 €
199 RUFF Thomas (1958) 825 606 € 73 109 071 €
200 LI Huayi (1948) 819 871 € 4 474 000 €
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201 WU Chengwei (1973) 819 694 € 4 375 720 €
202 LIANG Wenbo (1956) 816 630 € 4 452 200 €
203 SCHUTZ Dana (1976) 810 186 € 5 364 650 €
204 WANG Guanjun (1976) 792 612 € 6 473 200 €
205 WALKER Kelley (1969) 786 372 € 5 208 404 €
206 ANDERSSON Karin Mamma (1962) 772 374 € 9 566 151 €
207 LIU Jiutong (1977) 761 811 € 14 99 907 €
208 ALYS Francis (1959) 753 665 € 18 218 789 €
209 TU Hongtao (1976) 744 938 € 12 124 215 €
210 YIADOM-BOAKYE Lynette (1977) 734 520 € 10 141 636 €
211 CHEN Ren (1963) 733 460 € 1 733 460 €
212 MOSHIRI Farhad (1963) 722 601 € 7 212 490 €
213 WARREN Rebecca (1965) 721 080 € 7 378 176 €
214 QIU Xiaofei (1977) 717 785 € 15 331 030 €
215 SZETO Lap (1949) 712 888 € 14 333 200 €
216 QIU Zhijie (1969) 707 131 € 28 167 300 €
217 JOHNSON Rashid (1977) 682 048 € 15 118 050 €
218 BESHTY Walead (1976) 680 457 € 23 61 990 €
219 SHI Liang (1963) 679 073 € 7 396 990 €
220 MCCARTHY Paul (1945) 675 558 € 12 472 720 €
221 LI Yuandong (1964) 671 786 € 18 154 830 €
222 CHEN Zhiguang (1963) 662 480 € 1 662 480 €
223 YU Shui (1955) 660 997 € 61 61 516 €
224 JI Dachun (1968) 655 676 € 29 59 450 €
225 DELVOYE Wim (1965) 655 537 € 22 180 525 €
226 KUITCA Guillermo David (1961) 653 807 € 10 139 270 €
227 MENG Xiangshun (1956) 652 931 € 5 369 300 €
228 SAITO Makoto (1952) 650 611 € 7 254 835 €
229 KOSUTH Joseph (1945) 647 596 € 23 120 000 €
230 MO Yan (1955) 641 413 € 27 52 546 €
231 SANCHEZ Tomás (1948) 637 925 € 10 161 260 €
232 XUE Song (1965) 636 667 € 24 110 025 €
233 ZHANG Li (1958) 636 435 € 7 360 300 €
234 BRANDT Nick (1966) 632 810 € 37 43 518 €
235 LIN Rongsheng (1958) 632 246 € 28 77 285 €
236 LIU Ergang (1947) 626 436 € 101 20 349 €
237 BOVE Carol (1971) 625 012 € 8 200 961 €
238 WU Guannan (1950) 621 884 € 88 47 560 €
239 RONDINONE Ugo (1964) 620 437 € 17 106 369 €
240 HAMMOND Bill (1947) 619 648 € 22 168 560 €
241 HUME Gary (1962) 615 796 € 17 412 046 €
242 PENG Si (1980) 609 931 € 9 136 735 €
243 LI Siyun (1969) 609 030 € 2 344 810 €
244 SONG Yulin (1947) 605 504 € 67 103 074 €
245 HE Shuifa (1946) 604 547 € 33 214 200 €
246 ZHAN Shan (1964) 594 500 € 1 594 500 €
247 XING Dong (1962) 594 500 € 1 594 500 €
248 CHAN Wallace (1956) 593 960 € 1 593 960 €
249 STORRIER Timothy Austin (1949) 592 475 € 33 216 607 €
250 BI Jianxun (1962) 589 622 € 6 248 640 €
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251 KIM Hong-Joo (1945) 587 207 € 28 102 000 €
252 GENZKEN Isa (1948) 585 557 € 9 255 000 €
253 MAO Tongqiang (1960) 584 136 € 2 574 560 €
254 WANG Yin (1964) 581 780 € 6 142 725 €
255 LIDEN Klara (1979) 578 075 € 7 406 759 €
256 SALLE David (1952) 572 702 € 20 215 847 €
257 RAN Jinsong (1963) 572 227 € 6 136 010 €
258 PENG Wei (1974) 567 115 € 12 178 500 €
259 IMMENDORFF Jörg (1945-2007) 563 378 € 77 153 439 €
260 WHITEREAD Rachel (1963) 561 577 € 10 312 100 €
261 OPIE Julian (1958) 559 903 € 52 60 595 €
262 CHEN Ke (1978) 558 816 € 11 110 492 €
263 CHAO Hai (1955) 558 060 € 4 384 320 €
264 YE Ziqi (1957) 557 732 € 6 211 310 €
265 CHEN Yiming (1951) 554 248 € 9 178 350 €
266 HOUSEAGO Thomas (1972) 550 251 € 9 164 076 €
267 XU Mangyao (1945) 547 185 € 8 144 240 €
268 YANG Shaobin (1963) 540 803 € 6 302 656 €
269 MI Qiaoming (1986) 534 586 € 5 144 120 €
270 HAO Liang (1983) 533 724 € 6 199 815 €
271 LACHAPELLE David (1968) 533 403 € 36 64 999 €
272 WANG Chuanfeng (1967) 532 400 € 1 532 400 €
273 LE Zhenwen (1956) 531 823 € 23 147 250 €
274 MANTOFANI Rudi (1973) 526 796 € 12 284 490 €
275 SUH Do Ho (1962) 525 138 € 3 470 300 €
276 YANG Jiechang (1956) 523 927 € 13 119 600 €
277 VENA Ned (1982) 523 497 € 16 74 730 €
278 RICHTER Daniel (1962) 522 728 € 30 135 000 €
279 HE Jialin (1961) 522 690 € 21 85 608 €
280 OS GEMEOS (1974) 521 565 € 10 87 885 €
281 XIA Xing (1958) 516 495 € 3 330 820 €
282 GUAN Jun (1964) 514 911 € 44 120 600 €
283 BRUYCKERE de Berlinde (1964) 509 676 € 2 259 996 €
284 SU Xinping (1960) 508 332 € 5 251 370 €
285 SU Baijun (1951) 507 102 € 28 120 200 €
286 QUAYTMAN Rebecca (1961) 507 093 € 3 291 240 €
287 PALADINO Mimmo (1948) 505 190 € 57 106 369 €
288 FETTING Rainer (1949) 503 547 € 37 75 000 €
289 ZENG Laide (1955) 503 496 € 14 68 266 €
290 QIU Deshu (1948) 503 472 € 13 139 473 €
291 PASQUA Philippe (1965) 502 834 € 54 90 277 €
292 YANG Shihong (1947) 498 589 € 18 61 509 €
293 SEEN (1961) 497 705 € 21 80 619 €
294 TAKANO Aya (1976) 497 080 € 19 191 040 €
295 CHEN Shuzhong (1960) 495 739 € 11 133 975 €
296 WALL Jeff (1946) 495 506 € 6 472 119 €
297 SCHUITEN François (1956) 493 300 € 26 30 000 €
298 TEXIER Richard (1955) 492 429 € 18 433 050 €
299 SHI Dawei (1950) 491 122 € 65 35 336 €
300 WANG Yuqi (1958) 490 770 € 1 490 770 €



©
 artprice.com

 1987-2014 - w
w

w.artprice.com

Ra
ng

Artiste Produit des ventes Lo
ts

 ve
nd

us

Enchère max.
301 BILAL Enki (1951) 477 350 € 19 129 000 €
302 HALLEY Peter (1953) 472 696 € 18 74 430 €
303 LIU Qinghe (1961) 472 672 € 21 73 780 €
304 NOLAND Cady (1956) 468 102 € 3 305 298 €
305 MEIRELES Cildo (1948) 467 883 € 17 164 076 €
306 TOLON Canan (1955) 464 884 € 10 91 900 €
307 WURM Erwin (1954) 462 881 € 25 109 215 €
308 WILEY Kehinde (1977) 462 561 € 13 83 869 €
309 RUAN Rongchun (1950) 462 264 € 2 423 720 €
310 BRAAQ (1951-1997) 461 157 € 28 66 880 €
311 SENJU Hiroshi (1958) 461 042 € 23 208 428 €
312 TANG Zhigang (1959) 460 389 € 6 161 772 €
313 FISCHL Eric (1948) 459 884 € 15 185 325 €
314 NIE Ou (1948) 459 491 € 64 59 535 €
315 GATES Theaster (1973) 458 403 € 8 104 202 €
316 FAIREY Shepard (1970) 458 138 € 121 52 000 €
317 BALKENHOL Stephan (1957) 457 893 € 42 63 821 €
318 REES Dan (1982) 455 580 € 11 70 908 €
319 KE Liang (1949) 454 560 € 1 454 560 €
320 SFAR Joann (1971) 454 500 € 31 42 500 €
321 HELNWEIN Gottfried (1948) 452 979 € 23 83 363 €
322 ZHOU Song (1982) 452 780 € 2 236 600 €
323 BICKERTON Ashley (1959) 452 188 € 7 134 514 €
324 YANG Liqi (1979) 450 183 € 44 36 890 €
325 PRUITT Rob (1965) 449 621 € 7 187 100 €
326 SUN Xiaoyun (1955) 448 020 € 60 29 725 €
327 ZENG Chuanxing (1974) 446 880 € 11 115 934 €
328 MARTIN Jason (1970) 442 215 € 15 62 420 €
329 WANG Shengyong (1971) 441 880 € 14 92 742 €
330 FAIBISOVICH Semyon (1949) 439 383 € 5 120 000 €
331 XIA Xiaowan (1959) 438 067 € 9 154 700 €
332 SMITH Josh (1978) 434 338 € 25 44 430 €
333 CHEN Yuming (1958) 432 552 € 14 80 444 €
334 ALSOUDANI Ahmed (1976) 432 392 € 4 236 059 €
335 GURYANOV Georgy (1961-2013) 431 008 € 5 185 581 €
336 LOU ZhengGang (1966) 430 470 € 2 224 770 €
337 KANG Hyung-Koo (1954) 419 264 € 4 171 936 €
338 LUND Israel (1980) 418 061 € 7 94 162 €
339 ZHENG Baichong (1945) 418 042 € 41 49 686 €
340 PIERSON Jack (1960) 416 658 € 19 111 870 €
341 MAO Xuhui (1956) 416 191 € 8 115 353 €
342 ELIASSON Olafur (1967) 415 653 € 21 84 245 €
343 JIAO Xingtao (1970) 411 963 € 3 381 440 €
344 ZHANG Yibo (1966) 411 024 € 6 116 620 €
345 DING Fang (1956) 410 964 € 8 336 280 €
346 CHEN Yupu (1946) 409 755 € 39 58 900 €
347 TANG Zheming (1970) 408 424 € 8 85 816 €
348 WANG Guangle (1976) 406 671 € 5 157 563 €
349 ONUS Lin (1948-1996) 404 385 € 11 230 111 €
350 ITO Parker (1986) 403 744 € 11 54 535 €
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351 JENKELL Laurence (1965) 403 688 € 12 207 000 €
352 HE Jianning (1960) 402 119 € 6 336 280 €
353 ZHANG Jian (1972) 400 669 € 10 190 400 €
354 HUANG Dan (1979) 400 276 € 19 33 299 €
355 ZHAO Man (1976) 397 346 € 19 105 480 €
356 ALEXANDER Jane (1959) 396 202 € 5 347 712 €
357 WEI Jia (1975) 396 113 € 10 115 519 €
358 JIANG Ji'an (1967) 393 892 € 6 166 600 €
359 LI Laoshi (1957-1996) 393 846 € 9 78 606 €
360 TILLMANS Wolfgang (1968) 393 642 € 32 41 101 €
361 YAO Mingjing (1959) 392 099 € 23 130 130 €
362 BANISADR Ali (1976) 392 081 € 4 200 433 €
363 YUAN Gong (1960) 391 910 € 3 155 350 €
364 SULLIVAN Ryan (1983) 389 959 € 7 111 870 €
365 CORDERO Horacio (1945-2014) 388 484 € 2 279 794 €
366 MEESE Jonathan (1971) 382 266 € 48 78 000 €
367 WANG Tiande (1960) 381 857 € 16 84 070 €
368 YIN Zhaoyang (1970) 380 598 € 8 105 380 €
369 WOODMAN Francesca (1958-1981) 378 197 € 11 103 375 €
370 XIE Tianci (1948) 377 347 € 24 29 725 €
371 LI Zhengzheng (1974) 376 039 € 7 73 780 €
372 JIANG Huan (1964) 373 850 € 2 204 170 €
373 SHAW Raqib (1974) 372 533 € 4 287 316 €
374 ZHU Penggao (1958) 372 203 € 7 77 285 €
375 SONG Yanjun (1976) 370 403 € 8 153 790 €
376 ZHANG Fujun (1960) 369 315 € 12 48 960 €
377 The Bruce High Quality Foundation (2004) 367 982 € 8 261 030 €
378 QIU Hanqiao (1958) 367 390 € 3 188 320 €
379 PEREZ Enoc (1967) 366 888 € 14 126 531 €
380 ELROD Jeff (1966) 365 790 € 5 124 083 €
381 SUN Liang (1957) 365 518 € 6 141 960 €
382 DUNHAM Carroll (1949) 363 897 € 5 232 992 €
383 BAECHLER Donald (1956) 361 759 € 50 27 621 €
384 WEI Xiaorong (1957) 360 146 € 25 96 240 €
385 FRAZIER Luke (1970) 352 351 € 18 236 002 €
386 GOLDSTEIN Jack (1945-2003) 350 386 € 7 200 961 €
387 HU Yongkai (1945) 349 723 € 51 33 292 €
388 FANG Chuqiao (1953) 348 266 € 25 59 450 €
389 GALLAGHER Ellen (1965) 348 033 € 2 328 185 €
390 JUN Shou (1961) 347 090 € 2 228 190 €
391 SHU Qun (1958) 346 730 € 2 192 160 €
392 SCOTT-DOUGLAS Hugh (1988) 345 761 € 10 53 681 €
393 GHAREM Abdulnasser (1973) 345 399 € 4 326 070 €
394 XIAO Huirong (1946) 341 196 € 2 264 908 €
395 HUANG Yihan (1958) 340 367 € 5 118 900 €
396 HOLZER Jenny (1950) 337 125 € 19 104 412 €
397 HODGES Jim (1957) 336 973 € 7 148 260 €
398 CAO Yong (1963) 336 280 € 1 336 280 €
399 HUBBARD Alex (1975) 335 717 € 5 94 544 €
400 RANCINAN Gérard (1953) 335 100 € 8 260 000 €
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401 WANG Mai (1972) 332 920 € 1 332 920 €
402 WANG Maofei (1969) 332 840 € 58 30 635 €
403 CHEN Xinhua (1950) 332 784 € 8 84 070 €
404 LI Songsong (1973) 332 061 € 4 114 180 €
405 CHIA Sandro (1946) 332 033 € 61 36 357 €
406 ÖNSOY Kemal (1954) 330 376 € 19 62 543 €
407 SERRANO Andres (1950) 329 431 € 23 109 394 €
408 WEISCHER Matthias (1973) 328 697 € 10 87 388 €
409 MIAO Zaixin (1953) 328 360 € 19 96 080 €
410 PERRY Grayson (1960) 326 507 € 12 78 773 €
411 VASCONCELOS Joana (1971) 325 948 € 21 69 052 €
412 ISHIDA Tetsuya (1973-2005) 323 261 € 2 210 000 €
413 ZHU Jinshi (1954) 322 350 € 3 190 240 €
414 RAZOUMOV Constantin (1974) 322 150 € 63 21 000 €
415 UTARIT Natee (1970) 320 068 € 10 95 150 €
416 BORREMANS Michaël (1963) 315 101 € 7 209 244 €
417 DEMAND Thomas (1964) 314 169 € 15 79 904 €
418 MIYAKE Ikki (1973) 313 947 € 2 256 041 €
419 CABELLUT Lita (1961) 311 757 € 9 65 961 €
420 PURYGIN Leonid (1951-1995) 310 775 € 13 103 818 €
421 FAN Bo (1966) 310 419 € 7 226 290 €
422 SASNAL Wilhelm (1972) 310 353 € 19 38 256 €
423 YIN Xiong (1963) 309 847 € 11 107 550 €
424 MO Ke (1949) 309 620 € 2 180 150 €
425 PLENSA Jaume (1955) 309 452 € 15 189 088 €
426 CRECY de Nicolas (1966) 308 600 € 38 60 000 €
427 DERAKSHANI Reza (1952) 307 897 € 5 166 500 €
428 NOVIKOV Timur Petrovich (1958-2002) 305 943 € 12 65 851 €
429 HAN Yulong (1957) 304 720 € 2 164 080 €
430 HE Baili (1945) 304 454 € 16 36 236 €
431 OWENS Laura (1970) 303 052 € 6 189 306 €
432 PARRINO Steven (1958-2004) 302 006 € 6 82 761 €
433 WANG Keju (1956) 301 916 € 10 61 568 €
434 LI Dongwei (1961) 301 861 € 27 57 072 €
435 NORDSTRÖM Jockum (1963) 300 182 € 17 257 468 €
436 ZHU Daoping (1949) 300 155 € 50 49 077 €
437 LI Xiaogang (1958) 300 123 € 9 180 150 €
438 CAI Yushui (1963) 297 949 € 10 116 620 €
439 XU Zhen (1977) 297 640 € 5 76 876 €
440 DANG Zhen (1973) 297 315 € 15 106 470 €
441 GUAN Ce (1957) 296 854 € 5 131 450 €
442 JONONE (1963) 296 810 € 36 56 000 €
443 ACHEFF William (1947) 294 155 € 19 37 660 €
444 SUN Weimin (1946) 293 012 € 9 105 688 €
445 JIANG Guofang (1951) 292 388 € 8 131 712 €
446 TANG Wei-Min (1971) 291 688 € 11 78 540 €
447 MORRIS William (1957) 291 303 € 18 58 728 €
448 KALLAT Jitish (1974) 291 193 € 6 129 312 €
449 MUTU Wangechi (1972) 290 497 € 4 119 088 €
450 POLIDORI Robert (1951) 290 098 € 21 45 000 €
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451 GUPTA Subodh (1964) 289 827 € 4 107 760 €
452 LO GIUDICE Marcello (1957) 288 932 € 14 48 804 €
453 YANG Fudong (1971) 288 493 € 5 112 896 €
454 QIN Ai (1973) 288 440 € 6 74 209 €
455 RIEDEL Michael S. (1972) 288 094 € 2 181 725 €
456 LIU Guang (1969) 287 820 € 3 216 180 €
457 LI Qing (1981) 286 193 € 8 73 780 €
458 SONG Yuming (1954) 285 692 € 20 45 258 €
459 ZHANG Fei (1980) 285 404 € 6 92 820 €
460 LIU Yong (1949) 284 885 € 7 114 168 €
461 ZHAO Wei (1957) 284 510 € 39 47 320 €
462 TAN Ping (1960) 283 182 € 5 180 150 €
463 MELGAARD Bjarne (1967) 282 480 € 20 35 000 €
464 CREWDSON Gregory (1962) 282 202 € 26 47 996 €
465 CAI Guangbin (1962) 280 961 € 6 84 070 €
466 HORN Roni (1955) 280 952 € 15 79 254 €
467 THOMAS Mickalene (1971) 280 568 € 7 59 664 €
468 JI Zefu (1945) 280 174 € 4 114 095 €
469 SONG Dong (1966) 279 838 € 5 103 488 €
470 CAI Jin (1965) 279 503 € 7 119 700 €
471 KVIUM Michael (1955) 278 899 € 29 37 548 €
472 SONG Kun (1977) 278 677 € 6 89 175 €
473 WU Yueshi (1945) 277 447 € 17 83 230 €
474 QU Zhi (1968) 276 230 € 1 276 230 €
475 CHEN Liangmin (1951) 276 139 € 4 102 085 €
476 ESSER Elger (1967) 275 558 € 18 69 008 €
477 JIN Feng (1962) 275 522 € 5 105 210 €
478 LIN Jiabing (1945) 275 337 € 7 93 520 €
479 WANG Zijiao (1977) 275 270 € 3 96 080 €
480 SHEN Ling (1965) 270 932 € 7 180 450 €
481 LI Tianyuan (1965) 270 325 € 2 240 600 €
482 AMER Ghada (1963) 270 125 € 9 54 742 €
483 CAO Jun (1966) 268 668 € 7 57 072 €
484 WALKER Kara (1969) 266 188 € 9 177 912 €
485 LI Shuang (1957) 265 421 € 4 192 160 €
486 MCGINLEY Ryan (1977) 265 115 € 38 27 000 €
487 WANG Keping (1949) 264 560 € 12 77 350 €
488 LI Tang (1962) 264 220 € 4 66 055 €
489 MINTER Marilyn (1948) 263 801 € 20 27 599 €
490 FENG Zhengjie (1968) 263 773 € 16 37 769 €
491 FUSS Adam (1961) 262 808 € 18 54 480 €
492 LU Hao (1969) 262 583 € 6 143 400 €
493 VIOLA Bill (1951) 262 539 € 7 115 599 €
494 MAN Weiqi (1954) 259 814 € 13 54 694 €
495 LI Xiang (1962) 259 086 € 5 90 225 €
496 GUO Shifu (1945) 258 586 € 23 41 615 €
497 SHEN Shaomin (1956) 258 414 € 4 107 550 €
498 CRUZ Jigger (1984) 258 170 € 9 70 560 €
499 ZHENG Li (1964) 256 479 € 15 69 774 €
500 JENSEN Sergej (1973) 256 145 € 4 94 653 €
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Âge des artistes - synthèse

Décédés 228
Vivants 1 151
Collectif 72

Minimum 1989 25 SMITH Lucien (1989) TIMISCHL Philipp (1989)
Maximum 1915 99 HERRERA Carmen
Moyenne 1963 51
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FIAC 2014
Répartition des artistes exposés à la FIAC par nationalité
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distribution des nationalités artistes

nationalité artistes
états-Unis 25 %
allemaGne 11,7 %
FranCe 11,4 %
roYaUme-Uni 9,1 %
italie 3,3 %
sUisse 2,9 %
BelGiQUe 2,8 %
CHine 2,7 %
Japon 1,9 %
Brésil 1,8 %
aUtriCHe 1,8 %
mexiQUe 1,7 %
Canada 1,7 %
espaGne 1,6 %
rUssie 1,3 %
paYs-Bas 1,3 %
poloGne 1 %
Corée dU sUd 1 %
roUmanie 1 %
israËl 0,9 %
danemarK 0,9 %
inde 0,8 %
tCHÈQUe, répUBliQUe 0,6 %
portUGal 0,6 %
CUBa 0,6 %
irlande 0,5 %
HonGrie 0,5 %
liBan 0,5 %
arGentine 0,5 %
sUÈde 0,4 %
aUstralie 0,4 %
GrÈCe 0,4 %
iran 0,4 %
alGérie 0,3 %
UKraine 0,3 %
eGYpte 0,3 %
alBanie 0,2 %
tHaÏlande 0,2 %
CHili 0,2 %
norVÈGe 0,2 %
tUrQUie 0,2 %
ColomBie 0,2 %

nationalité artistes
lettonie 0,2 %
BUlGarie 0,2 %
VeneZUela 0,2 %
Finlande 0,2 %
aFriQUe dU sUd 0,2 %
UrUGUaY 0,2 %
KenYa 0,2 %
Croatie 0,2 %
serBie 0,2 %
sloVaQUie 0,2 %
Bénin 0,2 %
emirats araBes Unis 0,2 %
araBie saoUdite 0,2 %
paKistan 0,2 %
CameroUn 0,2 %
GUatemala 0,1 %
etHiopie 0,1 %
niGéria 0,1 %
litUanie 0,1 %
porto riCo 0,1 %
malaisie 0,1 %
maroC 0,1 %
arménie 0,1 %
BanGladesH 0,1 %
GéorGie 0,1 %
sénéGal 0,1 %
CHYpre 0,1 %
iraK 0,1 %
sYrie 0,1 %
sUriname 0,1 %
ViÊt nam 0,1 %
palestine 0,1 %
r. F. YoUGoslaVie 0,1 %
sinGapoUr 0,1 %
panama (rép. de) 0,1 %
madaGasCar 0,1 %
BaHamas 0,1 %
CamBodGe 0,1 %
islande 0,1 %
laos 0,1 %
CÔte d’iVoire 0,1 %
lUxemBoUrG 0,1 % ©
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